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PJESA |
DISPOZITA TE PERBASHKETA PER TE GJITHA ZONAT
KREU |
OBJEKTI, QELLIMI DHE PERKUFIZIMET

Neni 1
Objekti

Rregulloja e planifikimit ka pér cbjekt megullimin e marédhénieve lidhur me
pérdorimin e tokés sipas zonimit 1€ Planit t& Pérgjithshém Vendor, si dhe té
pércaktojé disa megulla lokale t& planifikimit dhe t& menaxhimit #& zhvillimit urban, né
zbatim t& parashikimeve t& Planit {& Pérgjithsh&m Vendor & Bashkisé Divjaka.

Neni 2
Qéllimi

Qeéllimi i Rregullores éshté, qé& népérmjet megulimeve té funksionit dhe proceseve té
pérdorimit t& toké&s t& anihen objektivat e caktuar dhe té& synuar 1€ zhvillimit, &
pércakivar né politkat e zhvillimit pér Bashking e Divjak&s, drejt nxifjes dhe
udhé&hedjes sé& njé zhvillimi & gendrueshém.

Neni 3
Pérkufizimet
Né kété rregullore, termat € méposhtém kané ké&to kuptime:

1. “Bllok™ é&shté njé sipérfage toke e kufizuar nga 1€ gjitha anét nga mugé ose
nj& kombinim rrugésh, pargesh publike, hapésiré e rezervuar pér vepra
publike, ose vepra t& tjera 1& infrastrukturés sé lévizjes;

“Gjatésia e bllokut” &shté& p&rmasa mé e gjaté {maksimumi) e bllokut nga
njéri krygézim né tjetrn.

2. “"Dendési banimi” - &sht& raporti ndérmjet numrt t& banoréve me
sipérfagen bruto t& njésisé strukiurore.

3. “"Hapésira e liré" &shté pjesa e njé njésie zonimi (mund té& pémbajé
kopshte dhe oborre) e cila &shié e hapur dhe e liré (jo e z&né) nga niveli
mé i ulét deri né qiell, duke pérjashtuar z&niet e e vecanta i& lejuara dhe
t& pérdorshme nga té gjithé personat q& bancjné/pérdorin godinat e
njésisé s& zonimit. N& varési t& kategorisé s& zonimit, sasia e hapésirés sé
liré t& nevojshme pércakiohet nga koefigienti i hapésirés sé liré, megullat
minimale pér aborret ose & zénies maksimale 1& temitorit.

4. “"Hapésira e ndértueshme” &shié volumi tre dimensional né njé njési zonimi,
brenda & cilit, nj& objekt mund té ndériohet bazuar né megullat gé
zbatohen mbi lartésing, térhegjen dhe kontrollin & oborreve,
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“Intensiteti i ndédimit” &shié raportii i sip&rfages mbi fcké t& objekteve né
njé njési, pjesétuar me sipérfagen e po t& njéjtés njési. Brenda sipérfages
& njésisé nuk llogaritet hapésira e z&né nga rmugét kufizuese.

“Lartésia e objektit" éshté gjo lartési e cila matet nga niveli i tokés sé
sisteruar deri né kulmin e ¢atisé;

“Objekt” &shié& njé strukiuré gé:

éshté e fiksuar né toké né ményré t& pérhershme;

ka njé ose mé shumé kate, me taracé ose ¢ati;

kufizohet nga hapésiré e liré apo linjat kufizuese &€ njé njésie zonimi.

Né objekt nuk pérfshihen struktura té filla si panele reklamash, gardhe,
kulla radioje {telekomunikacioni) ose struktura me sipérfage té brendshme
qé nuk jané t& askesueshme pér aklivitet njerézor si kontenieré gazi.
gisterna, oxhage, kulla distilimi vaiji, apo strukiura 1& ngjashme.

“Objekt shumé-funksionesh" é&shi& njé objekt pjesérisht i pérdorur pér
banim dhe pjesérsht pér shérbime publike ose aklivitete tregtare,
administrative etj.;

“Objekt i vetém" &shté& njé objekt i methuar nga oborr ose njé lloj tjietér
hapésire e liré brenda té njéjtés njési zonimi;

“Objekt glysmé i vetém" &shté njé objekt q& shirihet deri né kufinjté e
parcelds vetdm né& njérén ané té saj ose ka njé mur t& pérbashkét me njé
objekt tietér né nj& parcelé fginje. dhe gé methohet né anét e tiera me
oborr, hopésira 1€ lira ose vija rruge brenda njé njésie zonimi;

“Objekt né vazhdimési” &sht& objekli q& ka dy mure anésore té
pérbashkét (ka dy fage kaltkan) me dy objekie té tjeré& né parcelot fginje.
Oborri anésor ka thell&si zero;

"parcela” &shié prona e palugjtshme e regjistruar né regjistrin e pasurive 1&
palugjtshme,

“Pérdorimet e auvtorizuara té zénies sé tokés"” — pér njg njési & caktuar,
vlerdsohen pérdorimet e lejuara né até njési sipas pércaktimeve té késqgj
megulloreje pér kategorité bazé dhe né pérputhie me Planin e
Pérgjithshém.

“Plani i Peisazhit” - éshté njé instrument planifikues | detyrueshém pér t'u
hartuar né zonat natyrore, si dhe rekomandohet 1€ aplikohet né zonat
urbane. Plani i peisazhit vendos megulla peisazhi, amedimi urban, ndrigimi e
arkitektonike, si dhe detajon zonimin e planit n& linja t& pérgjithshme dhe
né raste t& vecanta deri né projekt ide 1€ hapésirés publike.

“Rregullat e volumit” jan& kombinimi i elementeve t€ kontrollit (sipérfagja e
parcelés, intensiteti i ndértimit, z&nia e temitorit, hapésirat e lira, oborret,
lartésia dhe t&rhegja {vija e ndértimit), q& pércakiojné pérmasat
maksimale dhe vendosjen e njé objekti né nj& njési zonimi;

“Servitut” &sht& njé e drejté kalimi e ndryshme nga rmuga, gé siguron
mundési kalimi p&r automjetet dhe kémbésorét nga njé nmugé né ¢do njési
banimi et]., 1& pérfshiré né& njé zhvilim objektesh ose segmente objektesh,
ku ka pesé ose mé shumé njési banimi efj., & vendosura, né njé distancé
mé& t& madhe se 15 m nga fundi i mugés. Rregullat e servitutit aplikohen




17.
18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25,

26.

sipas Kodit Civil. Organet kompetente kané té& drejté t& vendosin servitutet
detyruese si pjesé e dokumentave 1€ planifikimit dhe zhvillimit;

“Sipérfagja e njé objekti” &shté shuma e sipérfageve bruto t& ¢do kati.

“Sipérfage bruto e njésisé struklurore”- &shié sipérfagja brenda aksit t&
rmugéve qé kufizojné njésing strukturore. Né rast se njésia strukturore nuk
kufizohet nga rrugé, &shté sipérfagja e temitorit brenda vijés s& kufirit t&
pronave qé pérfshihen né njésiné strukturore, sipas pércaktimeve & planit
té pérgjthshém vendor.

“Sipérfage neto e njésisé strukturore”- &shié sipérfagja brenda vijés sé
rrugéve, gé kufizojné njésing strukturore. Kjo sipérfaqe pérdoret pér té
llogaritur parametrat e zhvillimit t& njésisé.

“Térheqja" &shté distanca nga vija e mugés tek vija e ndértimit. Térhegja
parashikohet pér 1€ shtuar sasing dhe pér t& pérmirésuar cilésing e
hapésirave publike dhe pér té krijuar siluetén e mugés. Térheqja mund 1é
sistemohet/riformulohet kur ndé&rmerren studime té€ veganta pér mugét;

“Vija e ndértimit” ose "Vija e kuge", &shté kufiri i lejuar pér vendosjen e njé
ndérfimi né anét e trupit t& mugés qé i referohet ose vija kufizuese e t&
gjithé brezave mbrojiés, si p.sh., brezat mbrojtés & pércaktuar nga Kodi
Rrugor, t& zonave t& mbrojlura nga legjislacioni i mjedisit, kulturés,
energjisé efj, si edhe breza mbrojtés t& pércaktuar nga dokumentet e
planifikimit, Ky kufi nuk mund & shkelet/ kalohet nga objekfi dhe pjesé té
veganta té ij.

“Vija e rugés” é&shi& vija e parcelave gé& ndajné njé rmugé (sipas
klasifikimit dhe kritereve & akleve ligiore n& fuqi (Kodi Rrugor et].), nga ¢do
o] tietér toke. Njé vijé ndértimi mbizotéron mbi vijén e mugés né aplikimin e
regullave t& obomeve, lartésive, térhegjes dhe &éshté si megull mé e
terhequr né drejiimin e kundért t& vijés sé mugés;

“Zénia e temitorit" nénkupton até pjes& té parcelés, kv vendoset
projeksioni horizontal i objekdit, e cila kur shinet nga lart {hija n& mesdité e
njé objekti) &shté e z&né nga njé objekt;

“Zona" &shié njé pjesé e territorit me pérdorim urban ose rural té tokés, me
karokteristka ose pérdorime 1€ vecanta ose té€ njgjia {homogjene),
ekzistuese apo té planifikuara. Njé zoné pérmibban disa njési.

“Zonimi” &sht& ndarjo e njé termitori né zona dhe njési sirukturore pér
qéllime planifikimi dhe kontrolli zhvillirmi 1& territorit.

“Zhvillim i qgendrveshém” &shté zhvillimi social, ekonomik, temitorial dhe
mjedisor, & u pérgjigjet nevojave t& brezave & sotém dhe & nuk
rezikon, démton apo pokéson burimet pér brezat e ardhshé&m.

Termat e tjeré i€ pérdorur né kété rregullore kané & njéjtin kuptim me ata té
pércaktuar né nenin 3 té ligjit nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Teritorit” dhe aktet nénligjore t& dala né zbatim té tij.
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Neni 4
Shpjegimi kodeve

. Bazuar né ligjin nr. 107/2014, daté 31.07.2016, “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e

temitorit”, dhe n& VKM nr.671, daté 29.07.2015. ndaria e sistemeve éshté
realizuar né pesé sisteme: urban (UB), infrastrukturor (I}, ujor {U}). natyror (N)
dhe bujgésor (B).

. Kategorité e propozuara - jané& néndarjet e sistemeve né bazé t& pérdorimit

dhe funksioneve. Kategoria zonés s& banimit (A} né& sistemin urban ko
nénkategori gé jané té pércakiura nga kodi i kategorisé dhe numér rendor,

p.sh. ‘A" 1": 'Kodii kategorisé', 'Numé&r Rendor'.

. Ionat: jané njé detajim i métejshém i kategorive dhe nénkategorive bazé.

Idenfifikohen nga Kodi i Kategorisé ose Nénkategorisé dhe Numri rendor.
p.sh. *A' 1" '1': 'Kodii kategorisé’, ‘Numér Rendor’, ‘'Zona’.

. Njésité jan& ndarjo mé& e vogél e territorit, pjesé e zonave dhe identifikohen

nga kod unik, i pérbéré nga kodi i zonés dhe numiri rendor.
p.sh.*A* *1' '1'-'01": 'Kodi i kategoris€’, ‘Numér Rendor', ‘Zona’- 'Njésia'.

. Krahas zonave t& pércaktuara mé lart tenitori administrativ i bashkisé &shté

ndaré né zona teritoriale pér efekt menaxhimi dhe orienfimi & zhvillimeve.

Zonat Tenitorigle jané t& kufizuara nga elementé té forié tferrtoricl®é dhe
identifikohen nga karokteristika té njéjta morfologjike. Zonat Temitoriale mund
t& shérbejné si baza dhe pér njé rikonceptim t& ndarjeve tenitoriale 1€ njésive
administrative,




KREU Il

RREGULLAT E PERDORIMIT TE TOKES

Neni 5

Kategorité dhe nén kategorité e pérdorimit té tokés

Teritori | Divjakés éshté& ndaré né kategori, nénkategori dhe zona homogjene. Secila
nga zonat homogjene pérfshin njé ose disa njési strukturore. Lista p&mbledhése

jepet né viim:
KATEGORIA E
KODI | SonimiT KODI | ZONA KODI | KODI NJESISE
SISTEMI URBAN
ZONA TE FORMUARA ME VILA All | An-o1 = A1
DENDESI E ULET " ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM Al2 | A12-01 = A12-29
BANIMI ZONA TE REJA ME VILA Al3 | A13-01 + A1309
ZONA PER DENSIFIKIM URBAN Al4 | A14-01 + A14-02
DENDES) E MESME a2 ﬁg?&IEEORM”ARA ME EARESS A21 | A21-01 + A21-09
SLBETRYAL Y ZONA TE REJA ME BANESA KOLEKTIVE | A22 | A22-01 + A22.09
A31-01 + A31-
JONE RURALE A3 ZONA TE FORMUARA ME VILA A31 |20
ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM A32 | A32-01 = A32.09
ZONA ME FUNKSIONE | , , ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE A4l | A41-01 + A41-05
MIKSE ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE A42 | A42-01 + A42-08
ZONE INDUSTRIALE
DHE EKONOMIKE IE ZONA INDUSTRIALE IE IE-O1 + IE-07
ZONE SHERBIMESH s ZONE SHERBIMESH s 5101 +§1-06
o ZONE AKTIVITETE EKONOMIKE 52 52-01 + 52-04
151-01 + 151-05
INSTITUCIONE PUBLIKE IS1
INSTITUCIONE IS 151-2Q
INSTITUCIONE KULTI IS2 | 15201 = 152-07
e AS ZONE SHKOLLE AS1 | AS1-01 = AS1-10
ZONE OBJEKTESH PARASHKOLLORE AS2 | 15201 +152-16
SHENDETES! SH SHERBIM SHENDETESOR SH SH-01 +SH-13
PERDORIM | VECANTE | V VARREZA v V-01 +V-27
AKTIVITETE SOCIALE & KULTURORE ART | AR1-01 2ARI-04
AKTIVITETE SOCIALE I GJELBERIM | ATRECUAR AR2 | AR2-01 + AR2-14
DHE REKREATIVE ZONE SPORTIVE AR3 | AR3-01 + AR3-11
ZONE REKREATIVE AR4 | AR4-01 + AR4-05
TRASHEGIMI DHE
MONUMENTE TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE .
KULTURE DHE M | BHE HISTORIKE I LS e
HISTORIKE
TONA USHTARAKE Pl ZONA USHTARAKE Al 1]

SISTEMI INFRASTRUKTUROR

ri

JE-mail: InfogdzteNerd

Tel: {+355) 4 222

[STUDIO ARK'




RRUGE IN1 IN1
HEKURUDHE INZ | N2
TERMINAL IN3 | IN3-01 +IN3-02
PARKIME IN4 | IN4-01 +IN4-02
SHESHE/ SHETITORE INS IN5-D1 = IN5-04
KANALET E KULLIMIT DHE VADITJES N6 | ING
REZERVUARE IN7 IN7-01 = IN7-17
HIDROVOR IN8 | IN8-O1 + INB-02
INFRASTRUKTURA IN IMPIANTET E UJERAVE TE ZEZA N9 | IN9-DY + iN9-03
ENERG.JI ELEKTRIKE INIO g;mm *IN10-
DEPO UJI/ FURNIZIM ME UJE NI g‘f 1-01 +IN1I-
ARGJINATURA N2 g;‘ 201 #IN12-
INI3-01 #IN13-
SKELA s |92
IN13-ZPQ1
| IN13-ZPQ1
SISTEMI BUJQESOR
AKTIVITETE EKONOMIKE DHE .
i e Bl B1-01 +B1-21
i B2-01 + B2-03
ZONA BUJQESORE B TOKA ARE e B2-IPQ}
TOKA BUJQESORE ME BIMESI TE LARTE B3 B3
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Neni 6
Aktivitete dhe funksione

N& ményré gé 1é theksohet dinamika urbane, ky megullim krijon mundési t& médha
pér kombinimin e akfiviteteve né zonat urbane. Kombinimi i ké&tyre aktiviteieve
duhet ié jeté né pérputhje me treguesit @ ndikimit né mjedis (ndofja e qjit dhe
akusiike, gjenerimi i trafikut, prania e infrastrukturés dhe administimi i rrezikut).
Aktivitetet e kombinuara {mikse), jané veganérishi té& pérshtatshme pérgjaié mugéve
kryesore dhe dytésore,

Neni 7
Pérdorimet e autorizvara té zénies sé tokés

1. Té gjitha pérdorimet e autorizuara té& z&nies ose pérdorimit 1€ tokés duhet 1€ jené
né& pérputhje me té gjitha ligjet dhe megullat kombétare dhe lokale, duke i kushtuar
réndési posagérisht organizimit, shpérndarjes sé shérbimeve publike, higienés dhe
shé&ndetit publik, mbrojijes nga meziget (ndotja). rugjties sé& tipareve dhe burimeve
natyrore, rrezikut natyror/forcave madhore, mezikut teknologjk dhe parimeve té
Zhvillimit t& gendrueshém.

2. Cdo lioj zhvillimi, duhet té respektojé normativat né fuqi pérsa i pérket niveleve
kufi pér zhurmat, ndotésit e gjrit, ujit, fokés etj.

3. Cdo lloj ndérhyrje né territor, duhet & mamré né€ konsideraté rekomandimet pér
mbrojtien mjedisore. Cdo ndérhyrje me potencial ndotés, duhet t& sigurojé brezat
mbrojtés, sipas parametrave ligjoré brenda parcelés pér zhvilim si parakusht pér
lejen e ndértimit.

Nenl 8
Qéllimi I ndérhyrjes né zona, sipas pérdorimeve té auvtorizuara té zénies sé tokés

Qéliimi | ndérhyries (zhvilimit ose kufizimit t& zhvilimit) né zona t& caktuara, i cili
tregon objektivat a& duhet t& amhen népérmijet zhvillimit/ndérhyrjes s&€ autorizuar né
zonén pérkatése, &shté kategorizuar né kategorité e méposhtme. Ndérhyrja né zoné
mund té keté njé ose mé& shumé nga qélimet e mé&poshime.

a. Rigjenerimi: Né& disa zona & miré-organizuara kryesisht me banesa kolektive.,
por dhe me banesa individuale t& zhvilluara bazuar né instrumento planifikimi,
modeli ekzistues i zhvilimit duhet vetém té konsolidohet, Qéllimi éshié té
pérmirésohen kéto zona, sipas neveojave, népérmjet pérmirésimit té
infrastrukturés {mugé, shérbime. shérbime publike, ef) dhe 1& forcohen
karakteristikat ekzisiuese. Lejohen ndérfimet e reja dhe rehabilitime? (shtesa
dhe zgjerime né objekte ekzstuese) jané té lejueshme. Synohet konsolidimi i
modeleve té pérdorimit 1€ tokés né vendbanime t& organizuara relativisht
miré dhe té parondalohen ndértimet e reja g€ ndryshojné shumé nga
strukturat ekzstuese né secilén zoné.

b. Sistemimi: Sistemimi ka vileré kryesisht pér zonat informale, t& cilat jané
frasformuar gjaté viteve té fundit si pasojé e procesit jokoherent té zhvillimit
urban. Né& kéto temitore sot gjendet njg pérderde formash (arkitekiuré
radicionale, godina i& reja informale, arkitekturé bashké&kohore etj.), & cilat
jan& shumé té ndryshme dhe nuk ndjekin asnjé megull. N& kéto territore vihet




re nj& mungesé njeti mugor dhe hapésirash publike. Qélimi pér k&to zona
éshté, & mbéshteten aktorét lokalé pér t& menaxhuar situatén duke kryer
pérmirésimet me kalimin & kohés - népérmjet njé ndérhyrje minimale ngo
sektori publik.

. Krijimi/Urbanizimi: Kjo ndérhyrje synohet né zonat gé& akiualisht jané pak té
zhvilluara, té pazhvillvara apo né ish-termitore bujgésore e industriale sot jo
funksionale. Qé&llimi &shté g& népérmjet njé procesi koherent planifikimi t&
promovohen zhvillimet e reja.

. Rizhvillim: Disa zona & degradura me ndértesa & vjetra, kryesisht zona i&
degraduara urbane, duhet té rinovohen dhe 1& hapen ndaqj pérdorimeve &
reja. @&llimi &shté nxitja e zhvillimit t& zonés dhe népérmjet bashképunimit me
sektorin privat, Procesi duhet t& programchet duke marmé parasysh
potencialet e disponueshme, prirjet @ zhvillimit dhe interesat e sektorit privat.

. Mbrojtja: Zonat e mbrojtura nénkuptojné kufizimin e zhvillimit pér njé periudhé
& cakiuar apo edhe pérgjithmoné. Qé&llimi &shié kufizimi 1 zhvillimit né zona té
caktuarq, té karakierizuara si “té brishta”, pér t& mbrojtur vlerat natyrore dhe
kulturore: parget, zonat e gjelbra, zonat me ndjeshmé&r ekologjike, zonat
bujgésore, ef]. Po & jeté e nevojshme do & bé&het vierésimi dhe riclokimi i
strukturave/boncréve ekzistues, ndérkohé gé do té ndalohen ndértimet e
reja.

Rugjtja: Qéllimi &shté rugjla e ndérfimeve me karakteristika historike, objekte
monument kulture, por jo vetém. Rugjtjia do t& konsiderojé dhe zonat me
elemente arkitektonike tradicionale. Bashkia si pjesé e zhvillimit t& peisazhit
urban do & pércakiojé objekte & kané réndési né shkallé lokale duke synuar
rugitien e tyre.

. Rezervimi/Ngrirja: N& temitoret e parashikvara pér zhvillime té& cokseve {é
réndésishme & infrastrukiurgs mugore e inxhinierike, né teritoret e dedikuara
pér ndértimin e impianteve n& shérbim t& njeteve inxhinierike apo pér
infrastrukturé sociale dhe shogérore parashikohet ndalimi i zhvillimit, Ngrirja e
zhvillimit do t& aplikohet dhe né ndérlimet informale pjesé e sistemit bujgésor.
NEé kéto zona po té jeté e nevojshme do t& béhet vierésimi dhe riclokimi i
strukturave/bancréve ekzistues.




KREU 1l
AKSESI DHE SHERBIMET E RRJETEVE

Neni ¢
Aksesi

1. Aksesi i pérshtatshém né parcelé, éshté kusht 1 nevojshém pér fillimin e
zhvillimit 1€ sqj. Parcela duhet 1€ keté mundési hyrje/dalje ndaj njé mugé publike ose
private né ményré té drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1& njé servituti kalimi né
njé parcelé fqinje. Rrugét e hyijes duhet & sigurojné akses pér makinerité gjaté
ndértimit dhe pér zjarfikéset, duke siguruar njé rrugé kalimi sé& paku prej 6 metrash,
té pérshtatshme pér mjetet me tonazh t& larté€. Sheshet e ndérlimit mbi 5000 m?
duhet té& sigurojné mé shumé se njé rmugé kalimi.

2. Té gijitha ndértimet e reja, rikonstruksionet, rehabiliimet dhe ndérhyrjet né
infrastrukturé duhet té sigurojné aplikimin e normativ&s né fugi pér mbrojtien nga
Ziami sipas ligjit Nr. 152/2015 “PER SHERBIMIN E MBROJTIES NGA ZJARRI DHE
SHPETIMIN" dhe aktet nénligjore.

Neni 10
Rrjetet dhe infrastruktura

Té gjitha ndérlimet duhet t& lidhen me njetet infrastrukturore té& ujit & pijshem,
kanalizimeve, ujérave 1& shiut, energjisé elekfrike si dhe shérbimit & grumbuliimit t&
mbeturinave. Lidhjet duhet té jené né pérputhje me kuadrin ligior né fugi dhe
specifikimef teknike.
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KREU IV
RREGULLAT E VOLUMIT - PERPUTHSHMERIA E NDERTIMIT

Neni 11
Standardet sizmike

Pér shkok té mezikut sizmik né& zonat urbane, dhe historikut t& 1&vizieve sizmike né
zonén e Divjakés, kérkesat pér ndértime 1& reja, rikonstruksione et]., duhet t& zbatojné
masat mbrojiése dhe standartet sipas legjislacionit pérkatés. Ndértimet duhet té
respektojné minimalisht nivelin e rrezikut 7, né 12 nivelet e shkallés MDV-64 t& rrezikut
sizmik, udhé&zime mé té detgjuara duhen t&€ jepen né studimin sizmik e gjeologjik té
detqjuar té parcelave subjekt kérkese pér zhvillim.

Nenl 12
Cilésia dhe pérputhshméria e ndértimeve

Cdo ndérhyrie né ndértim duhet t& respektojé standardet e p&rcaktuara né kodet e
ndértimit, megulloret kombétare dhe rregulloret vendore,

Gjaté zbatimit 18 PPV-s& duhet té respektohen edhe parimet e pércaktuara nga
kodet e etikés profesionale.

Nenl 13
Eliminimi | barrierave arkiteklonike

Té gjitha reabilitimet, rikonsiruksionet dhe ndértimet e reja, sikurse dhe ndérhyrjet né
infrastrukiuén mugore dhe hapésirat publike duhet t& mamin né konsideraté dhe VKM
Nr.1503, dat& 19.11.2008: Rregullorja “Pér shfrytézimin e hapésirave nga ana e
personave me oftési & kufizvar” si dhe udhézimet pérkatése.

Nenl 14
Madhésia e zhvillimit pér efekt planifikimi

1. Kufiri i njésisé (sip&rfagja minimale), mbi té cilén lind detyrimi pér hartimin € PDV-s&
apo gé konsiderohet zoné pricritare zhvillimi, konsiderchet ai i njésisé pérkatése té
zonimit té planit t& pérgjithshé&m vendor (sipas hartés sé Njésive).

2. N& roste 1€ vecanta, pér t& redlizuar njg qélim publik (infrastrukiuré ose objekt
publik) apo ndérhyrje emergjente, né zonat pricritare dhe né zonat ku PDV éshté e
detyrueshme, mund 1€ procedohet me leje ndérlimi dhe pa PDV.

3. Gjaté marrjes s& nismés pér hartimin e PDV-5& mund t& bashkohen né& njé PDV té&
vetme disa njési.

4. Zonat e shpallura si zona prioritare duhet t€ trajtohen me njé PDV té vetme.

Neni 15
Madhésia e parcelés

1. Madhésia minimale e parcelés &shié e detyrueshme né ato rasfe, kur kérkohet
mitja e cilésisé s& zhvilimit dhe lehtésimi i zhvillimit t& zonave urbane té médha, e




14
N 41233318
e 4273TH
LA 3 .COMm|

=S e

D i

reqlizueshme kjo si népérmiet planifikimit mé & miré e t& integruar dhe adminisirimit
té tyre, ashtu edhe menaxhimit t& zhvillimit (jo 1& copézuar).

2. Madhésia maksimale e parcelés &shié e delyrueshme né ato raste, kur k&rkohet
qé 1é evitohet bashkimi i parcelave, né ményré qé té€ ruhet tipologjia e ndértimeve
ekzistuese dhe fose té reja sipas rregullave & zonés.

3. Rregullimi i procedurave pér bashkimin apo ndarjen e parcelave pér t& arritur
madhésiné maksimale apo minimale megullohet nga legjislacioni né fugi dhe
pércaktohet né Planin e Detajuar Vendor,

4. Parcelat mund t& ndahen dhe bashkohen kur kané njg diferencé deri né 20% me
limitin e pércakfuar né skedat e zonimit. Parcelat me njé diferencé deri né 20%
mund t& trajtohen dhe pa iu nénshiruar procesit 1€ ndarjes dhe bashkimit.

5. N& zonat ku procedohet direkt me leje ndértimi, Bashkia né lejen e zhvillimit
pércakton detyrimet minimale pér ¢do parcelé -detyrimi pér ndarje apo bashkim
sipas késqj rreguiloreje dhe legjislacionit né fugi.

Neni 146
Koeficienti | shirytézimit té tokés pér ndértim

1. Koefigienti i shfrytézimit t& tokés pér ndértim, &shié raporii i sipérfages sé gjurmés
s& sfrukiurés né parcelé me sipérfagen e pérgjithshme t& parcelés. Koefigienti i
shfrytézimit t& tokés matet né pérgindje (%).

2. Parcela ose parcelat gé pérfshihen né llogaritien e K-s& pér ndértim joné ato qé
mbeten pasi zbritet sipérfagja e rmugéve, shesheve, hapésirave t& hapura dhe
pérdorimeve t& tiera me karakter publik. Parcela ose parcelat e ndértueshme pér
shérbime publike, nuk pérfshinen né asnjé rast n& llogaritien e K-s& t& nén njésisé.

Neni 17
Koeficientét e shirytézimit t& tokés pér nrugé dhe hapésira publike

1. Koefigienti i shfrytézimit 1& toké&s pér rrugé, éshié raporti midis sipérfages s& gjurmas
qé do t& z&né mugét dhe sheshet né njési dhe sipérfages neto t& njésisé.

2. Kshr-ja paragitet né pérgindje pér ¢do njési sirukiurore duke vierésuar:

- numrn e kérkuar té njésive & banimit, dhe t& sirukiurave sipas
pérdorimeve té fjera;

- distancat midis strukturave;
- distancat midis mugéve dhe strukturave;
- nevojén pér diellézim dhe eliminim zhurmash;

- nevojén pér té siguruar hapésiren e nevojshme pér kalimin e
infrastrukiurave néntokéscre dhe ajrore;

- nevojén pér krijimin e lidhjes s& gdo strukturé & vetme me mugé;

- plotésimin e kushteve pér nén-ndarje dhe bashkim parcelash sipas
pércakiimeve & k&sqj megulloreje;

- plotésimin e nevojave té frafikut pér njésing dhe tranzitit né njési;

-




- nevojén pér ta lidhur njésing me pjesét e tiera t& Bashkisé;

- nevojén pér & khjuar hapésirén e nevojshme dhe té mjoftueshme pér
fransport urban, 1évizie 1€ kémbéscréve dhe 1évizie me bicikleia.

3. N& ¢do rast, Koefigienti i shfrytézimit t& foké&s pér mugé éshié né pérputhje me
pércaktimet e ligjit nr. 8378, daté 22.7.1998 "Kodi rrugor i Republikés s& Shqipérisé&".

4, Koeficienti i shfrytézimit 1€ toké&s pér hapésira publike éshié raporii i sipériages sé
gjurmés sé strukturave dhe temritoreve 1€ hapura pér hapésira publike, si gjelbérim,
temitore sportive, sheshe lojérash etj., né njé njési me sipérfagen neto té njésisé.

5. Koefigientét e shiryt&€zimit 1& tokés pér mugé dhe hapésira publike paragiten né
pérgindje pér njésité strukturore,

Neni 18
Intensiteti i ndértimit

1. Intensiteti maksimal pércaktohet pér njgsing, né bazé té kategorive 1€ zonimit por
né ¢do rast ai nuk mund i& jet& mé& i madh se 2 pér parcelé ose grupim parcelash
subjekt zhvillimi.

2. N& ¢do rast, me intensitet maksimal kuptohet intensiteti i dh&né, i cili &shité
mesatarjo e intensiteteve & parcelave t& pérfshira né njési. PDV-ja mund {é&
parashikojé, sipas kushteve, pér parcela ose grupim parcelash t& vecanta intensitet
mé té& larté se maksimali i p&rcaktuar i njésisé, mé kusht gé: ky intensitet 1& mos jeté
mé i madh se intensiteti | pércaktuar né pikén 1 té kétij neni dhe intensiteti mesatar i
1& gjitha bllogeve té& njésis& & marra sé bashku, t& mos jeté mé shumé se intensitefi
maksimal i njésisé.

3. Niésia bazé, mbi té cilén llogaritet intensiteti &shté sipérfagjo neto e njésisé,
kufizuar nga vija e rrugéve, me pérjashtim té rasteve té parashikuara ndryshe.

4. Né& PDV gjaté procesit t& ndarjes dhe bashkimit 1€ parcelave mund té béhen
marréveshje midis pronaréve pér té kaluar intensitetin nga njéra parcelé te tjetra
brenda t&€ nj&jtés njési dhe pa cénuar parametrat e tjeré té zonés.

5. Plani 1 Pérgjithshém Vendor pércakton zonat ku do i€ aplikohen kriteret pér
aplikimin e Intensitetit t& Ndértimit me Kusht. N& hartimin e PDV-s& pér k&to zona do
1€ hartohet njé program mé i detgjuar né té cilin do t& pércakiohen kriteret, qélimet
dhe interesat publikg, pér té cilin do té pérdoret Intensiteti me Kusht.

Neni 19
Lartésia e katit

1. Lart&sia e objekiit jepet né metra dhe né numra kati (k). Lartésia minimale e katit
i referohet legjislacionit né fugi. Rregulla mé t& pé&rcakiuara dhe/ose t& ndryshrme
pér Lartésingé e Katit, mund té pércaktohen né Rregulloret Kombétare e Lokale t&
NdE&rtimit.

2. Lartésia minimale e katit n& metra &shié si mé poshté:
3. Katet banim: lartésia minimale dysheme - dysheme &shié 3.00 m

4. Katet e shérbimeve: |artésia minimale dysheme — dysheme é&shié 3.50 m. Né
rastin kur sh&rbimet jané né kaiet pérdhesé lartésia minimale rritet deri né 4.00m.




5. Lariésia e katit pérdhe né ¢do rast nuk mund té kalojé lartésiné 5.00m nga kuota
e sistemimit. N& k&1é lartési pérfshinet dhe diferenca e kuotés 0.00 me kuotén e
terrenit t& sistemuar.

6. Lartésité e kateve t& ambienteve ekonomike prodhim e magazinim etj.,
llogariten né& bazé t& funksionit por né as njé rast nuk mund 1€ kalojné lartésiné
maksimcle té zonés.

Neni 20
Lartésia e objektit

1. Lartésia e objekiit pércaktohet né bazé t& shumatores sé lartésive maksimale té
kafit, llgjit t& zhvilimit té objektit dhe num it maksimal té kateve.

2. Me struktura teknike mbi taracé e catfi, q& shérbejné pér funksionimin e
shé&rbimeve té objektit nénkuptohen: makinerité e ashensorit, kullat e ujit, oxhaget,
tubat, parapetet dhe struktura 1€ fiera t& ngjashme. Né kété kategori pérfshinen dhe
daljet e sigurisé, pergolat si dhe struktura té tiera jo & banueshme qé shérbejné pér
shfryt&zimin e tamacave.

3. Kéto strukiura teknike nuk duhet té kalojné pérmasat minimale 1€ nevojshme pér
funksionimin e tyre dhe duhet & jené & grupuara. Pér strukturat teknike lejohet njé
lartési totale shtesé prej 2,5 metrash me kusht gé ké&to 1€ mos zén& mé shumé se 25%
1& sipérfages sé& katit 1& objekfit,

4, Né rast se catité e shfrytézueshme kané mé pak se 30% té sipérfages s€ katit
funksionale, lartésia maksimale llogaritet né kuotén e ullukut, né& té kundért do té
llogaritet né kulmin e gatisé duke e konsideruar kat.

Neni 21
Ndérlimet néntoké

1. Ndé&rtimi né&ntoké joné ato ndérfime ose pjesé ndértimesh g& nuk dalin mbi
terrenin e sistemuar. Duhet 1& respektojné vijat e térhegjes dhe vijat e mugéve, por jo
distancat nga objektet apo kufinit€ e pronés.

2. K&to ndértime nése femeni i sistemuar &shté 1,5 m mé i larié sesa terreni natyral,
llogariten né Koeficientin e shfrytézimit dhe né lartésiné totale té objekdit.

3. Né& roste ndértimesh né temene 1€ pjerréia nése njé pjesé e ndértimit néntoké
&shté pjesérisht jashté, qofté dhe vetém njé fasadé, ajo konsiderohet né llogaritien e
parametrave lartési, z&nie temitori, intensitet ndértimi.

Neni 22
Terreni i sistemuar

1. Sistemimi i terrenit nuk duhet 1& ndryshojé radikalisht profilin natyror té tij. Sistemi i
terrenit dhe ndryshimet e tij do té jené subjekt i miratimit dhe pjesé e lejes pér
zhvillimin e kérkuar.

2. N& zona té sheshia ose me diferencé mé té vogél se 2.5 meira nga ekstremet e
parcelés, kuota e terrenit & sistemuar nuk duhet té kalojé kuotén maksimale té
parcelave kufitare.




3. Né territore me pjerrési mesatare mé té vogél se 30%, terreni mund té sistemohet
duke ndértuar mure mbajtése t& lartésisé 1.7 metra nga temeni natyral, gjithsesi
mbushja e terenit nuk mund té jeté mé shumé se 1.5 metra nga temreni natyral.

4. P&r terene me pjerési mbi 30%, ekzistojné norma kufizuese, Kérkesat né kéto
temitore do t& studichen rast pas rasti pér 1é verifikuar siguring e objektit dhe mos
cénimin e sigurisé sé& zonés péreth. Né kéto raste nése respektohen normat e sigurisé
lejohet ndé&rtimi | mureve mbajtése me lartési der né 2.5 metra dhe mbushja e
terrenit jo mé& shumé se 2.3 metra nga terreni natyral,

5. N&se ké&to mure mbajtése jané né té njéjién pronési dhe mé afér se 3 metra nga
niér-fietd apo nga objektet, lartésia e iyre mblidhet pér i€ péreakiuar lartésing
totale té lejuar.

6. Ké&io mure brenda ké&tyre limiteve nuk konsiderohen objekt dhe pérjashtohen nga
llogaritia & parametrave té zonés.

7. Kuota 0.00 e objektit mund té& jeté deri ne 1.00 m mbi kuotén e sistemimit t&
terrenit. Shkallét duhet te jeten brenda gabariteve {& hapésirés sé ndérfueshme.

8. Nése diferenca e kuotés 0.00 me kuotén e sistemimit &sht&é mé e madhe se | m
volumi nén kuotén 0.00, do 1€ konsiderohet kat dhe do t& konsiderohet né llogaritien
e porametrave lartési, z&nie teritorn, intensitet ndértirni.

Neni 23
Vija e ndérdimit

1. Térheqgja e vijés s& ndértimit (vija e kuge) nga vija e mugés, pércakichet né varési
& kategorisé 1& zonimit dhe kategorive 1€ rrugés. Né ¢do rast, me péijashtim té
mugéve tregtare, rekomandohet njé térhegje minimale e vijés s& ndértimit nga
vija e rrugés pér té kirjuar breza 1€ gjelbéruar.

2. Vija e ndérfimit p&rcaktohet nga kodi mugor si kusht realizimi i brezave té sigurisé
dhe pér 1€ armitur njé tipologiji t& caktuar urbane né rrugét lokale.

3. Né pércaktimin e vijave t& ndérfimit dhe nése nuk &shié p&rcakiuar né rregullore
apo harta, prioritet kané brezat mbrojtés, & derivojné nga legjislacioni né fuqi,
né& rastin kur parashikojné& distanca mé t& médha, mbi megullat e njésive 1é planit.

Neni 24
Distancat midis objekteve
1. Pér distancat mes strukturave do t& zbatohen normat minimale té pércaktuara
nga legjislacioni né fuqi.
2. PPV e Bashkisé Divioké rekomandon pér t& amitur synimet e ndérhyrjes dhe
tipologijité e propozuara:

a. Pérgjaté akseve rrugore 1€ parashikuara né plan objektet gé& do & vendosen
né viién e ndértimit, né kéto fage do té respekiohet lartésia maksimale e
zonés, pavarésisht ballafagimeve me zonat/njésité fginje. Né& kéto fage
ballkonet nuk jané té lejuara.




b. Distancat e objekieve nga objektet e ndértuara mé paré, do i& respektojné
minimalisht 10 m nga objektet deri § kate dhe 15 m pér objekie me té larta.
Kjo me qéllim menaxhimin me té& drejté té pronave 1€ pa zhvilluara ende.

¢. Brenda njésive strukturore duhet t€ krijohen hapésirat e nevojshme pér mugé,
parge e sheshe. Sipas ké&sqj regulloreje, distancat minimale e objekteve
brenda té& njéjtes njési jané:

i. 4 m nése jane fage me dritare ambiente shé&rbimi (shkallé, anekse,
tualet, depo. dritare e dyté né njg¢ dhomé me burim tietér ndrigimi) dhe
njésia ka akses tjetér kryesor.

ii. bashkim i ploté& né raste kur jané fage pa dritare dhe parashikohet njé
zhvillim i tillé né PPV ose PDV.

ii. minimalisht 15 m pér objekte mé t& larta se 5 kate dhe 10 metra pér
objektet mé té ulta se 5 kate.

d. Shiesat e kateve (maksimumi 1 kat), mund & b&hen duke rugjtur distancaot
ekzistuese té objekieve,

e. Objektet mund & kené shtesa anésore dhe ballore duke respektuar distancat
minimale t& pércaktuara mé lart.

Neni 25
bistancat nga kufiri | pronés

1. Distancat nga kufiri | pronés, i referohen dokumentave rregullatoré né fugi. Vija e
ndérlimit né kufirin midis pronés dhe ftrupit i& rrugés ekzstuese dhe né projekt,
pércaktohet rast pas rasti sipas pércaktimit t& kategorisé sé zonimit,

2. Ambientet e shérbimeve né& funksion & godinés kryesore, si garazhe, depo, ef].,
nuk jané subjekt i kétyre distancave nése zéné& mé pak se 10% t€ parcelés.

3. Pishinat g& dalin nga terreni i sistemuar me mé shumé se 0,5 metra konsiderohen
ndértime shérbimi. K&to duhet té respektojné njé distancé prej 1,5 meirash nga
kufinjté e pronés pavarésisht megullave t& zonés. Pishinat & mbuluara konsiderohen
objekt dhe duhet & respekiojné distancat si objekte té tila.

4. Distancat nga kufiri i pronés mund t& ndryshojné né varési t€ propozimeve té PDV-
s&, duke gené dhe mé té vogla bazuar né maréveshjet pérkatése midis pronaréve
dhe zhvilluesve t& périshiré né njésiné subjekt | PDV-s&, por né asnjé rast nuk mund té
shkelen distancat minimale midis objekteve.

Neni 24
Hapésira publike

1. Sipérfagja e gjelbér qé& duhet té reqlizohet sipas kérkesave té zonave duhet 1é
jeté njé sipérfage unitare, jo e shtruar por né formé lulishteje dhe mundésisht me
pemé&. Nuk mund té& pérdoret pér parkim, magazinim dhe né& 1& nuk lejohen
ndértime mbi tok&, pérfshiré pishina, panele diellore, antena e elementé &
ngjashém.

2. Ndértimet né ké&to tenitore mund té jené nén toké ose mund 1€ dalin ngo toka me
vetém njérén fasadé, né varési té femenit.




3. N& njésité prané strukiurave arsimore dhe parashkollore si dhe né njésiié gendrore
1€ fshatrave, duhet t& parashikohet njg sipérfage pér lojérat e fémijéve. Kjo
sipérfage duhet té jeté e diell&zuar, larg trafikut dhe e paijisur me strukiura loje. Ku
ekziston mundésia, mund t& krijohet njé zoné qé i shérben disa njésive. Kjo sipérfage
pérfshihet né sipériagen e gjelbér 1€ zonés.

4. Pemét ekzistuese duhet t& ruhen. N& zonat e reja té zhvilimit preferohet rugjtja e
gjelbérimit ekzistues. Prerja e peméve ekzistuese lejohet vetém pér t& realizuar
infrastrukturé dhe objekte publike. N& kéto raste, prerja e peméve duhet t& béhet
konform legjislacionit ng& fuqi.

Neni 27
Gjatésia e objekieve dhe bllogeve

Gjatésia maksimale e objekteve dhe bllogeve né raste 1€ risistemimit 1€ tokés
(parcelave), shérben pér té fugizuar dendésing e njetit mugor dhe atij kémbésor,
Gjatésia maksimale e objekieve &shié 50 metra dhe gjatésia maksimale e bllogeve
éshté 150 metra. Kjo gjatési mund i& mitet p&r t'u pérshtatur me situatén akfuale né
terren deri né 10% t& gjaiésis& maksimale.

Neni 28
Parkimi

1. Baza ligjore ku bazohet numri i vendeve t& nevojshme 1€ parkimit pér ¢do tip
akliviteli, pércaktohet né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr. 671, daté 29 korrik
2015, ku pércaktohen standardet dhe treguesit e planifikimit pér zonat dhe njésité
strukturore 1€ banimit né varési t& popullsisé.

2. Standardi minimal i parkimit &shté:

a. Pé&r parkimin publik, pavarésisht formés sé zgjidhjes sé& tij, &shté 6 m2/banor ose
1 vend parkim prej 12m? pér ¢cdo 2 banoré.

b. Pérhapésirén e parkimit t& dedikuar pér objekte me pérdorim jo banim, éshié
12 m2/pérdorues dhe llogaritet mbi bazén e fluksit mesatar deri né maksimal
24-orésh 1€ pérdoruesve 1& objektit.

c. Pér parkimin privat pér objekte banimi, pavarésisht formés sé zgjidhjes s& i,
éshté 15 m?/familje ose apartament.

d. Né t& gjitha rastet t& parashikohen vendparkime pér personat me aftési 1&
kufizuara.

3. Bazvar né standardet minimale 1€ mésipé&rme, numin i ké&rkuar i vendeve t&
parkimit pér ¢cdo lloj aktiviteti do jeté si mé& poshté:

e Banim - 15m?%/familie ose apartament, pavarésisht formés sé zgjidhjes
s& parkimit. 1/100m? zoné rezidenciale, minimalisht 1 vend parkimi/
njési banimi.

* Objekte jo banim - 12m?/pérdorues dhe llogaritet mbi bazén e fluksit
mesatar deri né maksimal 24-orésh t& pérdonvesve 1& objektit.

s Parkim publik - 6 m?/banor ose 1 vendparkim prej 12 m? pér ¢do 2
banoré, pavarésisht formés sé zgjidhjes sé fij.
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¢ Hotel -1 vend parkimi pé&r 5 dhoma.

s Akfivitet tregtar.
» né& brendési té zonés urbane: 1 vend parkimi pér 100m?;
= né periferi 1& zonés urbane 2 vende parkimi pér 100m?;

s Shérbime dhe facilitete - 1 vend parkimi pér 100 m? sipériage e
shryt&zueshme.

s Shkolla dhe edukim - 1 vend parkimi pér ¢do klasé.

4. Né rast t& zonave me aoktivitete t& kombinuara, kérkesat pér vende parkimi do
jené proporcionalisht sipas pérdorimit {& zonés.

5. K&to kérkesa mund té rishikohen né varési 18 politikave té fransportit t& Bashkisé,
pér t& marré parasysh objekfivin politik pér transportin, i cili parashikon uljen e
kérkesés pér vende parkimi né qytet népérmjet pé&rmir&simit t& shérbimit té
trasnportit publik dhe nitjes s& numit t& vendeve t& parkimit né periferingé urbane.

6. Parkimi mund 1& jeté privat ose publik dhe formot e zgjidhjes jané né nugé, né
sheshe publike, né sipérfage mbi ose nén toké, né struktura me njé ose disa nivele
dhe né pjesé 1€ objekieve me pérdorime t& ndryshme.

7. N& bazé té ¢do ndérhyrjeje me natyré zhvillimi né Divjok& duhet t& pé&rcaktohen
qarté edhe hapésirat e parkimeve, té cilat do & pérmbushin nevojat e banoréve
dhe vizitoréve.

8. Hapésirat pérgjaté mugéve duhet & konsiderohen si parkime publike, t& cilat
residenté&t mund t'i pérdorin pa patur nevojé & paguajné, pérvegse né zonat ku
Studimi i Transportit t& Bashkisé do t& vendosé ndryshe.

9. Hapésirat e pércaktuara né plan si hapésira parkimi, duhet & funksionojné si
parkime publike. Bashkia e Diviakés bazuar né planin e transportit mund t& vendosé
pér tarifat e parkimit dhe ményrén e menaxhimit 1€ tyre. Gjithashtu, hapésirat e
parkimit publik mund t& ofrohen dhe nga subjekie private bazuar né zonimin € FPV-
s& dhe né planin e Transportit t& Bashkisé, té tilla jo domosdoshmérisht duhet té
konsiderohen pronési e shietit.

Nenl 2%
Rregulla kufizuese né zonat e reja pér zhvillim

1. Distancat nga vijat e ujit: T€ gjitha ndértimet duhet t& ruajné distancat minimale
nga vijat e ujit ( det, laguné, lumenj, pérrenj, kanale, et]..) sipas legjislacionit né fugi,
pavarésisht kijimit ape jo t& brezave mbrojtiés nga hartat e planit. Né rast
mospérputhjeje, distanca mé e madhe &shté detyruese, Né& tenitorin midis vijés s& ujit
dhe vija e térhegjes {vija blu) lejohen dhe promovohen ndérhyrje mirémbaijtjeje pér
té pérmirésuar funksionet hidrike dhe vlerat ekologiike.

2. Kufizimi i ndérimif né shpatet e pjerréta: Rregullorja @ PPV-s&, kufizon zhvillimin né
té& gjitha tokat me njé pjerési mé t€ madhe se 30%. Pér vepra & veganta me
réndési pér zhvillimin e Bashkisé, né pérputhje me pércaktimet e njésis€ pérkotése,
lejohet zhvilimi duke respektuar normat e sigurisé sipas pércaktimeve t€ késqj
regulloreje dhe regulloreve kombétare.,

3. Kufizimi i ndérhyrjeve né aférsi fé monumenteve té nafyrés: N&é zonat e
evidentuara si monumente natyrore, nuk mund té kryhen ndérhyrje né njé distancé
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minimale prej 100m. Bashkia né& planin e peisazhit mund t& vendosé kufizime mé té
médha,

4. Kufizimi né zonat e monumenieve té kullurés: Cdo ndérhyije né objektet
Monument kulture do té€ béhet sipas legjislacionit & posagém.

Objektet/ zonat dhe njésité kufilare me zonat Trashégimi dhe Monumente
Monument Kulture dhe Historike, duhet & marmin né konsideraté rekomandimet e
instilucioneve pérgjegjése pérpara zhvillimit t& tyre. Né kéto teritore do t& hartohet
PDV pér pércakiimin & distancave minimale nga objektet monument.

Neni 30
Rregulla pér trajliimin arkitektonik té objekieve

1. N& zhvilimet e reja dhe né rehabilitime, duhet te mbahet parasysh karakteri rural
dhe urban i njésive ku ndodh zhvillirmi.

2. N& zonat rurale promovohen glementét e arkitekturés tradicionale.

3. Bashkia duhet t& pércaktojé né fshatra, né dakortési me komunitetin, gamén e
ngjyrave pér t'u pérdorur né secilin fshat,

4. Né& njésité rurale synohet pérdorimi i gative, ndérsa né zonat urbane me dendési
& ulét alternimi i tyre me taraca.

5. Muret methuese duhet 1€ jené jo masive, por me kangjella dhe gjelb&rim.

4. Bashkia né rikualifikimin urban t& hapésirave publike dhe nugéve duhet &
bashképunojg me komunitefin, q& 1€ ndérhyhet né lyerjen e fosadave, dhe
sisternimin @ mureve rrethuese.

7. Ndérhyrjet né nitjen e eficencés termike do té konsiderohen me prioritet.

8. Bashkia duhet t& evidentojé dhe taksojé godinat e papérfunduara ose té

degroduara, & nuk plotésojng kushtet optimale t€ banimit dhe ndikojné
negativisht né mjedis dhe né siguriné e zonés péreth.




KREU V
IBATUESHMERIA DHE RREGULLAT E VEGANTA TE ZHVILLIMIT

Neni 31
Kérkesat pér harltim té Planit té Detajuar Lekal (PDV)
1. Rregullorja e Bashkisé Divjaké& pércakton:

territore/ zona, ku Plani i Detojuar Lokal &shté kusht para shgyriimt té
ké&rkesave pér ndériim.

teritore/ zona, ku mund té procedohet me zhvilim dhe né mungesé té
Planit t& Detajuar Lokal.

- temitore/ zona, ku Bashkia duhet té saktésojé programet sociale dhe t&
hapésirave publike né paralel dhe me zhvilimin e tefritoreve private.

2. Plani i Detajuar Vendor hartohet né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

3. Kufiri 1 zonave pér té cilat hartohet PDV-ja, é&shi& ai i njésive strukiurore. Pér
ndértime/pronési & ndodhen midis dy njésive, Bashkia Divijak& mund & vendosé té
lejojé ndértimin sipas kushteve mé t& favorshme pér sa i pérket pérdorimit té tokés e
larté&sis&, ndérsa intensiteti dhe zénia e tenitorit derivojné si shumatore e pjeséve &
vecanta, sikurse dhe kérkesat pér hapésira publike.

4. Né zonat me dendési & mesme dhe t& larté A2, ku nuk kérkohet hartimi i PDV-sé,
bashkia mund t& kérkojé njé studim paraprak & zhvilimeve t& propozuara pér té
justifikvar k&rkesén.

5. Né&se njé njési ku kérkohet hartimi i PDV- s& zhvillohet si e vetme: njé investitor ose
grup investitorésh memr pérsipér zhvilimin e saj, si njé leje e vetme ose grup lejesh né
njé afat 1& pércaktur; nevoja pér hartimin e PDV-5& bie poshté.

Neni 32
Kriteret e pércaktimit t& njésive strukturore

1. Ndarja né& njé&si strukturore béhet pér gélime 1€ planifikimit, t& zbatimit t& PPV-sé&,
1& redlizimit dhe kontrollit t& zhvillimit dhe pérbén geliz€én mé & vogél & planifikimit
dhe qgelizén mé& & madhe té zhvilimit né njé temitor, Cdo kérkesé pér zhvilim
bazohet né treguesit e planifikimit dhe kushiet e zhvilimit g& vendosen né njésiné
sfrukturore pérkatése sipas pércaktimit t& zonave homogjene.

2. Kufinjté e njésive strukturore, jan& pércaktuar duke iu referuar kétyre kritereve té
detyrueshme, por pa u kufizuar vetém né to:

- Kufizimi nga mjeti mugor kryesor ekzistues dhe/ose i propozuar dhe sipas rastit,
edhe nga kufizues té tjeré natyralé e artificialé, té cilét krijojné elemente me
karakter qartésisht t& matshém né territor dhe sipas rastit mund 1€ jené vija
vjore, lumenj ose pémenj, kanale t& hapura, breza sanitaré, dhe té tiera té
ké&saj natyre;

- Ekzistenca e njg ekuilibri midis pérdorimeve dhe funksioneve brenda ¢do
njésie strukturore, gé pércaktohet pérmes treguesve té planifikimit dhe té
zhwillirnit, t& cilét garantohen né ¢do njési;
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Ekzistenca e funksioneve urbane qé& ploiésojné njéri-fietrin dhe nevojat e
popullatés urbane;

Bashké ekzistenca e pérdorimeve 1€ tokés dhe 1é strukturave né njé njési
strukturore & jané té& pérputhshme dhe nuk paragesin raste té pérdorimeve
1€ ndoluara, ose sipas rastit ekzistenca e pérdorimit homogjen té& tokés dhe
strukturave né &, né t& gjithé njésiné;

Ré&ndésia gé ka njésia strukturore né historing temitoriale t& territorit pérkatés;

Ekzistenca e identiteteve dhe karakieristikave i€ vecanta gé njésio strukiurore
mund té keté&, duke pérshiré vierat temitoriale.

Neni 33
Pércaktimi | njésive strukturore pér ié cilat hartohef PDV

Njésité strukturore pé&r té cilat éshié e detyrveshme t& harfohet PDV-ja jané&
pércakivar duke mbajiur né konsideraté treguesit si vijon:

Jané njési strukturore & reja dhe t& pazhvilluara, dhefose bujgésore e
natyrore, qé jané klasifikuar né sistemin e urbanizueshém nga PPV-ja dhe gé
ndohen pér qélime zhvillimi, si edhe njési strukturore té degraduara té sistemit
urbon t& cilat joné subjekt i programeve & Krijimit/Urbanizimit rizhvillimit urban
me ndérhyrje masive;

Jané njési strukturore me pronési publike dhe/ose private, ku parashikohet njé
pérdorim i ndrysh&m apo i papérputhshém pér njésiné strukturore kufitare;

Jané propozim pér krjim dhe ndryshim té pérdorimit ekzistues t& tokés dhe
strukturave né 1€;

Synimi i zhvilimeve né njésiné e pérzgjedhur, pérbén nj& projekt publik 1&
réndésishém- Ndérhyrje Priotitare zhvilimi, t& propozuar nga Strategijia
Teritoriole dhe PPV-ja, i€ idenfifikuar bazuar né politkén vendore té
planifikimit apo né strategjité e zhvilimit dhe né politikat dhe programet
sektoriale né nivel gendror;

Neni 34
Rregullat pér aplikimin e Intensitelit t& Ndérdimit me Kusht (INK)

1. Plani i Pérgjithshém Vendor pércokton zonat (nj€sité strukturore) ku do té
pérdoren kriteret pér aplikimin e Intensitetit t& Ndértimit me Kusht.

2. Bashkia Divjaké, si pjesé e ndémmanjes s& nismés pér hartimin € PDV-ve, né kéto
zona do t& hartojé njé program & detajuar & zbatimit t& INK.

3. Programi i Detajuar i Zbatimit do té marré né konsideraté:

Investimet publike 1€ nevojshme pér zonén;

Identifikimin e interesave publik&é, impakiin e tyre ekonomik, social si dhe
koston financiare;

Ké&rkesat pér zhvillim n& zoné si dhe kérkesat e grupeve (& inferesit pér
zgjidhjen e problematikave & identifikuara;




s Ndérgjegjésimin e publikut dhe t€ paléve t& interesuara mbi interesat dhe
pérfilimet e aplikimit t& INK;

4. Programi i aplikimit t& INK duhet t€ jeté& né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

5. INK mund t& aplikchet vetém njé heré dhe nuk mund t& mbivendoset me
progrome dhe incentiva & tjera.

Neni 35
Instrumenta té tjera incentivuese dhe frenuese 1€ zhvillimit

1. Bashkia mund t& vendosé né zona té caktuara me megullore 1€ fjera lokale, masa
frenuese té pérkohéshme dhe té pérhershme.

2. Bashkia mund t& vendosé né zona & cakluara me mequllore 1€ fjera lokale,
incentiva dhe lehtésira pér zhvillimin e zonés.

3. Instrumentat financiare dhe t& kontrollit 18 zhvillimit frenuese ose incentivuese
duhet t& jené né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe sistemin fiskal.

Neni 36
Teritoret e pérshira brenda Kufirit & Parkut Kombétar Divjaké-Karavasta®

1. Parku Kombétar Divjak&- Karavasira ésht& miratuar me VKM Nr. 687 daté
19.10.2007 "Pér shpalljen, me sipérfage té zgjervara, & ekosistemit natyror
Diviaké- Karavasta “PARK KOMBETAR” dhe Plani i Menaxhimit t& Parkut &shté
miratuar me Urdhér t& Ministrisé s& Mjedisit Nr. 782 daté 30.12,2015 “Pér Miratimin
E “Planit T&é Menaxhimit T& Parkut Kombéiar Té€ Ekosistemit Notyror Divjaké
Karavasia”,

2. Cdo zhvilim brenda kufirit t& parkut duhet i€ jeté n& pé&rputhje me planin e
menaxhimit dhe megulloren pérkatése pér secilén nénzoné.
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PJESA I
DISPOZITA TE POSAGME SIPAS ZONAVE
KREU |
RREGULLAT E ZONAVE TE BANIMIT
Neni 37
Kategorité e zonave té banimit

3. Zonat e banimit jané ate pjesé t& temitorit, 1€ cilat kané funksion kryesor sigurimin &
njésive banuese 1& nevojshme pér popullsiné ekzistuese dhe t&é pritshme. Pérdorimi i
fokés né to, éshté pér banesé si dhe shérbime e akftivitete né funksion té& zonave té
banimit,

4. N& varési té& densitefit, morfologjisé t& terrenit, situatés urbane dhe rurale
ekzistuese, si dhe té& politikave té& Bashkisé sé Diviakés jané pércaktuar 4 nénkategori
né varési té densitetit t& zonave té banimit: Al- Zona me dendési & ulét banimi, A2 -
Zona me dendési & mesme dhe 1€ larté banimi, A3-Zona banimi rurale dhe A4 -
Zona me funksione mikse.

5. Zonat e banimit me dendé&si t& ulét (A1), jané kryesisht zona q& karakterizohen
nga nig pérgendrim i banesave individuale ose kolektive me dendési & ulét, Né
k&€ kategori pérfshinen kryesisht zona urbane (t€ gjendura né gytet ose né fshatrat
e médha, gendra 1& njésive administrative. N& zonat Al parashikohet njé dendési
& varion nga 50 né 80 banoré/ha. Pér miedhojé dhe parametrat & zhvillimit variojné
né varési t& zonave, duke rugjtur karakierin @ dendésis@ sé ulét. Kjo nénkategori
pérfshin kéto zona: All - Zona té formuara me vila; Al2 - Zona pér pérmirésim e
plotésim; Al13 - Zona té reja me vila; Al4 —Zona pér densifikim urban.

6. Zonat me dendési t& mesme dhe & larté banimit [A2). Kio nénkategon pérfshin
kéto nénzona: A2l - Zona té formuara; A22 - Zona té reja me banesa kolektive. Kjo
kategori pérfshin banesat kolektive, g& varicjné nga 4 né 6 kate. Né zonat me
dendési i€ mesme dhe t& larté parashikohet njé dendési gé& varion nga 200-300
banocré/ha.

7. Zonat e banimit rural {A3), theksojné réndésing e Bashkisé s& Divjakés si territor me
ekonomi bujgéscore dhe promovojné njé zhvillim t&€ banesave & lidhura me vreshta,
pemétore, stalla etj. Né kéto temitore, i€ vendosura né fshatrat ekzstues,
parashikohet nj& dendési maksimale prej 30 banoré/ha. Né kéto zona synohet
rigienerimi dhe sistemi. Zonat periferike 1€ fshatrave do t& jené& subjekt frenimi t&
zhvillirmit pér t& promovuar njé densifikim prané gendrave rurale.

Kufizimi i zhvilimit do 1& preké veganérisht ndértimet gé& kané ndodhur né vitet e
fundit duke cé&nuar tokén bujgésore. Kjo kategor e dyié, ka sjellé njé shirirje té pa
kontrolluar dhe t& véshiiré pér t'v menaxhuar me ofrimin e shérbimeve. Ky fenomen i
ndértimit me “ishuj" né zonat bujgéscre duhet t& pezullohet dhe t& fokusohet,
zhvillimi né zonat e fshatrave., Fshatrat g& karakierizohen nga njé arkitekturé
fradicionale, skurse kané poienciale turistike, do 1€ jeng subjekt dstrukturimi,
Parametrat e zhvilimit jané t& ulét me njé lartési maksimale prej 2-3 katesh. Kjo




kategori pérfshin ké&to zona: A31 - Zona té formuara me vila dhe A32 - Zona pér
pérmirésim dhe plotésirn,

8. Zonat me funksione mikse (A4) synojné& té krjojné zona urbane ose rurdle, né té
cilot ndérthuren hapésira banimi dhe zona shérbimesh publike dhe private. Kjo
kategori pérfshin ké&to zona: A41 — Zona me Funksione Mikse Urbane, A42 - Zona me
Funksione Mikse Rurale,

Né& Zonai me Funksione Mikse Urbane, synohet ploi&simi i strukiurés urbane me
aktivitet dhe funksione sot t& munguara, synohet zhvillimi i akfiviteteve sociale-
kulturore dhe ekonomike t& pérgendruara, duke synuar mitien e cilésisé sé
shérbimeve publike, zhvilimin e akfivitelit ekonomik dhe pé&rmirésimin e cilésisé s&
jetés.

N& Zonat me Funksione Mikse Rurale, sipas vendndodhjes sé tyre synohet:

- plotésimi i fshatrave me aktivitete ekonomike komplementare me
zonat e banimit € hapésira publike t& strukturuara.

- Krjimi i poleve t& reja me akfivitete dhe shérbime, g& do ndikojné
pozitivisht né ekonominé e bashkisé. Kéto zona do té ofrojné struktura
t& reja sociale dhe kulturore gé& aktualisht nuk ofrohen né territorin e
bashkisé.
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ZONAT A11- ZONA TE FORMUARA ME VILA

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdotimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale

Tipologjia e propozuar

Vila dhe shitépi 2-3 katéshe. K&to jané zonat e

2 hapésinore fornuara ndér viie. K_aroktenzorjen nga njé strukturé
urbane e megullt e cila synon t& konsolidohet.
NE& zonén A 11, pérdorimi dhe zénia e territorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra té ulét
dhe pér aktivitete t& kombinuara, né pérputhje me
megullat e zonave té banimit,
Né& kéto zona jané té lejueshme rehabilitimet, ku
pérfshihen shiesat dhe zgjerimet né cobjekiet
ekzistuese.
3 | Ndérhyrja né zoné N& kéto zona lejohen prishjet dhe rindértimet duke
mitur parametrat, por jo numrin e njésive 1€ banimit,
késhiu banesat 1 katéshe mund t& béhen deri né 2
kate me papdafingo, por duke ruajtur karakterin e
banesave njéfamiljare.
Né parcelat e lira t€ pérfshira né zonat Al11 lejohen
ndérfime t& reja, duke respektuar karakteristikat
urbane dhe arkitektonike & zonés.
4 | Qéllimi | ndérhyrjes Rigjenerimi
% e slpérfages sé
5 | ndértimit sipas | 100% banim
pérdorimit
Dendésia maksimale e
6 |banimit e shprehur né& | Sipas gjendjes ekzistuese
banoré pér hektar
PDV né& kéto zona nuk éshi& e nevojshme. Bashkia
7 | Kushte pér PDV duhet t& hartojé projektet e rehabilitimit t&
infrastrukturés sipas nevojave.
8 | Madhésia e parcelés Sipas gjiendjes ekzistuese
Gjatésia el . - .
9 objektit/bllokut Sipas gjendjes ekzistuese
. . Parcela duhet té ket& mundési hyrie/dalje ndaj njé
10 | Aksesi né parcelé

rmuge publike ose private né ményré 1é
drejtpérdrejté, ose me ané t& krijimit 1& njé servituti




| kalimi né njé parcelé fqginje.

Gjerésia minimale e mugé - kalimit, duhet t& jeté 6
metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukturés
inxhinierike,

Rregullat e volumit

Intensiteti  maksimal |
1 |lejuar | ndédimit pér | Jomé shumé se 0.5i parcelés individuale
Zonén
2 Koeficienti maksimal | | Sipas giendjes ekzistuese {mitie deri né 10% por jo mé
shfryt&zimit shumé se 50% e parcelés individuale)
Koeficienti minimal pér N
3 rmugé 25% € njésisé
Koeficienti minimal pér
4 | hapésira publike té | Sipas gjendjes ekzisivese
hapura
5 Lartésia maksimale e | 2 kate +1 [atik/papafingo me shtrirje 50% té
lejuar sipérfaaes} / 11 metra
Distancat e ndéresave .
6 nga njéra-tietra Referohu Nenit 24
Vija e ndériimit &shté 3 m nga trupi i mugés
ekzistuese ose 1€ re, pér ndérimet e reja dhe
shtesat, sipas vijés sé rmugés pér rehabilitimet.
7 |Distancel e nodresave | Hapasira midis vijés s mugés dhe vilés s& ndériimit
gairuptimuig duhet t& jeté me gjelbénm 1& larté.
Rrethimet e banesave individuale duhet 1€ jené
brenda vijés s& ndértimit.
Distancat e ndértesave .
8 nga kufifi | pronés Referohu Nenit 25
9 | Numii i vendparkimeve | Referohu Nenit 28
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ZONAT A12 - ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

[

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale dhe Shé&rbime

Tipologjia e propozuar

Ndértesa me funksione banimi, aktivitete tregtimi me
pakicé, bare restorante etj

2 | hapésinore
Ndértesa individuale 1& tipit vilé, struktura me disa
njési banimi.

Kéto zona zhvilimi ka ndodhur né pérgjithési vitet e
fundit dhe kéto territore kané ende mundési pér t'u
zhvilluar bazuar né njé strukturé urbane té meguillt.

3 | Ndérhyrja né zoné Qélimi né kéto zona &shté 1& sistemohet
infrastruktura  rmugore, t&  kijohet njg@ fasadé e
harmonizuar né akset kryesore si dhe té pasurchet
zona mé shérbime cilésore.

4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rigjenerimi dhe Sistemimi

Pérqindja e sipérfages
5 | sé ndédimit sipas 80% banim 20% shérbime
pérdorimit
Dendésia maksimale e
4 | banimit e shprehur né 50 b/ha
banoré pér heldar
Zhvillimi béhet dhe pa PDV.

7 | Kushte pér PDV Bashkia duhet t& hartojé projektet e rehabilitimit e
krjimit  1& infrastrukturés inxhinierike dhe t&
hapésirave publike,

8 | Madhésia e parcelés Jo mé shumé se 500 m2 pér zhvilimet e reja

Gjatésia e . N .

g objekiit/bliokut Sipas gjendjes ekzistuese
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndagj njé
muge publike ose private né ményré té

. . drejipérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé servituli

10 | Aksesi né parcelé@

kalimi né njé parcelé fginje.

Gjerésia minimale & mugé - kdlimit, duhet té jeté 6
mefra,

233319
213734
1)



11

Lidhja me infrastrukturén

| Duhet t& sigurohet lidhja e parcelave me rjetet e

infrastrukiurés inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar i ndértimit pér
Zonén

Koeficienti maksimal §

2 | shirytézimit —
Koefigienti minimal pér
s rnugé Lne
Koefigienti minimal pér | Sipas gjendjes ekzistuese, Bashkia do & pércaktojé
4 | hapésira publike té njésité ku mund té vendosen hapésira 1& gjelbéra:
hapura lulishie, kénde lojrash efj.,
Objekiet e reja lejohen deriné 3 kat /11 metra.
5 | Lartésia maksimale e Lejohen shiesa né objektet ekzistuese deri né 1 kat,
lejuar por pa kaluar lart&sing maksimale 3 kate, bazuar né
analizén konstruktive té objektit.
Distancat e ndértesave .
6 nga njéra-fietra Referohu Nenit 24
Vija e ndértimit &shté 3 m nga trupiimugés sé
propozuar, pér ndértimet e reja dhe shtesat, sipas
vijés s& mugés pér rehabilitimet.
7 2":’;:“:"""‘;’:"‘;295""9 Hapésira midiis vijés s& mugés dhe vijs s& narimit,
gatrupiimug duhet t& jeté me gjelbé&rim t& larté.
Rrethimet e banesave individuale duhet té jené
brenda vijés s& ndértimit.
Distancat e ndértesave .
8 nga kufiri i pronés Referohu Nenit 25
2 | Numii i vendparkimeve | Referohu Nenit 28
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ZONAT A13-ZONA TE REJA ME VILA

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushiet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale

Tipologjia e propozuar

Banesa individuale me funksione banimi ose vila né

2 | hapésinore miesht, objekte n& vazhdimési,

Né zonén A13, pérdorimi dhe zénia e temitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra t& ulét
. . . dhe pér aktivitete t& kombinuara, né pérputhje me

3 [ Ndérhyrja né zoné rmegullat e zonave t& banimit.

N& njésing Al3-5 duhet t& ndértohen banesa sociale
sipas programit dhe kérkesave t& bashkisé,

4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimi

5 ::f;’;‘ﬂ;:n 2 i_'izzrs'“qe’ 100% banim. Sh&rbimet tregtare Iejohen si dyqane

pérdorimit fregtimi me pakicé vetém né funksion t& zonés.
Dendésia maksimale e
6 | banimit e shprehur né 80 b/ha
banoté pér hektar
Né kéto zona duhet té hartohet PDV.

7 | Kushte pér PDV PDV né njésiné Al 3-5, duhet té parashikojé ndérfimin
& banesave sociale né pérputhje me programet e
strehimit social né nivel gendror dhe lokal.

8 | Madhésia e parcelés Parcela individuale nuk mund & jeté mé e madhe
se 500 m?

Glatésia e Gjatésia e bllokut &shié e kushté&zuar nga terreni, por

9 objekdit/bliokut né ¢do rast duhet té kirijohet mundési lidhjeje ¢do
100 m.

Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje ndqj njé
muge publike ose private né ményré té

10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1& njé servitufi

kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia minimale e
rrugé - kalimit, duhet té jeté é metra.

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se t& fillojé zhvilimi | parcelave duhet &
sigurohet lidhjo e tyre me njetet e infrastrukturés
inxhinierike.

4

11ag
A



B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar i ndérdimit pér
zonén

]

Bashkia né& njésinég A13 - 5 mund t& aplikojé rifjen e
intensitetit me 0,5 (intensitet me kusht) kundrejt
ndértimit t& banesave sociale.

Né kéto llogaritie nuk konsiderohen mugét dne
hapésirat publike

Intensiteti me kusht jepet vetém nése sigurchen 20%
banesa sociale né totalin e ndértimit. Kéto bonesa
do t& kalojné né pronési t& Bashkisé

Koeficienti maksimal i
shfrytézimit

40%

Koeficienti minimal pér
mugé

20% e njésisé

Koeficienti minimal pér
hapésira publike t&
hapura

20% e njésisé, né formé kénde lodrash ose sheshesh
e lulishiesh pé&r banorét e njésisé. Né kété hapésiré
né& varési t& njésisé mund t& alternohen kéndet e
lodrave dhe Iulishiet me hapésira dhefose struktura
sporfive.

Né& rast se né zoné gjenden pemé, ato nuk duhet 1&
priten, por & pérfshihen né gjelb&érmin e zonés.

Lartésia maksimale e
lejuar

2 kat + 1 atik ose néncatli e shirytézueshme né 75%
té sipérfages s& bazés / 7 metra

Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave
nga trupl | rrugés

Vija e ndértimit pér ndértimet e reja &sht& 3 m nga
trupi i mugés. PDV-ja mund té caktojé dhe distanca
mé té médha.

Hapésira midis vijés s& mugés dhe vijés sé& ndértimit,
duhet & jet& me gjelbérim t& larté.

Rrethimet e banesave individuale duhet 1€ jené
brenda vijés s& ndértimit.

Distancat e ndértesave
nga kufiri i pronés

Referohu Nenit 25

Numiri | vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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ZONAT A14-ZONA PER DENSIFIKIM URBAN

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushiet pér zhvillim

1

Pérdorimi | tokés

Banesa kolektive dhe individuale

Tipologjia e propozuar

2 hapésinore Banesa me apartamente me obor dhe veranda
Né zonén Al4, pérdorimi dhe z&nia e temitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra t& uiét

. i . dhe pér aklivitete t& kombinuara, né pérputhje me

3 | Ndérhyrja né zoné megullat e zonave 1& banimit.

Krijimi i zonave té rejo pé&r banim me lariési
maksimale deri né 4 kate,
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimi
5 :;r:;%ﬂﬂn ?i 3’; Zr:aqes 920% banim 10% shérbime tregtare né funksion té
pérdorimit zonave t& banimit,
Dendésia maksimale e

6 | banimit e shprehur né 80 b/ha
banoré pér hektar

7 | Kushte pér PDV Né kéto zona duhet t& hartohet PDV.

8 | Madhésia e parcelés PCIFCGlC: individuale nuk mund té jeté mé e vogél se
1000 m?

9 Gjatésia e Gjatésia e bllokut sipas mugéve 1& planit. Objektet e

objekiit/bllokut vecanta nuk mund té jen& mé t& gjota se 50 metra.
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndaqj njg
muge publike ose private né ményré té

10 { Aksesl né parcel& drejtpérdrejié, ose me ané & krijimit t& njé servituti

kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet 1& jeté 6 metra.

11

Lidhja me infrastrukiurén

Pérpara se té fillgjé zhvillimi i parcelave duhet té
sigurchet lidhja & tyre me mjetet e infrastrukturgs
inxhinierike.

B. Rreguliat e volumit

Intensiteli maksimal i
lejuar | ndérlimit pér
zonén

2 llogaritur mbi sipérfagen e parcelés individuale

B04/233115

\
|

}“ ﬂ ) 4273131
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Koeficienti maksimal i
shirytézimit

50% e parcelés

Koeficienti minimal pér
rrugé

30% e njésisé

Koeficienti minimal pér
hapésira publike té
hapura

0% e njésisé

Lartésia maksimale e
lejuar

4 kate+1 [atik ose papafingo)/ Lartésia né metra né
varési t& funksioneve té objekiit duke respektuar
lartésité minimale sipas legijislacionit né fugi.

Né& ké&to zona lejohet papafingo / afiku deri n& 50%
& katit.

Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndédesave
nga trupi i rugés

Vija e ndérlimit pér ndériimet e reja &shté 6 m nga
frupi i mugés.
Muret rrethuese me lartési jo mé t& madhe se 1.8 m,

ku deri né lartésing 1 m mund 1& jené masiveé {jo
fransparenté), jané 2 m nga vija e rrugés.

Distancat e ndértesave
nga kufiri i pronés

Referohu Nenit 25

Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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ZONAT A21- ZONA TE FORMUARA ME BANESA KOLEKTIVE

A. Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi | tokés

Baneasa kolekiive

Tipologlia e propozuar

2 hapésinore Banesa koleklive
Né zonén A21, pérdorimi dhe zénia e teritorit,
lejohet pé&rzhvilime me parametra té mesém.
Hapésirat @ mbetura & lira dhe infrastrukiura mugore
jang& & degraduara dhe nevojiten ndérhyije
reabilifuese.

Né kéto zona nuk jané 1& lejueshme ndértimet e
reja, por synohet liimi dhe rikualifikimi i hapé&sirave
publike.

3 | Ndérhyrja né zoné Pér té amitur sistemimin e fasadave, ritien e
eficencés termike, krijimin e akseve tregtare né akset
kryesore, lejohen rehabilitimet,

Kéto ndérhyrje duhet t& mbéshteten € plani i
peisazhit t& Bashkisé dhe & shogérohen me analiza
konstruktive t& kapaciteteve mbajtése & strukturave
ekzistuese.
Né rast prishje dhe nndérlimi volumi i ri duhet &
respekiojé parametrat ekzistues me njé ritie deri né
20%.
4 | Qéllimi | ndérhyrjes Sistemim dhe Rigjenerim
Péraindja e sipedaqes | g, ¢ ondies ekzistuese, mundési kijmi shérbimesh
S AU DUl EE tregtare né akset kryesore, sipas hartés pérkatése
pérdorimit 9 Y +SIP P i
Dendésia maksimale e
46 | banimit e shprehur né Sipas gjendjes ekzistuese
banoré pér hektar

7 | Kushte pér PDV Eg\feto zona nuk éshté e nevojshme Q& 1é hartohet

8 | Madhésia e parcelés Sipas giendjes ekzisiuese

9 S Sipas giendjes ekzistuese

objektit/bllokut




10

Aksesi né parcelé

Parcela duhet t& keté mundési hyrie/dalje ndaj njé
muge publke ose privale né ményré 1é
drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1& njé servituti
kalimi né njé parcelé fqinje.

Gjerésia minimale e rmugé - kalimit, duhet & jeté 6
metra.

i1

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvilimi i parcelave duhet té
sigurchet lidhja e ftyre me njetet e infrastrukturés
inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar i ndérimit pér
Zonén

20% mé shumé sesa intensiteti ekzistues | parcelés

Koeficienti maksimal i

Sipas giendies ekzistuese

shirytézimit
3 Koefjgienﬂ L Sipas gjendjes ekzistuese
rrugé
Koefigienti minirnal pér
4 | hapésira publike té Sipas gjendjes ekzistuese
hapura
5 Lartésia maksimale e 5 kate (Sipas gjendjes ekzisiuese +1 kat, porjo mé
lejuar shumé se 5 kate)
6 Distum::.ai Ll Referohu Nenit 24
nga njéra-ijetra
Distancat e ndéresave . e . . .
7 nga frupl | rugés Vija e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese
Distancat e ndértesave ,
8 nga kufiri i pronés Referohu Nenit 25
9 | Numii | vendparkimeve | Referohu Nenit 28




Neni 43

IONAT A22-ZIONA TE REJA ME BANESA KOLEKTIVE

A. Parashikime té pérgjithshme, meguliat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banesa Kolektive

Tipologjia e propozuar
hapésincre

Banesa kolektive deri né é kaie. Kéto zona vuainé
mungesén e hapésirave publike dhe objektet jané
té& degraduara. Propozohen ndértime t& reja, duke u
bazuar né tipologji banesash me chormre,

Ndérhyrja né zoné

Né zonén A22, pérdorimi dhe zénia e temitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parameira té mesém
dhe pér aktivitete t& kombinuara, né pérputhje me
megullat e zonave & banimit,

Qéllimi éshté rikonceptimii tyre si zona me banesa
kolektive deri né njé lartési maksimale prej 6 katesh.

Né k&to zona jané té lejueshme ndérfimet e reja dhe
rehabilitimet, ku pérfshinen shtesat dhe zgjerimet né
cobjektet ekzstuese.

Né njésiné A22-1 synohet krijimi | banesave sociale,
k&to mund t& jéné dhe i€ integruara né banesat e
fregut t& liré dhe incentivohen me ané té intensitetit
me kusht,

Qéllimi | ndérhyrjes

Krijim dhe Rizhvillim

Pérgindja e sipéfaqges
sé& ndérimit sipas
pérdorimit

80% banim 20% shérbime

Dendésla maksimale e
banimit e shprehur né
banoré pér hektar

200 b/ha

Kushte pér PDV

Né kéto zona duhet t& hartohet PDV.

PDV-ja n& njésiné A22-1 duhet t& parashikojé
ndértimin & banesave sociale né pérputhje me
programet e strehimit social, né nivel gendror dhe
lokal.

Madhésia e parcelés

Synimi &shté bashkimi i parcelave, pér té mundésuar
zhvillime t& unifikuaro. Rregullat do 1€ detajohen né
PDV, Parcela individuale minimale nuk mund {8 jeté
mé pak se 2000 m2,

- _—'—l-n..,.,’23331'9
413111



Gjatésia e bllokut &shié e kusht&zuar nga temreni, por

Gjatésia e M - . Pty
9 objekiit/bllokut né ¢do rast duhet té krjohet mundési lidhjeje ¢do
100 m.
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalie ndaj njé
muge publike ose private ngé ményré té
10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1& njé servituti

kalimi né njgé parcelé fginje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet t& jelé é meira.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té& fillojé zhvilimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me njetet e infrastrukturés
inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar | ndérdimit pér
Zohén

2

Né& njésing A22-1, intensiteti &shté 1.5 dhe
0.5(intensitet me kusht).

Né k&to llogaritje nuk konsiderohen rmugét dhe
hapésirat publike.

Intensitetli me kusht jepet vetém nése sigurohen 20%
banesa sociale né totalin e ndérfimit. Kéto banesa
do té kalojn& né pronési t& Bashkisé,

Koeficienti maksimal i

2 shirytézimit 0% e parcelés
3 Koeljc;lenﬂ minimal pér 30% e parcelés
nmugé
Koefigienfi minimal pér
4 | hapésira publike té 30% e parcelés
hapura
. 6 kate / Lartésia né metra né varési ié funksioneve té
5 I‘;’Jﬁ:"' maksimale e | .ot duke respektuar larfésité minimale sipas
sipas legjislacionit né fuqi.
6 Disiantiuf 0 L Referohu Menit 24
nga njéra-tjetra
Distancat e ndértesave .. e e s .
7 nga trupl i rrugés Vija e ndérimit pércaktohet né PDV
Distancat e ndéresave .
8 nga kufirl | prongs Referohu Nenit 25
2 | Numri i vendparkimeve | Referohu Nenit 28




Neni 44

ZONAT A31- ZONA TE FORMUARA

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale t&€ vendosura né fshatrat e
bashkisé, jan& formuar si zgjerim i tyre dhe jané 1&
ndértuara né toka bujgésore,

Tipologjila e propozuar
hapésinore

Vila dhe shiépi 2-3 kaiéshe

Ndérhyrja né zoné

Synohet njg frenim i fenomenit 1& zénies s& tokés
bujgésore, si dhe njé frenim i shirifjes s& zonave &
banuara dhe né& vendbanimet rurale. Zonat A3l
jané& dhe né& fshatra ku synohet njé pezullim i zhvillimit
pér & nxitur pérgendrimet né zonat mrale &
konsideruara si gendérzime lokale.

N& zoné&n A 31, pérdorimi dhe zénia e tenitorit,
lejohet vetém pér zhvilime me parametra t& ulét
dhe pér aklivitete t& kombinuara, né pérputhje me
megullat e zonave t& banimit.

Né ké&to zona jané té lejueshme rehabilitimet dhe
rikonsiruksionet, n& godinat ekzoituese mund & kemi
njé mitje deri né 20% t& parametrave dhe volumit t&
objektit.

N& ké&fo zona lejohen ndértime t& reja vetém si
banesa individuale me njé siperfage totale 250me,
pérjashtim bén Njésia A31-73 ku &shté kateqorikisht i
ndaluar ndértimi i objekieve 1€ reja.

Qéllimi 1 ndérhyrjes

Sistemim

% e sipérages sé
ndérimit sipas
pérdorimit

100% banim dhe akfivitete bujgésore

Dendésia maksimale e
banimit e shprehur né
banoré pér hektar

Sipas giendjes ekzistuese

Kushte pér PDV

PDV né kéto zona nuk &shté e nevojshme.

Pé&riashtim béjné njésité A31-5 dhe A31-82, gé jané
prané zonave M, dhe PDV-ja duhet t& pércakiojé
distancat nga objekiet Monument si dhe megullat
arkitektonike,

Madhésia e parcelés

Sipas gjendjes ekzistuese

iz
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Gjatésia e

9 objekiit/bllokut Sipas gjendjes ekzistuese
Parcela duhet i& ket& mundési hyrje/dalie ndaj njé
mige publike ose private né ményré &
. . drejtpérdrejté, ose me ané 1& kiijimit 1€ njé servituti
10 | Aksesl né parcelé kalimi n& njé parcelé fainje.
Gjerésia minimale e mugé - kalimit, duhet t& jeié 6
metra.
. | Duhet té& sigurohet lidhjo e fyre me mjetet e
11| Uidhja me infrastruldur@n | ;cocin kturss inxhinierike.
B. Rregullat e volumit
20% mé& shumé se gjendja ekzsiuese
Intensiteli maksimal | | Pér banesat individuale t& reja 0.5 llogaritur né bazé
1 |lejuar i ndédimit pér | parcele.
zonen Intensitefi n& cdo rast, nuk mund t& kalojé 0.75
llogaritur né bazé parcele.
10% mé& shumé& se gendja ekzstuese pér
o | Koeficienti maksimal 1| renabiitimet dhe rikonstruksionet.
shirylézimit . L L.
Pér banesat individuale té rejo 20%
3 Koefj(;ienﬂ LU L Sipas gjendjes ekzistuese
nugé
Koeficienti minimal pér
4 | hapésira publike 1@ | Sipas gjendjes ekzistuese
hapura
Objektet 1kat, mund & rmisin lartésingé e tyre deri né 2
kate duke rugjtuar giurmén ekzistuese,
Objektet 2 e mé& shumé kate - Sipas gjendjes
5 |lantésia maksimale e ekzistuese.
lejuar Banesat e reja maksimalisht 2 kat/7m.
Banesat duhet & kené& cati dhe elementé
arkitektonik& tradicionalé, q& 1€ integrohen né
tipologiiné rurale iradicionale i€ zonés
Distancat e ndértesave .
6 nga njéra-tjetra Referohu Nenit 24
7 LG OO s Sipas gjendjes ekzistuese

nga trupi i rrugés

40




Distancat e ndéresave
nga kufiri | pronés

Sipas gjendjes ekzistuese

9

Numii | vendparkimeve

Sipas gjendjes ekzistuese

C. Rregulla té veg¢anta

Qéllimi kryesor konsiston né pérmirésimin e gjendijes ekzistuese, duke sistemuar

fasadén, duke redlizuar mbylljen e fitilave dhe duke béré & mundur rikualifikim

e hapésirave.

T 422804/23319

55) 4 273731
T Taots LLeTT

[EKTURE]
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Neni 45

IONAT A32 - ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

A. Parashikime té pérgjithshme, rreguliat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Banesa individuale. Jané zona rurale gendra
fshatrash q& kané njé histori né zhvillimin & tyre

Tipologijia e propozuar

2 hapésinore Vila dhe shiépi 2-3 katéshe
Né kéto zona synchet njé densifikim i gendrave &
3 | Ndérhyrja né zoné fshatrave, duke siguruar dhe hapésira pér banesa 1é
reja
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijimi, Rinovim, plotésim, Rudijtje e tokés bujgésore.
Pérqgindja e sipérfages
5 | sé ndérimit sipas 100% banim
pérdorimit
Dendésia maksimale e
6 | banimit e shprehur né 20 b/ha
banoré pér hektar
Né& ké&to zona nuk &shté e nevojshme qé té hartohet
PDV.
Pérjashtim bé&jné:
Njésia A32-8 kv frajtimi i hyrie daljeve dhe fasadat e
7 | Kushte pér PDV akseve kryesore do t& pércaktohen né PDV e
hartuar s& bashku me njésiné A42-08.
Nj&sité A32-19, A32-27, A32-29 dhe A32-43, g& jané
prang zonave M, dhe PDV-ja duhet t& pércakiojé
disfancat nga objektet Monument si dhe megullat
arkitektonike.
8 | Madhésia e parcelés Jo mé& e madhe se 500 m? pér ndérlime té reja.
Gjatésia e . N .
? objekiit/bliokut Sipas giendjes ekzistuese.
Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalie ndaj njé
nmuge publike ose private né ményré ié
10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané & knjimit t& njé servituti

kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet té jeté é meira.
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N

Lidhja me infrastrulduvién

Duhet t& sigurohet lidhja e parcelave me nmjefet e
infrastrukturés inxhinierike,

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal |
lejuar i ndédimit pér
zonén

0.5 e parcelés individuale

Koefigienti maksimal |

2 | shirytézimit ey
Koefi¢ienti minimal pér
3 mugé 20%
Koetigienti minimal pér
4 | hapésira publike té 20%
hapura
" 2 kat/ 7 metra
Lartésia maksimale e
S lejuar Ndértimet ekzistuese mund té shtojn& 1 kat por nuk
mund & kalojné lartésiné maksimale 2 kat/ 7 mefra
Distancat e ndéresave ,
é nga njéra-tielra Referohu Nenit 24
Distancat e ndértesave .. e . . .
7 nga trupl | rrugés Vija e ndértimit sipos giendjes ekzstuese
Distancat e ndértesave ,
8 nga kufir | pronés Referohu Nenit 25
2 | Numii i vendparkimeve | Referohu Nenit 28




Neni 46
ZONAT Ad1- ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE

Struktura urbane e bashkisé t& Diviakés karakterizohet nga shuméllojshméria e
funksioneve, pasuri kjo Q& synohet t& promovohet dhe té& shirihet edhe né zona té
fiera. Qéllimi &shig, nxitia e zhvilimit privat & zon&s népérmjet ndérthurjes sé
inferesave privaie me ndérhyrjet nga sekiori publik. Procesi duhet t& programohet
né ményré t& posagme pér secilin rast, duke maré parasysh potencialet e
disponueshme, prirjet e zhvillimit dhe interesat e sektorit privat.

Ky pércakfim ka pér qéllim, ndértimin dhe shndémimin e zonés pér objekie me
aktivitete t& kombinuara banimi, ekonomike dhe publike t& cilot do pérdoren né
shkall& lokale dhe do 1€ ndikojné& né krijimin e gendrave dytésore pér bashking dhe
mitjen e punésimit dhe né bregdet promovimin e turizmit cilésor.




Neni 47

NJESIA A41-01

A. Parashikime t& pérgjithshme, megullat e pérderimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banim dhe shérbim

Tipologjia e propozuar

2 hapésinore Zhvillim linear me dendési 1& mesme
Qéllimi kryesor &shté pasurimi me aklivitete & reja.
3 | Ndérhyrja né zoné Rikualifikimi urban | gendr&s dhe krijimi | bulevardit.
Risistemirni i gjendjes ekzistuese.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rizhvillim dhe krijim
Pérqgindja e sipérfaqes S0% banim
5 | s& ndérimit sipas 20% shérbim
pérdorimit 30% sherbime sportive dhe kuliurore
Dendésia maksimale e
banimit dhe e "
. pérdorimit e shprehur né UL e
banoré pér hektar
Né k&to zona éshié e nevojshme gé té hartohet
PDV.
PDV mund & [Ené& né nivelin e bllogeve té
7 | Kushte pér PDV pfrc_:okiucrc nga skema mugore dhe nga kodi i
njésive.
Bashkia duhet t& p&rcakiojé megullat e pérbashkéta
pér té gjitha blloget, pérpara zhvillimit t& PDV-ve
individiuale.
8 | Madhésla e parcelés Bazuar né PDV
Gjatésia e .
? | objekfit/bllokut GoETle f- oM
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndaj njé
muge publike ose privaie né ményré ié
10 | Aksesl né& parcelé drejipérdrejté, ose me ané ié krijimit 1€ njé servituti

kalimi né nj& parcelé fginje. Gjerésia minimale e
megé - kalimit, duhet i& jeté 6 metra.

11

Lidhja me infrastruldurén

Duhet t& sigurohet lidhja e parcelave me mjetet e
infrastrukiurés inxhinierike.




B. Rregullat e volumit
Intensiteti maksimal i
1 | lejuari ndérimit pér 2
zonén
Koeficienti maksimal i
2 | shirytazimit 3%
3 Koel.‘!t;ienﬁ minimal pér 25%
rrugé
Koeficienti minimal pér
4 | hopésira publike té 20%
hapura
S :.:]:::ia LUl 5 kate ( lartésia né metra bazohet né funksione).
Distancat e ndértesave .
6 nga njéra-tjetra Referohu Nenit 24
Distancat e ndértesave .. . oy
7 nga trupi | rrugés Té respektohet vija e formuar e ndértimit.
Distancat e ndértesave .
8 nga kufiri | pronés Bazuar né POV
2 | Numir i vendparkimeve | Referohu Nenit 28
£ " AEesy on




Neni 48 NJESIA A41-02, NJESIA A41-04 dhe NJESIA A41-05

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés Banim dhe shérbim.

Tipologjia e propozuar

2 hapésinore

Zhwillim me dendési t& mesme.

Qéllimi kryesor &shté pasurimi me akfivitete té reja.
Rikudlifikimi urban i gendrés. Risistemimi i gjendjes
3 | Ndérhyrja né zoné ekzistuese. Termtoret e lira do t& pasurojné aytetin me
funksione sociale dhe kulturore, gendra komunitare
dhe struktura sportive.

4 | Qéllimi I ndérhyrjes Rizhvillim dhe krijim.,
Pérgindja e sipérfages <0% banim

5 | s& ndérlimit sipas 20% shérbim
pérdorimit

30% shérbime sportive dhe kulturore

Dendésia maksimale e
banimit dhe e

. pérdorimit e shprehur né WOk elreitie
banoré pér hektar
Né& kéto zona &shté e nevojshme qé té hartchet
PDV.
B PDV pér njésité A41-02 & A41-04 & A41-5, duhet 1€

7 | Kushte pér PDV hariohet si nj& e vetme pérsa | pérket shpérdarjes
t& funksioneve dhe kritereve arkitekionike. Né& lidhje
me fazai dhe menaxhimin e zhvillimit mund t&
frajtohen si Njési t& vecanta.

8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV

g |Clatésiae Bazuar né PDV

objektit/bllokut

Parcela duhet t& keté mundési hyrie/ddlie ndaj njé
muge publike ose private né ményré té

10 | Aksest né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit t& njé servituti
kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet 1€ jeté 6 metra.

Duhet té& sigurchet lidhjo e parcelave me mjetet e

UL L O el infrastrukturés inxhinierike.




B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i

1 | lejuari ndérdimit pér 2
Zonén
Koeficienti maksimal i
2 | shirytézimit 2
Koefigienti minimal pér
. nugeé e
Koeficienti minimal pér
4 | hapésira publike té 20%
hapura
5 [1;32:10 sl L 5 kate ( lartésia né metra bazohet né funksione).
6 Distancat e ndértesave Referohu Nenit 24

nga njéra-tjetra

Distancat e ndértesave " .. SR
7 nga trupi i rugés T& respektohet vija & formuar & ndértimit

Distancat e ndértesave

nga kufiri i pronés Bazuar né PDV

9 | Numii i vendparkimeve | Referohu Nenit 28




Neni 49

NJESIA A41-03

A. Parashikime té pérgjithshme, meguliat e pérderimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Banim dhe shérbim.

Tipologjia e propozuar

2 hapésinore Zhvillim linear me dendé&si & mesme.
Krijimi i banesave sociale., Qéllimi kryesor &shié
= . = pasurimi me aklivitete té reja. Rikualifikimi urban i
S RS LS qendrés dhe krijimi | bulevardit. Risistemimi i gjendjes
ekzistuese.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rizhvillim dhe krijim.
Pérgindja e sipérages 30% gendra komunitare dhe ambiente sportive
5 | sé ndédimit sipas 20% shérbim
pérdorimit 50% banim
Dendésia maksimale e
banimit dhe e "
. pérdorimit € shprehur né S DL=EI0l A
banoré pér hektar
7 | Kushte p&r POV I;lg\fem zona éshié e nevojshme qé t& harichet
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
Gjatésia e .
9 objekit/bllokut Bazuar né PDV
Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalie ndaj nj@
muge publike ose private né ményré té
10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané t& kiijimit t& njé servituti

kalimi né njé parcelé fginje. Gjerésia minimale e
rrugé - kalimit, duhet té jeté é meira.

11

Lidhja me infrastrukiurén

Duhet té sigurchet lidhja e parcelave me njetet e
infrastrukturés inxhinierike.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar i ndérimit pér

1.5 dhe 0.5{intensitet me kusht
Né kéto llogaritie nuk konsiderohen rrugét dhe




Zonén

| hapésirat publike.

Intensiteti me kusht, jepet vetém nése sigurohen 20%
banesa sociale né totalin e ndértimit. Kéto banesa
do té kalojné né& pronési 1& Bashkisé.

Koefigienti maksimal i

shirytézimit SiE
Koefj:;lenli minimal pér 25%
nmugé

Koeficienti minimol pér
hapésira publike té 20%

hapura

Lartésia maksimale e
lejuar

5 kate ( lartésia né metra bazohet né funksione).

Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave
nga trupl i rrugés

T& respekiohet vija e formuar e ndértimit.

Distancat e ndértesave
nga kufiri | pronés

Bazuar né PDV

Numri i vendparkimeve

Referohu Nenit 28




Neni 50
IONAT A42. IONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE

Karaktefi miks i zonave urbane 1& Divjakés, synohet 1& shirihet dhe né zonat rurale.
Né plan jané evidentuar gendrat e lokaliteteve dhe né brendési i€ tyre zonat me
potencial densifikimi jané konsideruar zona mikse pér t& promovuar aktivitete té
kombinuara banimi, ekonomike dhe publike, & cilat do pérdoren né shkallé lokale
dhe do té fugizojné qendrat e fshatrave.

Ky pé&rcakiim ka pér géllim, ndértimin dhe shndémimin e zonés pér objekie me
akfivitete t& kombinuara banimi, ekonomike dhe publike, & cilat do pérdoren né
shkallé lokale dhe do & ndikojné& né kriimin & gendrave dyi&sore pér bashking dhe
mitien e punésimit dhe né bregdet promovimin e turizmit cil&sor.




Neni 51

NJESIA A42-01, NJESIA A42-02, NJESIA A42-03, NJESIA A42-05

NJESIA A42-06 dhe NJESIA A42-07

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushiet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Shérbim, Banim dhe Aktivitete Sociale

Tipologjia e propozuar

Ndértesa té uléta té pérshtatshme me karakierin

2 ..
hapésinore zonave rurale.
Pasurim i fshatit me shé&rbime social kulturore, me
hapésira publike, k&nde lojrash, gendra komunitare
Kéto zona i shérbejné jo vetém fshatit, por dhe
3 | Ndérhyrja né zoné vendbanimeve mé té vogla pémeth.
N& Shénepremte do 1& konsiderohet krijimi i
strukiurave B&B.
Né Xengé do 1é shtohen funksionet sporiive.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Plotésim, Rehabilitim, Krijim.
Pérqgindja e sipérfaqes 20% shé&rbime komunitare
5 | sé ndértimit sipas 10% shérbime tregtare
pérdorimit 70% banim
Dendésia maksimale e
banimit dhe e .
. pérdorimit e shprehur né e e
banoré pér hekiar
7 | Kushte pér PDV gg\l,(e’ro zona éshté e nevojshme gé & hartohet
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
Gjatésia e .
9 objekit/bllokut Bazuar né PDV
Parcela duhet té keté& mundési hyrje/dalje ndaj njé
muge publike ose private né ményré té
10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané té krijimit 1& njé servituti

kalimi né nj@ parcelé fqinje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet {é jeté 6 metra.

11

Lidhja me infrastruldurén

Duhet t& sigurohet lidhjo e parcelave me rijetet e
infrastrukturés inxhinierike, t& cilat duhet té realizohen
nga subjekte gé do & investojné né zoné.




el

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
1 | lejuari ndérfimit pér
Zonén

1 né nivel njésie

2 Koeficienti maksimal i
shfrytézimit

25% e parcelés individuale

3 Koefigienti minimal pér
rnugé

25%

Keoefigienti minimal pér
4 | hapésira publike té
hapura

30% [ duke pérfshiré ndértimin e shéshit/ lulishteve/
ké&nde lojérash]

Lartésic maksimale e
lejuar

2 kate + ¢ati e shirytézueshme né 50% t€ sipérfages

6 Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

7 Distancat e ndértesave
nga frupi | rrugés

Referohu Nenit

Distancat e ndértesave
nga kutir | pronés

Bazuar n& PDV

9 | Numiti i vendparkimeve

Referohu Nenit 28

04233219
4273731
ects com

- ""E.




Neni 52

NJESIA A42-04

A. Parashikime té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi | fokés Shérbirme dhe banim.
o | Tipologlia e propozuar | \u . yhe ndartesa t& uiéta shérbimesh deri né 2 kate.
hapésinore
Parku i i né Kryekuq. Pasurimi i fshatit me shérbime
.. " . kryesore. Rritie e gjelb&rimit, duke konsidervar zonén
SN LI DI CLE e parkut gjithashtu. Té krijohen lidhje t& parkut me
molin n& laguné,
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijim
Pérqindja e sipérfaqges
5 | s& ndértimit sipas 50% shé&rbim30% banim
pérdorimit
Dendésia maksimale e
banimit dhe e "
6 pérdorimit e shprehur né Ebleclue izt
banoré pér hektar
7 | Kushte pér PDV Eg\feto zona éshté e nevojshme qé & hartohet
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
Gjatésia e v
? | objekit/bllokut S AN
Parcela duhet té keté mundési hyrjie/dalie ndaj njé
rruge publike ose private n& ményré té
10 | Aksesi né parcelé drejtipérdrejté, ose me ané 1€ krijimit t& njé servituti

kalimi n& njé parcelé fainje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet 1€ jeté é metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Duhet té sigurohet lidhja e parcelave me rjetet e
infrastrukturés inxhinierike, 1& cilot duhet 1& realizohen
nga subjekte gé do té investojné né zoné.

B. Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar | ndédimit pér
zonén

03




Koeficienti maksimal i
shfrytézimit

30%

Koeficienti minimal pér
nmugé

20%

Koeficienti minimal pér
hapésira publike té
hapura

Bazuar né PDV, por jo mé pak se 30%

Lartésia maksimale e
lejuar

2 kate

Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave
nga trupi i rrugés

Referohu Nenit

Distancat e ndértesave
nga kufird | pronés

Bazuar n& PDV

Numii | vendparkimeve

Referochu Nenit 28




Neni 53 NJESIA A42-08

A. Parashikime t& pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushiet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés Shérbime dhe banim
2 Tipologjia e propozuar Vila dhe ndértesa té uléta shérbimesh deri
hapésinore né 3 kate.
Sistemimi i hyrjes nga Rruga kombétare né
Diviaké, Sitemimi i akfivileteve ekzistuese
3 | Ndérhyrja né zoné dhe plot&simi me aklivitete 1& reja
ekonomike. Krjimi i siluvetés & hyrjes né
Divjaké.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijirn
Pérgindja e sipédages sé - .
5 ndédimit sipas pérdorimit 70% shérbim dhe 30% banim
Dendésia maksimale e banimit
46 | dhe e pérdorimit e shprehur né 30 banoré/ha
banoré pér hektar
Né kéto zona éshité e nevojshme qé té
hartohet PDV.
7 | Kushte pér PDV Pdv duhet t& vendosé megulla pér hyrje
daljet si dhe pér fasadat e aksit kryesor
dhe njé njésing A32-8
8 | Madhésia e parcelés Bazuar né PDV
9 | Gjatésia e objektit/bllokut Bazuar né PDV
Parcela duhet té keté mundési hyrje/dalje
ndaqj njé muge publike ose private né
10 | Aksesl né parcelé ményré & drejtpérdrejté, ose me ané té

krijimit t& njé servituti kalimi né njé parcelé
fginje. Gjerésia minimale & mugé - kalimit,
duhet té jeté& 6 metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Duhet t& sigurchet lidhja e parcelave me
metet e infrastrukiurés inxhinierike t& cilat
duhet té& realizohen nga subjekie qé do
investojné né zoné.

B. Rreguliat e volumit




Intensiteti maksimal i
lejuar | ndédimit pér
zonén

Koeficienti maksimal i
shfrylézimit

50%

Koefigienti minimal pér
mugé

20%

Koeficienti minimal pér
hapésira publike té
hapura

Bazuar né PDV, por jo mé pak se 30%

Lartésia maksimale e
lejuar

3 kate/10m pér aktivitete ekonmike dhe shérbimi
2 kate /8 m pér banesa

Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

Referohu Nenit 24

Distancat e ndértesave
nga trupi i rugés

Referohu Nenit

Distancat e ndértesave
nga kufiri i pronés

Bazuar né PDV

Numii i vendparkimeve

Referohu Nenit 28




1.

KREU Il
RREGULLAT E ZONAVE INDUSTRIALE DHE EKONOMIKE

Neni 54
Kategorité e zonave industiiale dhe ekonomike

Bashkia Divjaké duhet t& diversifikojé ekonomin& e saj nga bujgésia drejt
industrisé pérpunuese.

Zonat industriale té Diviakés nuk mund t& ndodhen né brendési 1€ qytetit,
ndgj jané vendosur prang& akseve 1€ réndésishme mugore. Ish zonat e
dedikvara pér suport t& bujgésisé {Diviaké, Grabian efj.). do & jené subjekt
ripériéritje urbane.

Brezat mbrojtés dhe masat mbrojtése mjedisore né varési & akiivitetit, do té

jené pérgjegijési e investitorit 1& zonés industriale dhe do te monitorochen nga
autoriteti pérgjegiés.




Nenl 55

ZONATIE -

Zoné Indusiriale dhe Ekonomike

Parashikirme té pérgjithshme, megullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Akfivitete industriale dhe ekonomike.

Tipologjia e propozuar

2 hapésinore Industri ushgimore, konfeksionet, magazinim etj..
Né& zonat IE, pérdorimi i zonés &shité | kufizuar tek
aktivitetet ekonomike dhe industriale. Né& kéto zona
lejohet fransformimi dhe ndryshimi i llojit t& aktivitefit,
3 | Ndérhyrja né zoné nga ekzistues né& nj@ t& ri (pérsér 1 klasifikuar si
ekonomik}. N& zonat IE lejohen ndértimet e reja dhe
rehabilitimet (shtesat dhe zgjerimei) e objekieve
ekzistuese.
4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rinovimi, Rehabilitimi dhe Krijimi.
Pérqindja e sipérifaqes 100%  okfivitete  ekonomike  (prodhim  dhe
5 | sé ndédimit sipas magazinim) dhe 10% administrative. Prioritet kané
pérdorimit aktivitetet prodhuese.
Dendésia maksimale e
6 | banimit e shprehur né -
banoré pér hektar
Né ké&to zono duhet 1€ hartohet PDV. N& procesin e
hartimit € PDV-s& é&shté | réndésishém kijimi i
brezave mbrojtés dhe mamjes s€ masave pér
minimizimin & ndoljes sé kétyre zonave.
Rinovimet dhe rehabiliimet pa ndryshuar liojin e
7 | Kushte pér PDV okhvntght mund t& realizohen edhe pa nevojén €
PDV-s&.
Nése zhvilimi ndodh si njé i vetém né njésiné
strukiturore, mund t& procedohei me leje pa PDV,
duke patur né konsideraté brezat mbrojiés dhe
legjislacicnin né fuqi pér aktivitetin ekonomik. Leja
do & pércaktojé parametrat e zhvillimit.
8 | Madhésia e parcelés Pércaktohet né PDV
9 Glatésia e )
objekiit/bllokut
10 | Aksesi Zona duhet t& keté mundési hyrie/dalje té ndryshme

nga rrugét kryesore

11

Lidhja me infrasirukivrén

Pérpara se t& fillojé zhvilimi i parcelave, duhet t&
sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukturés




inxhinierike.

Rreguliat e volumit

Intensiteti maksimal i
lejuar i ndérlimit pér
Zonén

Pércaktohet né PDV por jo mé& i madh se 2.

Koeficienti maksimal i
shirytézimit

Pércaktohet né PDV

Koeficienti minimal pér
mugé

Pércaktohet né PDV

Koefigienti minimal pér
hapésira publike té
hapura

Pércakiohet né PDV. Brezat mbrojtés n& varési 1é
aktivitetit ekonomik duhet t& jen& t& pérfshira né
I0né,

Lariésia maksimale e
lejuar

Pé&rcaktohet n& PDV, por jo mé shumé se 15 metra.

Distancat e ndértesave
nga njéra-tjetra

P&rcakiohet né PDV

Distancal e ndérdesave
nga trupi i rugés

Pércaktohet né PDV

Distancat e ndértesave
nga kufiri i pronés

Pércakiohet n& PDV

Numri i vendparkimeve

Pércakiochet n& PDV




KREU Il
RREGULLAT E ZONAVE TE SHERBIMEVE
Nenl 56
Kategorité e zonave {é shérbimeve

. Sektori i sh&bimeve, pérbén njgé ndér sektorét ekonomiké q& ka njohur
zhvilimin mé& t& réndésishém t& viteve t& fundit. P& mé& tepér ky sekior,
pérbén nj& nga potencialet kryesore temitoriale t& zhvillimit pér Bashking e
Divjaké&s. N& zonat e Shérbimeve jané disa tipologji njésish: Zonat 51- Zona
Shérbimi Turisfik, Zonat $2- Akfivitete Ekonomike.

. Zonat 31 ofrojn& zona shérbimesh, si hotele, bare, restorante dhe synojné
pasyrimin & zonave me akfivitete rekreative plotésuese t& funksioneve bazé:
aktivitete sportive dhe kulturore, Sirukiurat né kéto zona, duhet te rinovohen
pér t& arritur standartet e hotelerisé ndérkombétare.

. Zonat 52 jané zona, & cllat jané ekzistuese ose me potencial pér fu zhvilluar
me funksione ekonomike dhe firegtare, gjenden né afersi t& zonave 1é&
banimit ndaj né kéto zona lejchen akfivitete gé nuk bien ndesh me funksionet
e banimit.




Neni 57

ZONAT $1 — ZONE SHERBIMI

Parashikime 1é pérgjithshme, regullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Shérbime (bare, restorante)+ hotele (sipas njésisé).

Zonat e shérbimit S1 pérfshijné zona me shé&rbime-
bare restorante né funksion 1€ turizmit dhe zona ku
lejohen shérbime akomodimi - vetém hoteler, si dhe
shé&rbime komplementare té lidhura me hoteleriné.

Né té gjithé zonat 51 lejohen pishina, SPA, gendra
estetike, shérbime tregtare, gendra rekreative,
palestra efj..

Tipologjia e propozuar

Godinat ekzistuese dhe 1€ propozuara bazuar né

2 hapésinore giendjen ekzistuese,

.. e e Rivlerésimi I strukturave dhe funksioneve ekzistuese

3 | Ndérhyrja né zoné dhe krijimi i funksioneve & reja.

4 | Qéllimi [ ndérhytjes Rikualifikiri dhe Krijimi.

Pérgindja e sipértaqes | 90% Hoteleri dhe shérbime komplementare t&

5 | s& ndérimit sipas hotelerisé.

pérdorimit 50% shérbime iregtare dhe gasironomike.
Dendésia maksimale e
4 | banimit e shprehur né -
banoré pér hekiar
NE& kéto zona nuk duhet t& hartohet PDV,

7 | Kushte pér POV Pérjashtim bén Njésia 51-2 & éshté prané zonave M,
dhe PDV-ja duhet 1& pércakicjé distancat nga
objektet Monument si dhe regullat arkitektonike.

8 | Madhésia e parcelés Jomé pak se 600 m2

Gjatésia e Gjatésia e bllokut éshi& e kushtézuar nga temreni, por

9 objekiit/bliokut né ¢do rast duhet t& krjohet mundési lidhjeje gdo
100 m.

Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndaj njé
mugé publike ose private né ményré té

10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané t& krijimit t& njé servituli

kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia minimale e
rmugé - kalimit, duhet {8 jeté 4 metra.
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11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet t&
sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukiurés
inxhinierike.

Rregullat e volumit

Intensiteti maksimal i

1 lejuar i ndédimit pér 1.5
zonén
Koeficienti maksimal
2 | shirytézimit i
Koeficienti minimal pér . . . .
3 rrugé Sipas gjendjes ekzistuese
Koeficienti minimal pér
4 | hapésira publike té Sipas giendjes ekzistuese
hapura
1 kat /5 metra pér ndérfimet e reja 1€ shérbimeve
tregtare e gastronomike, SPA, pishina té& mbyllura, si
5 Lartésia maksimale e dhe ¢do shérbim tjetér, jo i lidhur me hotelering.
lejuar 3 kate/18 m pér shérbimet e hotelerisé, si dhe
shé&rbimet mbéshietése, nése jané pjesé e &€ njé&ijtit
zhvillim.
6 Distancat e ndértesave | Referohu Nenit 24
nga njéra-tjetra
7 Distancat e ndérlesave | Sipas vijés ekzistuese
nga trupi i mugés
8 Distancat e ndérlesave | Referohu Nenit 25
nga kutir i pronés
9 | Numiri i vendparkimeve | Referohu Nenit 28




Neni 58

ZONAT 52 - ZONA EKONOMIKE DHE TREGTARE

Parashikime & pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1

Pérdorimi i tokés

Aktivitete ekonomike dhe tregiare, g& nuk bien
ndesh me pérdorimin e zonave & banimit.

2 | Tipologjia e propozuar Magazina, pika shitjeje me shumicé dhe pakicé,
hapésinore ofigina, mirémbagjtje dhe sistemim i akliviieteve
bujgésore, farmaci bujgésore, pika tregtimi
hidrokarburesh efj.

3 | Ndé&rhyrja né zoné Né zonat $2, pérdormi i zonés éshité i kufizuar tek
aktivitetet ekonomike.

Né kéto zona lejohet transformimi dhe ndryshimi i
llgjit & akiivitetit nga ekzistues né njé & ri (pérséri i
Kasifikuar si ekonomik). N& zonat 52 lejohen
ndértimet e reja dhe rehabiliimet {shtesat dhe
zgjerimet) e objekieve ekzistuese,

Né kéto zona nuk lejohet kijimi i zonave industriale/
prodhuese,

Né kéto zona nuk lejohen hotele apo strukiura
akomodimi.

4 | Qéllimi i ndérhyrjes Rigienerim dhe Krijim

5 | Pérqindja e sipérfages 100% akftivitete ekonomike

sé ndédimit sipas
pérdorimit

46 | Dendésia maksimalee |-

banimit e shprehur né
banoré pér hektar

7 | Kushte pér PDV Né& kéto zona duhet t& harfohet PDV. Né procesin e
hartimit t& PDV-s&, &shté i réndésishém krijimi i bordit
té mirembagijtjes sé kétyre zonave, me pjesémarjen e
bizneseve & zonés dhe t& pérfagésuesve té
Bashkisé.

8 | Madhésia e parcelés Madhésia minimale do té pércaktohet né PDV, né
varési t& shé&rbimit. Kjo sipérfage né ¢do rast nuk
mund té jgté mé e vogél se 3000 m2.

? | Gjatésia e Gjatésia e bllokut éshté e pércaktuar nga kufinjté e

objektit/blickut njésisé.
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Aksesi né parcelé

Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndaj njé
rmuge publike ose private né ményré té
drejtpérdrejté, ose me ané 1& krijimit t& njé servituti
kalimi n& njé& parcelé fqinje. Gjerésia minimale e
mugé - kalimit, duhet té jeté 6 metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se & fillojé zhvilimi i parcelave duhet té
sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukturés
inxhinierike.

Rregullat e volumit

1

Intensiteli maksimal |
lejuar | ndérdimit pér
zonén

0.5

2 | Koefigienti maksimal i 40 % e parcelés individuale
shirytézimit

3 | Koefigienli minimal pér | PErcakiohet né PDV
nmugé

4 | Koefi¢ienli minimal pér | Pércaktohet né PDV
hapésira publike té
hapura

5 | Lartésia maksimale e 2 kate, por né ¢do rast lartésia né metra nuk duhet
lejuar té kalojé 9m.

6 | Distancat e ndénesave | Pércaktohet n& PDV
nga njéra-tjetra

7 | Distancat e ndértesave | Pércaktohet né PDV
nga trupi i rugés

8 | Distancat e ndértesave | Pércakiohet né PDV
nga kufiri | pronés

9 | Numi i vendparkimeve | Referohu Nenit 25




KREU IV
RREGULLAT E ZONAVE INSTITUCIONALE
Neni 59
Kategorité e Zonave Institucionale

. Instilucionet publike n& Bashkingé e Divjok&s gjenden kryesisht né gytetin e
Divjakés, por gjithashtu edhe né njésité administrative.

. N& bazé ié karakieristikave, zonat institucionale ndahen né: Zonat IS1 -

institucione Publike dhe Zonat 182 - instifucione Kulti.

. Né bazé té nevojave t& ardhshme té Bashkis€, institucione té reja mund té
ndértohen dhe né& Zonat e Banimit, ku i jepet pérparési vendosjes sé
institucioneve n€ Zonat me Funksione Mikse (A4).

. Parametrat e zhvilimit t& objekteve insfitucionale, jashté zonave IS, duhet té
jen& n& pérputhje me kriteret e zhvilimit t& njésive pérkatése, por hartimi i
PDV-5& nuk &shté kusht.

Neni &40
IST = INSTITUCIONE PUBLIKE

. Institucionet Publike Ekzistuese t& shpé&mdara népér teritorin e Bashkisé, duhet
i€ ruhen dhe té pérdoren si gieneratoré pér aktivitete ekonomike né zonat
pémreth.

. Né& kété kategori pérfshihen institucionet publike si Bashkia, zyrat e njésive
administrative, posta, policia, zyrat e ndérmanjeve 1€ shérbimeve, zyrat dhe
gendrat e mbrojijes nga Zjarri efj..

Synohet & ruhen funksionet aktuale. Bashkia e Divijaké&s dhe institucionet
pérkatése mund t& fransformojé funksionet ekzistuese né funksione dhe
shérbime publike & reja.

. Né& kéto zona lejohet rikualifikimi dhe ndériimi i ri, duke rritur dhe sipérfagen e
fyre né& funksion t& aklivitetit publik.

. Parametrat e zhvillimit 1& zonave ekzistuese mund té miten deri né masén 30 %
t& gjendjes ekzistuese. Né zhvillimet e reja bazé pér parameirat, jané k&rkesat
e institucionit n& pérputhje me legjislacionin né fuai dhe me njé lartési jo mé
t&é madhe se 5 kate e intensitet jo mé t&€ larté se 3. Zhvilimi né ké&to zona
bé&het pa PDV.

. Situata aktuale nuk nxjerr totalisht né pah karakterin Instifucional, ndgj
ndérhyrja né teritor parashikon:

a. Té vlerésojé godinat publike dhe hapésirat pérreth tyre.

b. Liroj& zonén nga objektet t& cilat nuk kané viera arkitektonike dhe jané&
pengesa né& funksionimin e sirukiurave publike ose ulin vierat e tyre
arkitektonike.

c. Té béjé rishikimin e fasadave, rinovimin e tyre dhe rikonceptimin, né
raste se giykohet e nevojshme.




. Projekti i rikualifikimit t& zonave té institucioneve, do t& pérfshijé dhe sheshet
urbane si dhe fasadat pérgjaié tyre.

. Né& zonat e Insiitucioneve Publike, Bashkia dhe autoritetet pérgjegjése, duhet
i€ poroshikojné né zonat turistike dhe ngritien e strukturave té mbrojtjes nga
Zjarmi dhe emergjencave civile.

Nenl 41
I1S2 = INSTITUCIONE KULTI

1. Zona 152 karakterizohet nga hapésira publike dhe nga objekte kulti ekzistuese.

. Kéto jané siruktura t& ndértura rishtazi, duke kiijuar njé piké & re reference
dhe takimi n& zonat e urbanizuara, Kéio zona mund t& plotésohen me
objekte ndihmése né masén 30% t& parametrave ekzistues.

. Zhvilimi né kéto zona duhet té jeté subjekt i nj& programi, i cili k&rkon
pjesémarjen e komunitetit,

. Objekie kulti nése kérkohen nga banorét, mund té ndériochen edhe né zonat
e banimit, sipas parametrave & njésisé pérkatése.

KREU V
RREGULLAT E ZONAVE ARSIMORE
Neni &2
AS - IONA ARSIMORE

. Zonat Arsimore jané& ndaré né AS1 Zona Shkolle dhe né AS2 Zona Objekiesh
Parashkollore.

. Synohet transformimi i kétyre zonave né gendra komunitare, me strukiura
sociale, kulturcre dhe sportive gé i shérbejné nxénésve dhe banoréve.

. Nga vlerésimi i nevojave, Bashkia Divjakgé i plotéson nevojat pér objekie
arsimore, pérfshiré kétu dhe mitjien e propozuar t& popullsisé. N& gjendjen
aktuate nurmri | objekteve arsimore &shié mé i larté né raport me kérkesat e
banoréve pér arsimim.

4. Zhvillimi i zonave arsimore, do t& bazohet né legjislacionin sektorial né fuqi.

5. Né Zonat AS lejohen rehabilifimet, prishjet dhe ndértimet e reja.

6. Zhvilimi né kéto zona do t& bé&het vetém pér funksione arsimore. Shé&rbimet

fregtare jané 1& ndaluara n& zonat AS2, ndérsa né zonat AS1 lejohen né
masén & miratuar né normativén e Minisirisé s& Arsimit.




KREU VI
RREGULLAT E ZONAVE SHENDETESORE
Neni 63
SH - ZONA SHENDETESORE

1. Zonat & shérbimeve shéndeté&sore shiihen né & gjitha fshatrat kryesoré.

Rekomandohet hartimi i njé& studimi sektorial nga Bashkio e Diviakés dhe
Ministria e Shéndetésisé, pér i& gjetur ekuilibrin midis shtrirjes s& sirukturave dhe
mbulimit t& shérbimit me staf mjekésor.

Plani rekomandon rugjtien e zonave shéndetésore ekzistuese SH. Né kéto
zona rekomandohet ristrukturimi | objekieve ekzistuese.

. Zhvillimi i zonave Shéndetésore do té& bazohet né legjislacionin sektorial né

fuqi.

Sipérfaget e nevojshme dhe parametrat e zhvilimit t€ kétyre strukturave, do
t& bazohen né legjislacionin sekiorial né fugi.

Bazuar né Planin Sektorial, Qendra té reja Shéndetésore mund & shtrihen dhe
né& Zonat e Banimit me prioritet Zonat me Funksione Mikse (A4).

KREU VII
RREGULLAT E ZONAVE TE VECANTA
Neni 64
Rregullat e Varrezave

1. Plani rekomandon "ngrirje” & varrezave prané zonave & banimit.

Né& vamezat e gylefit t& Divijaké&s éshié rezervuar temitor pér zgjerimet e
ardhshme.

Pér ndértimet e reja & banimit, duhet té respekiohet brezi i sigurisé i
varrezave sipas legjislacionit né fugi.
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KREU VIl
RREGULLAT E ZONAVE PER AKTIVITETE SOCIALE DHE REKREATIVE
Nenl 65
Kategorité e zonave pér aktivitete sociale dhe rekreative

. Zonat rekreative duhet t& plotésojng nevojat pér zona shplodhése, zona
pushiri dhe zona aktivitetesh né natyré. Ato duhet t& jen& né funksion té &
giithé grupmoshave dhe 1€ aksesueshme edhe nga personat me aftési té
kufizuara. Bashkia Divjaké karakterizohet nga njé nivel i larté i gjelb&rmit i cili
éshté i pérgendruar n& zonat natyrore dhe né obomet e banesave
individuale. Pér miedhojé bashkia vuan jo aq mungesén e gjelbé&rimit se sa
sipérfaqeve pér akfivitete: kénde lojérash pér fémijé dhe t& rinj, hapésira pér
mosh&n e treté, hapésira sportive eti. N& zonat e gjelbra périshihen dhe
brezat mbrojtés t& rrugéve, fabrikave etj. N& ké&to zona do té krjohet
gjelbérm i larté pér té ulurimpaktin e ndotjes.

. Né& zonat pér aklivitete sociale, pérfshinen si zonat me karakter social: teatér,
kinema, bibliotek&, gendér rinore el ashtu dhe hapésira & gjelbéra
shplodhése dhe rekreative sikurse dhe zonat sportive.,

. Kjo kategori &shié& ndaré né 4 nénkategori sipas pércakiimeve & mésipérme:
ARI- Aktivitete sociale dhe kulturore, AR2-Gjelbérim i alrecuar, AR3-Zona
Sportive dhe AR4-Iona rekreative.

Neni &6
AR1- Aldivitete sociale dhe kulturore

. ARI- Akfivitete sociale dhe kulturore. Kéto zona mbulojiné nevojat pér
akfivitete sociale pér banorét vendas dhe turistét.

. Kéto zona shirhen né teritore me funksione publike, ferritore shkollore et 1&
cilét kané mundési gé 1é franformohen né funksione socicle dhe kulturore.

. Bashkia Divjaké, duhet t& krijojé nj& program t& detajuar pér shirijen e kétyre
aendrave me aktlivitete sociale. Objektet social kulturore 1& bashkisé, mund &
vendosen dhe né zonat mikse dhe né zonat AR4.

. Né Zonat AR1 duhet té& harfohen PDV vetém nése zhvilimi nuk ndodh né

gjithé& njésiné. E drejta e hartimi 1€ PDV-sé& i pérket bashkisé.

Neni 67
AR2- Gjelbérm i atrecuar

. Brenda zonave & urbanizuara jang pércakiur kéto temitore, ku krahas
gjelbérimit propozohet t1& vendosen dhe ké&nde lojérash. P&r nga sipérfagja,
kéto tenitore shérbejné& né nivel lagjeje apo fshati. Krahas tyre lulishte, kénde
lojérash e kopshte, jané t& detyrueshme 1€ krijohen né zonat e banimit.

. Né& nj&sité e banimit me sipérfage mé t& madhe se 1ha ky gjelbérim urban,

duhet 1€ jeté kompakt dhe me sipérfage jo mé té vogél se 20% e njésisé. Kéto
zona shirihen né brendé&si & zonave t& banimit dhe synojné qé & plofésojné
nevojat e zonave urbane ekzistuese, me hapésira shplodhése efj.




T0

. Né& kéto temitore bashkia duhet 1€ ndérhyjé me shpronésime, kompensime

dhe/ose donacione né ményré qé ké&to temtore t& keng pronési publike. Ky
zhvillim do té orientohet nga PBV-ja, ose nga projektet e rikudlifikimit urban né
zonat ku PDV-ja nuk &shié e detyrueshme.

Neni 48
AR2- Breza mbrojiés

. Zonat e brezave mbrojtés, si nj& nénkategori e Gjelbé&rimit & atrecuar

pérfshijné gjelbérimin e diktuar nga legjislacioni né fuqi pér distancat e sigurisé
né infrastrukturé. N& segmentet ku k&to breza pérfshihen né zonat e
urbanizuara, frajfimi i fyre do & shé&rbejé dhe si gjelbé&rim né funksion &
komuniteteve.

Neni 69
AR3- Zona Spottive

. Bashkia Divjaké krahas nevojave & qytetaréve té tij, si gendér administative

duhet & kiijoj& hapésira pér facilitete sportive dhe pér fshatrat e bashkisé.
Zona sportive ekzistuese dhe né perspekiivé &shié rezervuar bazuar né kété
fakt. Zhvillimi | zonés sportive duhet 1€ béhet né bashké&punim 1€ ngushté mé
federatat dhe me ministring e linjés, si pé&r t& menaxhuar zhvillimin, por dhe
pér té ndaré kostot.

. Krahas zonés sportive né gytet, jané percaktuar zona dhe fusha sporfive dhe

né gendrat e njésive adminisirative.




Neni 70

AR4- IONA REKREATIVE

Parashikime té pérgjithshme, regullat e pérdorimit dhe kushiel pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Gjelbé&rim i ulEt dhe i larté akiivitete sociale dhe
sportive.

Tipologjia e propozuar

Shérbime komplementare 1€ zonave bregdetare

2 hapésinore turistike: qepdrc sporﬁvge me fusha té hgpurc: dhe &
mbyllura, kinema, teatér, park urban efj..
NE& zonat AR4, z&nia dhe pérdorimii temitorit jané té
kufizuara vetém né sh&rbime me karakter rekreativ
dhe sportiv, né funksion & komunitetit.
Synimi né& zonén AR4 &sht& qé 1& sigurojé hapé&sirén
e nevojshme, gé & plotésoj& nevojat pér strukiura
3 | Ndérhyrja né zoné sporfive dhe rekreative.
Ndértimet ekzistuese né zoné& mund 1é rugjné
parametrat ekzistues dhe né varési & programit t&
zonés (PDV) mund zhvendosen.
Zhvillimi i zonave mund t& realizohet si nga Bashkia
ashtu dhe nga Investitoré privaté,
4 | Qéllimi | ndérhyrjes Krijimi
Pérqgindja e sipérfaqes 100% aktivitete sociale, sportive dhe rekreative nga
5 | s& ndédimit sipas & cilat vetén 30% mund t& jené n& ambiente té
pérdorimit mbyliura.
Dendésia maksimale e
6 | banimit e shprehur né -
banoré pér heklar
7 | Kushte pér PDV Né& zonat AR4 duhet té hartohet PDV.
8 | Madhésia e parcelés -
9 Gjatésia e )
objekdit/bllokut
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalje ndagj njé
. L rrugé publike ose private né ményré té
Aksesi né parcelé p&r | qrejingrdreiié, ose me ané & krijimit 1& njé servituti
10 | strukdurat sportive dhe t& | qjimi né njg parcelé fainje.
shérbimit

Gjeré&sia minimale e mugé - kalimit, duhet 1& jeté 4
metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave, duhet &

o




sigurchet lidhja e tyre me njetet e infrastrukturés
inxhinierike.

Rregullat e volumit llogaritur né 30% 1é njésisé

Intensiteti maksimal i
lejuar i ndértimit pér
zonén

Pércaktohet né PDV

Koefigienti maksimal i
shfrytézimit

Pércaktohet né PDV, sipas llgjit 1é strukiurés por jo
méshumé se 50%

Koeficienti minimal pér
nmugé

Pércaktohet né PDV

Koefigienti minimal pér
hapésira publike &
hapura

Lartésia maksimale e
lejuar

Pércaktohet né PDV, sipas llojit 1€ strukfurés.

Distancat e ndértesave
ngo njéra-tjetra

Pércaktohet né& PDV, sipas llojit 1€ strukiurés,

Distancat e ndédesave
nga trupi i rugés

Pércaktohet né PDV

Distancat e ndéresave
nga kufiri i pronés

Pé&rcaktohet n& PDV

Numiri | vendparkimeve

Pé&rcaktohet n& PDV
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KREU IX
RREGULLAT E ZONAVE ME TRASHEGIMI DHE MONUMENTE KULTURE DHE HISTORIKE

Neni 71
Kategorilé e zonave trashégimi dhe monumente kulture dhe historike

1. N& kategoriné e zonave monument périshihen: M - Zona me trashégimi dhe
monumente kulture dhe historike. kK&to zona jané& subjekt i ligjit i ligjit Nr.2048, daté
7.4,2003 “Pé&r trashé&giming kulturore”.

2. ZIonat M - Zona me frash&gimi dhe monumente kulture dhe historike, pérfshijné njé
territor mé & gjeré se kufiri i zonés s& shpallur sipas legijislacionit pérkatés,

3. Kéto territore jang & pa promovuara dhe thugjse t& braktisura, Plani parashikon
Q& kéto teritore t& kthehen né elementé t& réndé&sish&m turistiké.

4. PPV né& zbatim t& VKM 671, neni %26, ka vendosur zon&n mbrojidse
(kufizimin), rreth objekteve dhe zonave té€ trashé&gimisé kulturore.me gjerési
200m t& vazhduar. Detajimi dhe saktésimi i kufirit t& zonés mbrojtése do té
béhet me PDV. Pérveg megullave té forta pér konservimin dhe mbrojijen e kétyre
teritoreve gé& derivojné nga legjislacioni né fuqi, né temitoret né aférsi 1& kétyre
zohave rekomandohen:

» Aklivitetet e argétimit dhe akftivitet turistike.

¢ Ndériimi | ambienteve pér ekspozim & matericleve arkeologijke,
etnografike, ikonografike efj..

e Ndértimi i ambienteve pér shitje suvenireshetj,.
s Ndériimi i parkimeve pér automjete private dhe autobuzé turistiké.
» Ndértimi i implanteve té ndiigimit dhe infrastrukturés né pérgjithési.

5. Zhvillimi né& kéto nj&si dhe né njésité kufitare, nuk mund t& ndodhé& para hartimit &
PDV-s&. Harlimi i PDV-s&, | pérket Bashkisé Divjaké dhe institucioneve shieiérore
pérkatése.

73
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KREU X
RREGULLAT E ZONAVE USHTARAKE
Neni 72
Kategortité e zonave vshtarake

Né zonat e klasifikuara si zona ushtarake, synohet zhvendosja € kétyre zonave
larg zonave t& banimit dhe zonave turistike. Cdo ndérhyrie tietér g& do
realizohet né zoné, duhet t& bazohet né legjislacionin né fuqi.

Deri n&é momentin e zhvendosjes s& funksioneve né kéto zona, do 1€ apikohet
ngrifja e zhvilimit. Pas largimit t& funksioneve ushtarake, kéto zona do té
pérdoren pér interes publik, gé do té pércakiohet nga bashkia rast pas rast
bazuar né legjislacionin né fugi.




KREU XI
RREGULLAT E ZONAVE TE INFRASTRUKTURES

Neni 73
Kategorité dhe rregullat e zonave té infrastrukturés

. N& kéto zona jané& périshiré ato temitore qé& mbajné facilitete né funksion té
meteve 1& infrastrukturés rrugore, KUZ, KUB, Fumnizimit me Ujé, furniziin me
energji elekirike si dhe Mbrojties nga Pérmbyijet.

. NE& két& zoné pérfshinen k&to njési {brenda territorit t& Bashkisé):

RRUGE (N
HEKURUDHE IN2
TERMINAL IN3
PARKIME IN4
SHESHE/ SHETITORE IN5
KANALET E KULLIMIT DHE VADITJES ING
REZERVUARE IN7
HIDROVOR IN8
IMPIANTET E UJERAVE TE ZEZA IN9
ENERG.JI ELEKTRIKE INTO
DEPO UJI/ FURNIZIM ME UJE INT1
ARG JINATURA IN12
SKELA IN13

. Plani rezervon hapésirat e nevojshme pér kéto struktura dhe jep
rekomandime pér hartimin e planeve sektoriale (referohu Relacionit t€ Planit),

. Krahas zonave t& pércaktuara né plan, Bashkia ka & drejté gjaté hartimit t&
planeve sektoriale, i€ vendosé zona té infrastrukturés né ¢do kategori tietér té
pérdorimit. Zona e re e infrastrukturés publike do t& keté prioritet mbi zonimin
e planit, dgiithmoné duke marré né konsideraté elementét e mbrojljes
mjediscre.

5. Né& kéto zona ndalohet kategorikisht ndértimi pérvec funksionit kryesor,

6. N& té& ardhmen, mbetjet do té dérgohen né Landfillin e propozuar né

tenitorin & Bashkisé& Rrogozhiné.




7. Né& zonat e infrastrukturés aplikohet Rezervimi/MNgriia e zhvilimit der né
reglizimin e objekiit publik 1& parashikuar.

Neni 74
Zonat IN1 -Rregullat dhe kategorité e rmugéve

1. Baza ligjore né té cilén mbéshtetet pércaktimi dhe kategorizimi i rietit mugor
éshité ligji Nr. 8378, daté 22.7.1998 Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé (me
ndryshimet}, vendimi nr.153, daté 7.4.2000 i& Késhilit t& Ministrave “Pér
miratimin e megullores sé& zbatimit t€ Kodit Rrugor t& Republikés sé shqipérisé”,
{me ndryshimet), si dhe té gjitha aktet e fjera t& dala né& zbatim 1é tyre.

2. Sipas karakteristikave t& tyre konstruktive, teknike dhe funksionale mugéi
klasifikohen si vijon:

A, Autostradé

B. Rrugé interurbane kryesore
Ci Rrugé interurbane dytésore
D. Rrugé urbane kryesore

E. Rrugé urbane dytésore

F. Rrugé lokale

3. Klasifikimi i rugéve interurbane né Bashkiné e Divjakés

B) Rrugé interurbane kryesore:Rrugé me kamexhata t& pavarura ose 1€
ndara nga trafikndarés té pakapércyeshém, secila me 1€ pakién dy korsi
lévizieje dhe bankina t& shiruara, pa krygézime né nivel, me hyrje té
koordinuara pér objekte anesore, e daliueshme nga siniale te veganta te
fillimit dhe mbarimit, e rezervuar pér qarkullimin e disa kategorive mjetesh
me motor, Pér té fjera kategori € mundshme mjetesh & perdoruesve,
duhet t& parashikohen hapésira t& pérshtatshme. Pér gendrimin duhet &
jené parashikuar zona & caktuara, me hyirje e dalje, t&€ pajisura pérkatesisht
me korsi ngadal&simi dhe shpejtimi.

C)Rrugé interurbane dytésore:Rrugé me nj€ karrexhaté, me té& pakién njé
korsi l1&viZieje pér sens dhe bankina.

4. Klasifikimi i rugéve urbane né Bashkiné e Divjakés:

D) Rrugé Urbane Kryesore: Rrugé me karrexhata té pavarura, ose t& ndara
nga trafikndarés, secila me té paktén dy korsi I€vizieje dhe njé korsi e
mundshme e rezervuar pér mjete publike, bankina té shiruara dhe trotuare,
me krygézime né nivel té pajisura me semafor, pér géndrimin joné
parashikuar zona ose breza anésore jashté kamrexhatiés, t& dyja me hyrje
cdhe dalje t& pérgendruara.

E) Rrugé Urbane Dytésore: Rrugé me njé kamexhaté me t& paktén dy korsi,
bankina t& shtruara dhe trotuare. Pér qéndrimin jané parashikuar zona té
pajisura me korsi manovrimi jashié karrexhatés.

F) Rrugé Lokale: Rrugé urbane ose interurbane, e sistemuar né ményré té
pérshiatshme, por gé nuk bén pjesé né mugét e mésipé&rme,




e [ T = T3

-

L

Rrugica: Rrugé qé& nuk béjné& pjese né klasifikimin e Kodit Rrugor, té cilat nuk
plotésojné parametrat konsirukiivé, tekniké, funksionale té garkullimit duke
i shérbyer vetém banoréve.
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. Gjaté projektit teknik t& mjetit rugor duhet pasur né konsideraté:
a. Mundésia e realizimit t& profilit maksimal 1€ parashikuar nga PPV-ja.

b. Nese redlizimi i profilit maksimal &shié | pamundur, projekti teknik, bazuar
né& ndértesat ekzistuese, lidhjen me vazhdimésing e infrastrukiurés, si dhe
kushteve specifike nga pengesa natyrore, orientohet drejt profilit minimal.

c. Nézonat All, A12, A21, A31 dhe A32, kur vija e ndértimit éshié e
konsoliduar, projekti teknik mund 1& pércakicjé dhe njé profil mé té vogél
se minimali i parashikuar nga PPV-ja, por duke pasur né konsideraté
respekiimin e normativave minimale pér emergjencat dhe mbrojtien nga
zjami.

. Né té gjitha rastet analiza dhe seksionet “fip" périundimtare, t& detyrueshme
pér zbatim, do t& jepen nga projekti teknik i metit mugor sipas aprovimit t&
strukiurave & Bashkisé.

. Akset e mugéve té& propozuara sipas hariés pérkatése té& Planit 1€ Pérgjithshém
Vendor, orientojné pércaktimin e gjurmés sé mugéve t& propozuara. Bashkic
merr masa pér hartimin e projeklit teknik 1€ mugéve, né ményré térésore ose
& pjesshme sipas mundésisé, mbéshtetur né rilevimin e ploté & terrenit, apo
sipas kérkesés gjaté hartimit t& planeve té& detajuara vendore.

. N& rastin e hartimit t& projektit teknik pjesor & mugés, Bashkia duhet g& pér
pércaktimin final t& gjurmés dhe seksionit, t& keté konsideruar ndéridhjen e
akseve dhe seksioneve midis mugéve kryesore dhe dyté&sore mé 1& afériq, si
dhe me {& njgjién ményré t& mugéve qarkuese & zonés ku do t& hartohet
PDV-ja, pérfshi dhe zgjidhjen teknike & kryqézimeve q& kérkon secili aks
ruge.

. Pér nugét e kategorizuara si interurbane né rast t& mungesés s& projektit
teknik t& ploté & mugés, aplikohet seksioni maksimal i parashikuar nga plani.

. Aksetl, profilet ose riprofiizinet duhet t& béhen duke shiryt€zuar akset e
profileve 1€ rrugéve publike ekzistuese dhe duke rakorduar linjat e trafikut,
sipas standardeve té projektimit.




Neni 76
Kryqézimet

1. Tipologjia e krygézimeve (ndérprerieve), ka si géllim vetém pércaktimin e
hapésirave pér t'u rezervuar, pra nuk pérbén propozim pér ményrén e
operimit & trafikut, gjé q& duhet té pércakiohet né bazé té njé studimi pér
menaxhimin e frafikut dhe mikrosimulimeve pérkatése pér ¢do nyje.
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Neni 77
IN2 - Hekurudha

1. Plani parashikon rezervimin e hapésirés pér dyfishimin e linjave hekurudhore
né& gjithé& gjatésiné e saj.

2. Plani parashikon breza mbrojtés mbi gjerésiné e propozuor t€ hekurudhés.
Neni 78
IN3-TErminali, IN4-Parkime dhe IN5-Sheshe dhe Shefitore

1. Terminalet pérfshijné: Vendodhjen aktuale t& stacionit né Kémishtaj, si dhe
hapésirén e nevojshme pér ngritien e terminalit 1€ i multimodal: transport
ndérgytetas dhe trasport urban né qytetin e Divjakés.

2. Parkimet do 1& zhvillohen sipas parashikimeve t€ nenit 28 t& ké&saj megulloreje.

3. Krahas shesheve dhe shétitoreve té pércakiuara né hartat e planit, né té
gjitha zonat mikse dhe né& gendrat e fshatrave, studimi i detajuar ka detyrimin
té krijojé sheshe té reja si hapésira publike komunitare.

4. Né& zonén fturistke dhe vecanérisht né Parkun Divjaké-Karavasta, synohet
krijimi i zonave me trafik t& kufizuar, pra shéfitore dhe akses vetém pér
strukturat hoteliere t& zonés. Pér kété arsye jan& parashikuar né plan njé
numér i konsiderueshém parkimesh. Qélllimi &shté& rugjtjo e zonave natyrore
dhe e plazhit si hapésira totalisht kEmbésore.
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Neni 79
INé - Kanale vaditése dhe kulluese, IN7 - Rezervuare dhe IN8- Hidrovore

. IN7 Rezervuarét - périshijné rezervuarét e hapur né funksion t& bujaésisé, pjesé

& skemave Ujitése. N& ké&to rezervuaré, duhet t& memren masa rehabilituese.
Deri né rehabilitimin e tyre, nuk lejohen ndértime té& strukturave té agrifurizmit,
apo kampingje, ndonése plani i ka parashikuar.

N& zonén INB Hidrovor che né i€ gjithé kanalet kulluese e vaditése
{pavarésisht nése jané né périshiré n& kategorité INé), aplikohen brezat
mbrojtés sipas legjislacionit né fugi edhe nése nuk jané t& parashikuar né
hartat e planit.

Kanalet kulluese dhe vaditése (INé} brenda zonave urbane duhet té& mbyllen
pér té evituar probleme {& sigurisé dhe higjenés.

Neni 80
IN?-Impianti i Trajtimit t& Ujrave té Zeza

. Plani ka rezervuar né Divjaké 3 hapésira pér t& ngritur impiante té trojlimit té

vjrave 1& zeza. Hapésira né Térbuf Eshié fikse, ndérsa 2 hapésiratl e fjera jané
variante gé do té pércaktohen nga plani sektorial.

Neni 81
Energjia

. Divjagka ka nénstacione elekirike (IN10), g& duke mitur kapacitet e tyre

ploté&sojné nevojat e popullsisé aktuale dhe té pritshme. Gjithashtu, é&shté
parashikuar ngritia e nj@ nénstacioni elekrik & ri, g& do té& sigurcjé.njé mbulim
mée & miré té temitorit.

. Né& temitor ka aplikime pé&r ndértimin e strukiurave té parqeve eolike, gé bien

ndesh me vlerat peisazhisiike, natyralistike dhe turistike t& zonés. Rekomandimi
éshig, gé kéto struktura té rishgyriohen.

Meqgénése gazsjellési TAP kalon né territon e Divjakés, plani sektorial do té
parashikojé dhe lidhje t& mundshme pér té furnizuar zonat urbane té Bashkisé.
Kéto pika lidhje mund 1€ mbivendosen me kategori té ijera t& pérdorimit,
duke respekiuar normativat e sigurisé dhe mbrojtjes.

Bashkia né bashképunim me strukturat pérgjegiése mund & pércaktojé
terifore pér t'v pérdorur s strukiura impiantesh me panele diellore, né
pérputhje me Pianin & Menaxhimit t& Parkut Kombétar Diviaké-Karavasta.

Nenl 82
IN13-Skela

. N& lagun& parashikohet ndériimi i skelave si njg aliernativé e hapésirave

publike k&mbésore dhe si piké nisje e varkave turistike.

. Skelat duhet té jen& mbi kollona pér té lejuar 1&vizien natyrale té wuijit,




3. Neé skela nuk lejohet ngiitja e strukturave t& mbyllura, por bashkia mund té
lejojé né to tregtaré&t ambulanté.

4. Skelat dhe l&vizia e varkave nuk duhet té kiijojné probleme né ekositemet
natyrore t& Lagunés.

Neni 83
Rezervimi

1. N& hapésirat e rezervuara pér infrastrukturé, nuk lejohet asnjé lloj ndértimi i i apo
rehabilitimi, Objekiet ekzistuese né hapésirén e rezervuar pér infrastrukturé mugore
do té prishen.

2. Né& t& dyja kahet e akseve kryesore t& transportit pezullohet zhvillimi urban né njé
zoné me gjerési 50-100 m, deri né hartimin e projeklit teknik 1€ infrastrukturés rmugore
{piketimin e akseve etj.), ose deri né 18 mugj [njé vit e gjys€ém) nga hyrja né fuqi e
PPV-s&. Zonat ku aplikohet “ngrirja” e zhvilimit, si dhe gjerési mé t& médha té tyre,
pércaktohen dhe detajohen me vendim t& veganté t& Bashkisé Divjaké.

Neni 84
Planet Sektoriale té Infrastrukturave

1. Bashkia e Divjakés duhet t& hartojé, né zbatim 1€ Planit t& Pérgjithshém Vendeor,
dhe t& programeve pérkatése pér zbatimin e funksioneve té veta, 1€ pérbashkéta e
t& deleguara, né pérputhje me ligjin pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore, Planet Sektoriale Vendore 18 Infrastrukturave:

a. Planii Transportit dhe parkimit;

b. Planii furnizimit me ujé dhe largimit 1€ ujérave té ndotura;
¢. Planii menaxhimit & mbetjeve efj.;
d

. Plani sektorial pér pastimin e kanaleve kulluese, rikonstruksioni i
hidrovoréve dhe plani | mirémbajtjes sé kétyre strukturave;

e. Planii mbrojfies nga erozioni detar.




KREU XII
RREGULLAT E ZONAVE BUJQESORE
Neni 85
Kategorité e zonave bujgésore

. Né& zonat bujgésore périshihen: B! — Aktivitete ekonomike bujgésore, B2 — Toka

aré, B3 - Toka Bujgésore me bimési té larté dhe B4-Zona pér agro turizém.

Bl - Akfivitetet ekonomike bujgésore. Kéto zona pérfshijné ambiente té
pérpunimit 1& produkteve bujgésore e blegtoriale, magazina bujgé&sore, stalla
dhe funksione & ngjashme. Ato shirihen vecanérisht afér fshaitrave ekzistues.
Zona 1& ngjaoshme kané gené t& ndértuara gé& para viteve ‘90, por ka dhe
zhvilime té reja e rinovime t& aktiviteteve ekonomike bujgésore.

B2 - Toka aré. Kéto zona pérfshiiné mbjellien dhe kultivimin e biméve & arave,
né kété kategori pérfshihen dhe parcelat e serave.

B3 - Toka Bujgésore me bimési t& larté. Kéto zona pérfshijné pemétore, ullishte
dhe vreshta efj.

Zonat B4 jan& zona me potencial zhvilimi pér agriturizém. Kéto zona
vendosen vetém né ferma me njé fradité disa viecare né fushén e bujgésisé
dhe blegtorisé, ose né territore & mbarfin viera peisazhistike, Strukturat &
agriturizmit jané& aklivitete plotésuese t& aktiviteteve bujgéscre.

Plani i Pérgjithshém Vendor synon Mbrojtien e Zonave Bujgésore. K&to zona
jané& subjekt i studimeve dhe harlimit t& planeve dhe progromeve sektoiiale
lokale dhe rajonale pér bujgésing e zonés.

Funksionimi i zonave bujgésore éshité& i lidhur me rehabilliimin e veprave
inxhinierike hidrike t& ujifies dhe kullimit {Zonat IN4, IN7, IN8) dhe mobilimin e
toké&s.

Godinat ekzistuese t& banimit g& gjenden né zonat Bujgésore B2 dhe B3, jané
subjekt i ngrifjes s& zhvillimit dhe | programeve graduale t&€ zhvendosjes, Pér
kéto godina, bashkia nuk ka detyim pér sigurimin e infrastrukturés dhe
shé&rbimeve.

Zhvillimi i objekteve né funksion 1& bujgésisé, duhet 1€ fokusohet né zonat Bl
dhe B4, duke rugjtur 1€ lira nga ndérfimet zonat B2 dhe B3. Pér objektet e
banimit g& gjenden né zonat B2 dhe B3, do & konsiderohet ngrirja e zhvillimit
1& tyre, né ményré gé té rikthehen tokat bujgésore.

10. N& temitoret bujgésore prané akseve té réndésishme rrugore, né shpatet e

11

pjeréta etj., duhet t& promovohet dhe té fillojné proceset e mbjelljes sé
peméve qé né fazén e paré t& zbalimit t& planit. Mbjellja e peméve frutore e
pyjore pérvec minimizimin e erozionit, synon dhe minimizimin e impaktit té erés
né zonat e urbanizuara.

.Né zonat bujgésore B2 dhe B3 jané t& lejuara funksionet bujgésore dhe

shé&rbimet té cilat plotésojné két& funksion. Aty jané& t& pranueshme aio
kategori ndérfimi t& cilat jané né shérbim t& funksionit parésor té& pércaktuar si
psh:

- Magazinag pér ushgim pér kafshét, depot 1€ prodhimeve bujgésore,
stallo, kapanone etj,. deri né 500 m?2.
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12.

13.

14.

- Baxho pér bulmet {maksimalisht 500m?);

- Stacione pér mirémbgjtien, riparimin dhe dhénien me gira ié
mjeteve e pdijisieve bujgésore {maksimalisht 500m?);

- Ndértesa pér shitien e prodhimeve bujgé&sore {maksimalisht 100 m?)
- Ef

Ké&to funksione si dhe ¢do ndértim tietér nuk lejohen né& Zonat e Kufizimit &
Objekteve té& Trashégimisé Kulturore (Zona M).

Kéto funksione si dhe ¢do ndértim tjetér duhet té jené né pérputhje me
kriteret e Planit t& menaxhimit - & parkut kombétar Diviaké —Karavasta. (VKM
Nr. 687 daté 19.10.2007 “Pér shpalljen me sipé&rfage i€ zgjeruara, té
ekosistemit natyror Diviaké-Karavsta "PARK KOMBETAR" dhe Urdhéri i Ministrisé
s& Mjedisit Nr. 782 daté 30.12.2015 "Pér Miratimin E Planit T& Menaxhimit Té
Parkut Kombétar Té Exosistemit Natyror Divjaké Karavasta").

Né njésiné B2-1, ndodhur né njésiné administrative Remas, rekomandohet té
zhvillohet Hidroponia. Rregullat e ndértimit dhe kriteret e zhvillimit 1& sqj do t&
pércaktohen me PDV-n&, mbéshietur né Studim Fisibiliteti dhe né pérputhje
me kriteret e Zonés sé& Pérdorimit Tradicional - t& parkut kombétar Diviaké -
Karavasta. (VKM Nr. 687 daté 19.10.2007 “Pér shpdlien me sipérfage 1é
zgjeruara, & ekosistemit natyror Diviaké-Karavsia "PARK KOMBETAR" dhe
Urdhéri | Ministrisé s& Mjedisit Nr. 782 daté& 30.12.2015 "Pé&r Mirafimin E Planit T&é
Menaxhimit T& Parkut Kombétar Té Ekosistemit Natyror Divjaké Karavasta”).




Neni 8é

Zonat B1 Aktivitete ekonomike bujgésore

Parashikime té pérgjithshme, rregullat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

Pérdorimi i tokés

Aktivitete ekonomike né funksion té sekiorit
primar t& ekonomisé {bujgési, blegtori, peshkimj.

Tipologjia e propozuar
hapésinore

Godina magazinimi, frigoriferé, pika pé&rpunimi
agrobujgésore, tregétimi, baxho, ofigina
mirémbajije dhe tregtimi pajisiesh bujgésore efi,
ferma mbaréshiimi 1& blegtorisé, efj.

Ndérhyrja né zoné

Zonat Bl syncjné njé pasurim dhe diversifikim &
sektort primar duke nxitur mitjen e prodhimit dhe
shtimin e akfiviteteve fitimprurése pér fermerét.

zhvilimeve me
kryejné  dhe

Qélimi éshte promovimi i
komunitete  fermerésh qé&
menaxhimin e Zonés,

Synohet mitfja e sipérfages s&€ fermés private
népérmjet  konsolidimit dhe  kryerjes sé
transaksioneve té tokés.

Né njésiné B1-5 rekomandohen okfivitete té&
lidhura me peshkimin, krjimi i fregut t& peshkut si
dhe té gjitha facilitetet e nevojshme né& shérbim
1& peshkimit.

Qéllimi | ndérhyrjes

Krijirni

Pérgindja e sipé&rdaqges sé
ndérimit sipas pérdorimit

100% cktivitete ekonomike fe lidhura me sektorn
primar.

Dendésia maksimale e
banimit e shprehur né
banoré pér hektar

Kushte pér PDV

Né zonat B1 do té hartohet PDV.

Zonat qé& zhvillchen si unitare {me nj@ grupim
investitorésh  / fermerésh) do t& mund té
trajtohen direkt me leje ndértimi dhe né mungesé
1& PDV-sé.

Rregullat e ndérimit dhe kriteret e zhvillimit t&
njesis€ BI1-5 do t& pércakiohen me PDV, né
pérputhje me kriteret @ Zonés s& Pérdorimit
Tradicional - t& parkut kombétar Divjoké -
Karavasta. {VKM Nr. 687 daté 19.10.2007 “Pér
shpdlien me sipérfage & zgjervara, té
ekosistemit notyror  Divioké&-Karavasta "PARK




KOMBETAR" dhe Urdhér i Ministrisé s& Mjedisit Nr.
782 daté 30.12.2015 Pér Miratimin E “Planit T&
Menaxhimit Té Parkut Kombétar Té Ekosistemit
Natyror Divjaké Karavasta").
. . Né& zoné& synohen zhvilime me sipérfaqe jo mé é
8 | Madhésia e parcelés vogla se 1 ha.
¢ | Gjatésia e objekiit/bllokut | -
Parcela duhet t& keté mundési hyrje/dalie ndaqj
nj¢ nuge publike ose private n& ményré &
. . drejtpérdrejté, ose me ané té kijimit t& njé
10 [ Aksesi né parcelé servituli kalimi né nj& parcelé fginje.
Gjerésia minimale e rrugé - kalimit, duhet & jeté
& metra.
Pérpara se té fillojé zhvillimi i parcelave duhet té
11 | Lidhja me infrastrukturén sigurohet lidhja e tyre me mjetet e infrastrukiurés
inxhinierike.
Rregullat e volumit
Intensiteti maksimal i lejuar | . - .
1 i ndértimit pér zonén Sipas Nojit & strukturés
Sipas llojit 1& strukiurés por jo mé& shumé se 60% e
o | Koefigienti maksimal i parcelés.
shirytézimit Zonat mbrojtése mijedisore sipas llojit 1& akfivitetit
duhet té jené pjesé e parcelés qé zhviliohet.
3 Koef.!c;ienﬂ T Sipas gjendies faktike.
rmugé
4 Koeficienti minimal pér N
hapésira publike té& hapura
Sipas llojit té strukturés por jo mé& shumé se 3
5 | Lartésia maksimale e lejuar | kate/15 m. Pérjashtim bé&jné silot e grurit, kullat e
ujit dhe strukturat t& fjera t& ngjashme shérbyese.
Distancat e ndértesave nga | . - ..
6 njéra-tetra Sipas llojit t& strukturés.
7 Distancat e ndértesave nga Nuk aplikohet
trupi [ rugés
Distancat e ndértesave nga .
8 kufirl | pronés Nuk aplikohet
92 | Numii i vendparkimeve Sipas llojit t& strukturés.




Neni 87 ZONAT B4 — ZONA PER STRUKTURA AGROTURISTIKE

Parashikime té pérgjithshme, rreguliat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 Pérdorimi i tokés

Struktura bujgé&sore me maksimumi 20 shiretér,
Bed&Breakfast me maksimumi 10 shiretér,

Shérbime ([bare, restorante)+ hotele Zonat B4
périshijiné zona me aktivitete bujgésore dhe
banim & shé&rbime né& funksion & qéllimit kryesor -
bujgésisé dhe turizmit.

Né& zong lejohen pishina, SPA, gendra estetike,
palestra eff., si plotésim 1 funksionit parésor té
turizmnit.

Me zona pér agroturizém, nénkuptohen & gjitha
zonat e evidentuara, qé plotésojné kéto kushie:

» Ka akfivitet bujggsor dhe blegtoral té
déshmuar disa vjecar;

= Ku aktiviteti bujgé&sor ndérthuret me peisazh
rural dhe natyror;

= Ku pasgyrohet iradita dhe kultura e
krahinés;

= Né& t& cilat éshté i mundur zhvillimi i
infrastrukturave turistike, té cilat rugjngé dhe
promovojné karakterin rural {8 zonés,
népérmjet akomodimit, aktiviteteve
rekreative dhe edukuese.

= Q& gézojngé  njé ndérlidhje me
infrastrukturat, por nuk périashion mundési
& tjera agroturizmi né zoné

5 Tipologjia e propozuar

hapésinore

Ferma dhe shiépi 1-2 katéshe, mundési sheshesh
pér kamping me tenda.

3 | Ndérhyrja né zoné

Né zonén B4, pérdorimi dhe zénia e termitorit,
lejohet vet&m pér zhvilime me parametra té vlét
té destinuara pér ofrimin e shé&rbimeve familjare
t& hoteleris& dhe ftregtingé e prodhimeve
bujgésore, “Kilometri Zero"

Kéto zona synojné fi japin njg alternativé
ekonomike sistermnit  prodhues bujgésor dhe
blegtoral, n& mbéshtetje t& promovimit t& jetés
rurale, promovimit t& produkteve t& zonés dhe
pérafrimit i& jet&s urbane me até rurale.

Né& kéto zona promovohen ndérimet ekologjike




| ku pérdoren matericle t& lehta ose materiale
lokale.

4 | Qéllimi i ndérhyrjes Krijirmi
Pérqindja e sipérfages sé . . .
5 ndérimil sipas pérdotimit 50% banim dhe hoteleri 50% sherbime
Dendésia maksimale e
banimit dhe pérdorimit e "
e shprehur né banoré pér ZUles e rlile
hektar
7 | Kushte pér PDV Né kéto zona duhet t&€ hartohet PDV.
" " Jo mé& pak se 5000 m? pérveg rasteve kur kufiri i
S Gl s L njgsisé &shié ma i vogél.
9 | Gjatésia e objekdit/bllokut |-
Parcela duhet & keté& mundési hyrje/dalje ndgj
njé muge publike ose private né ményré 1é
10 | Aksesi né parcelé drejtpérdrejté, ose me ané 1é krijimit 1é njé

servituti kalimi né njé parcelé fqinje. Gjerésia
minimale e rrugé - kalimit, duhet té jet€ 4 metra.

11

Lidhja me infrastrukturén

Pérpara se té filloj& zhvillimi i parcelave duhet té&
sigurohet lidhja e tyre me rjetet e infrastrukturés
inxhinierike.

Rregullat e volumit pér parcela individuale

Intensiteti maksimal i lejuar
i ndérlimit pér zonén

0.4 e parcelés

Koefiglenti maksimal i

2 shirylézimit 10% e parcelés
3 Koefjglenﬁ il T Sipas gjiendjes ekzistuese.

mugé

" 10% llogaritur né sipérfaqen neto té nénnjésisé
4 | e e Per | lteritor1lré né kéo njési, duhet t& pérdoret pér
pesira p P akfivitetetet bazé bujgésore).

5 | Lartésia maksimale e lejuar | 2 kat /8 metra.
5 Distancat e ndértesave nga | Referchu Nenit 24

njéra-tjetra
7 Vija e ndértimit pér ndérimet e reja éshié 5m

Distancat e ndértesave nga




== i

trupi i rrugés

i nga frupi i mugés.

Distancat e ndértesave nga
kufiri | pronés

Referohu Nenit 25

Numil | vendparkimeve

Referohu Nenit 28
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KREU XN
RREGULLAT E SISTEMIT NATYROR
Neni 88
Kategorité e zonave natyrore

1. N& zonat natyrore pérfshihen: NI - Pyjet, N2- Monumente & Natyrés, N3 — Plazhe,
M4 =Toka Té Kripura, N5-Bimési Ujore dhe Kamping.

2. Né kéto zona synohet Mbrojtja, kufizimi i zhvillimit. Trajtimi i tyre do té& béhet bazuar
né rekomandimet e Planit 1& Menaxhimit t& Parkut kombétar Diviaké-Karavasta pér
zonat natyrore té pérfshira brenda kufirit & Parkut. Zonat Natyrore, té cilat nuk jané
pjesé e Parkut Kombétar, duhet t& jené pjesé e njé plani dhe programi pér mbrojtien
dhe shfrytézimin € pyjeve dhe & burimeve ujore.

3. Parku Xombétar Divjaké -Karavasta, &shté shpallur nga Késhilli i Ministrave té
Shagipérsé me vendimin Nr, 687, Daté 19.10.2007, “Pér shpallien, me sipérfage té
zgjeruar, t& ekosistemit natyror Divjoké -Karavasta "Park Kombétar®. Sipérfagja e
PKDK é&shité 22,230.24 ha, e ndaré né& katér nénzona, sii nénzona gendrore; e
pérdorimit & gendrueshém; pérdonmit tradicional; dhe nénzona e pérdorimit
rekreativ. Trajtimi i Zonave t& parkut do & béhet sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 89
Njésité dhe nénzonat e parkut kombétar
1. Nénzonat e planit kombétar karakterizohen nga Kodet si mé poshié:
IQ - nénzona gendrore;
IPQ- nénzona e pérdorimit 1& gendrueshéme
IR -nénzona e pérdorimit rekreafriv;

Ndérsa nénzona e pérdorimit tradicional pér karakterin e sqj si zoné e urbanizuar,
nuk diferencohet nga pjesét e tiera € territorit.

2. Njgsité e zonimit t& cilat mbivendosen me nénzonat e Parkut kombétar
karakierizohen:

“Kodi i zonés" “Kodi i nénzonés s& planit kombétar” “nr, rendor" (nése &shté mé
shumeé se njé njési).

PSH: N3-ZR1; N4-ZPQ; U3-IQ1

3. Té gjitha njésité ku ndodh mbivendosja, pavarésisht sistemit temitorial do té
trajtohen si zona t& Réndésisé Kombétare dhe do t& jené subjekt PDZRK-je.

4, Plani rekomandon rugijtien e karakierit natyral t& kétyre zonave Ppé&riashtim béjné
njésité N3-ZIR1 dhe N4-ZPQ, ku aktualisht ka aktivitet njerézor, pérkatésisht:

o Njésia N3-ZR1 - ndodhet plazhi aktual i Divjak&s, ka ndértime qé i
shérbejné turizmit hotele, bujting, restorante efj.

« Njésia N4-ZPQ - ndodhet lagja Adriatik, e karakterizuar ngo godina
parafabrikat 5 katéshe e cila ka nevojé pér ndérhyrie rehabilituese dhe
rigieneruese.

Neni 90




N1 =Pyjet

1. N& zonat e pyjeve {N1), do t& promovohet mbjellja e peméve si dhe sistemimi e
krijimi i shiligjeve k&émbésore pér shiryté&zimin e tyre si park natyror sipas nénzonave
pérkatése 1& parkut kombétar.

2. N& zonat e pyjeve, vetém né teritorin e pérfshiré né& zonén NI, do té&
promovohen:

= Akfivitetet e orgé&timit dhe aktiviiet ekoturistike, eskursione efj.

3. Harlimi i planit t& peisazhit pé&r zonat natyrore jo pjesé e Parkut Kombétar éshté e
drejté e Bashkisé Divjaké.

4. Plani i Peisazhit do té& pércakiojé dhe tenitoret ku lejohet shiryt&zimi i pyllit pér
Iéndé drusore.

Nenl #1
N2 - Monumente & natyrés

1. N& Bashking e Divjakés gjenden Monumente Natyre. Mbrojlia, mirémbgjtja dhe
sistemimi i fyre do & reqlizohet bazuar né legjisiacionin né fuqi.




Neni 92
ZONAT KAMPING

. Me zona kampingu nénkuptohen té& gijitha hapésirat e lira t& véna né

dispozicion pér:
a. pushues me fenda:
b. pushues me rulota:
c. zona té pdajisuara me struktura pér piknik.

. Ké&to hapésira jané té pércaktuara né planin e Menaxhimit t& parkut Diviaké

Karavasta.
Menaxhimi i kétyre hapésirave béhet sipas pércaktimit t& legjisiacionit né fuai

dhe Planit 1& Menaxhimt t& Parkut.
. Sisternimi i k&tyre sipérfageve, né respektim t& karakteristikave té terenit dhe

& bimésisé, duhet t& sigurojé drenazhimin dhe uljen e ndotjes me ané té
pérdorimit & materialeve kompatibél me mjedisin.

. Duhet t& sigurohet hijezimi qofté dhe i pjesshém i kétyre shesheve me ané té

gielbérimit dhe mbulesave me materiale natyrale si dru, kallamishte, kashté
et].

. lona e pércaktuar pér kamping duhet t& jeté e pajisur me ujé té€ pijshém,

shivlla pér priza elektrike, né varési 1€ numiit t& vendeve 1& kampingul.

. Duhet t& parashikchen shérbime higjenike, tualete, lavaman, dush, nga 1 pér

¢do 4 Tenda/rulot.

. Zona e parashikuar pér géndrimin e karavanéve dhe autokaravanéve, duhet

1é jeté e pajisur dhe me deporzita septike.

. Q¥éndrimi i tendave, rulotave duhet 1€ jeté& i pérkohshém dhe nuk duhet t'i

kaloj&é 3 mugj né nj& hark kohor prej njé viti,

10.T& gjitha kéto struktura duhet té respekiojné normativat pér mbrojtien nga

zjarri.

11. Plani ka pércaktuar dhe orientuar disa vendodhje t& mundshme pér siruktura

kampingu, por planvendosja, detajimi i shesheve pér kamping, pozicionimi i
pikave té lidhjes me infrastrukturén, do t& detajohen mé tej né planin e
peisazhit ose né studime specifike t& ndérmarra nga autoriteti Pérgjegjés.

12. Bashkia rezervon té& drejtén e pércaktimit dhe t& pikave té tjera, jashté

kufinjve t& Parkut Kombétar, bazuar né megullat e mésipérme, vecanérisht né
zonat natyrore, prané agroturizmeve, rezervuaréve etj.




Neni 93
Parku natyror bashkiak i Kryekuqit

1. Parku natyror bashkiak i Kryekuqit, synon 1& mrisé atraksionin e zon&s kodrinore
duke i ofruar pérdoruesve té rregullt 1€ tyre aklivitete plotésuese dhe ambiente
fluese pér vizitorét.

2. Parku do t& frojtohet me studim t& posagé&m, duke mané né konsiderqté
karakterin bujgésor dhe nafyror t1& zonés. Parku pérfshihet né nénzonén e pérdorimit
fradicional t& Parkut Kombétar Diviaké - Karavasta. Studimi | parkut t& Kryekuqit
duhet t& maré né konsideraté dhe regulloren e planit t& menaxhimit t& Parkut
Kombétar.

3. Ndérhyrjiet né zon& duhet t& jené minimaliste me arredim urban dhe
arkitektonik, né pérputhje mé karakterin rural t& zonés pémreth.

4, Lejohen ndérhyrje me siruktura t& vogla me lartési maksimale 1 kat, duke
minimizuar sipérfagén e tokés s& ndértuar. Materialet e ndértimit duhet t& jené
lokale; gur dhe kryesisht dru,

Neni 94
Peizazhi

1. Njé element i réndésish&m né zhvillimin perspektiv 1& Divjakés, &shté& dhe peisazhi.
Trajtimi i zonave Natyrore megullohet nga Ligji Nr. 8904, daié 6.6.2002 Pér zonat e
mbrojtura dhe aktet nénligjore té tij, VKM Nr. 687 daté 19.10.2007 “Pér shpalljen, me
sipérfage t& zgjeruara, t& ekosistemit natyror Diviaké -Karavasia "PARK KOMBETAR"
dhe Urdhérin e Ministrisé s& Mjedisit Nr. 782 daté 30.12.2015 Pé&r Miratimin E "Plonit t&
menaxhimit t& Parkut Kombétar 1& Ekosistemit Natyror Diviaké- Karavasta”.)

2. Né kéto ierritore, ¢do ndérhyrje duhet 1& respekiojé karakteristikat e temitorit dhe
duhet té jeté né harmoni me to. Duhet t& evitohen ndryshime & réndésishme té
morfologjisé sé terrenit.

3. N& ményré qé& 1€ vler&sohet peisazhi i zonés, Bashkia e Divjaké&s né zbatim té
planit duhet t& hartojé planin e elementeve arkitektoniké t& fasadave dhe planin e
ndricimit. Kéto plane synojné té& pérmirésojné aspeklin estetik t& Bashkisé, duke e
béré pamjen mé atraktive pér turistét.
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KREU XIV
RREGULLAT E SISTEMIT UJOR
Neni 95
Kategorité e sistemi ujor

1. Bashkia e Divjakés dallohet pér resurset e sqj ujore, 1€ cilat pérfshihen né zonat e
mbrojtura té sqj. Sistemet ujore né& Bashki ndahen né& U1 -Deti, U2 — Lumenj dhe U3 -
Laguné dhe U4-Kéneta.

2. Trajtimi i kétyre zonave megullohet nga Ligji Nr. 111/2012 “Pé&r menaxhimin e
integruar t& burimeve vjore” dhe aktet nénligjore & fij.

3. Trajtimi i zonaveU3 dhe U4 rregullohet nga Ligji Nr, 8904, daté 6.6.2002 “Pér zonat e
mbrojtura” dhe akiet nénligjore & tij, si pjesé e parkut Divjaké-Karavasta.

Neni 94
U1 - Deti

1. Vija vjore bregdetare, do t& jeté& subjekt i nj& monitorimi & vazhdueshém, sikurse
dhe bazamenti vjor pér t& mbikgyrur dhe parashikuar fenomenet e erozionit dhe
akumulimit detar.

2. Ndérhyrjet né vijén ujore do té pérgendrohen né zonat e plazheve ié lejuara. Né
plazhet natyrore nuk do t& kété asnjé ndérhyrje né vijén ujore.

3. Ndértimi i skelave, pércakfimi i pikave t& nisieve t& varkave turistike efj., do té
béhet né pikat e pércaktuara nga plani konform legjislacionit pérkatés né fug.

4, Né vjérat kombétare, jané zonat e mbrojtura té pércaktuara né planin e Parkut
Divjaké -Karavasta. Pérdorimi | tyre béhet sipas rregullores s& planit t& menaxhimt té
Parkut Kembétar,

5. Né fash&n 0-4 milje detare, lejohet vetém peshkimi tradicional me varka me fugi
t& vogél. Né kété fashé studimi i plazheve dhe i defit, do t& pércaktojné zonat e
kufizuara & nofimit, zhyfjieve sportive efj.

6. Fasha 4-12 milie detare pérdoret pér lundim dhe peshkim me flota sipas
legjislacionit né fugi.

Neni 97
U2 - lumenjté

1. Lumi i Shkumbinit dhe i Semanit do té& ftrajtohen sipas direkiivave 1€ planit
kombétar dhe PINS-Bregdetit duke 1 trasformuar né parge rojonale Natyrore e
Bujgésore.

2. Kujdes i vecanté do i kushtohet argjinaturave 1& tyre (IN12) pér & evituar dhe
minimizuar pémbyijet.
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PJESA 1l
DISPOZITA KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 98
Aplikimi i megullores

Kjo megullore dhe veté Plani i Pérgjithshém Vendor i shtijné efekiet e tyre né gjithé
territorin administrativ t& Bashkisé Divjake.

Neni %9
Ndryshimet e megullores

Ndryshimet e késaj Rregulloreje dhe té veté Planit (hartave, béhen nga organet
kompetente, sipas procedurave t& pércaktuara nga legijislacioni kombétar dhe lokal
né fuqi.

Neni 100
Hyrja né fuqi

Kjo megullore dhe veté Plani i Pérgjithshém Vendor, hyn né fugi pas mirafimit nga KKT
dhe botimit né Regjistér.
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DENGEHAE
SSTEM | FODIISSTEWT|  KAJEGORA  [KODII KATEGOMSE|  IONA Yoot | koo iEmse | sPERFAGE (ha} 1§ﬂ>__ POV | LLOJII NDERHYAIES |  POP E PRTSHME Kshp ikl Kshs INTENSITEN | INTENSITEN ME KUSHT LARTESIA SHERBIME
IPERDORM}
AILO1 0.64 20 o RIG JENERWM 9 SIPAS GJ.E, SIPAS GLE. 25% 05 241 PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
ATz 527 ) o RIG JENERIM 154 5IPAS G, E, SPAS GLLE, 25% 05 2+ PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
A0 10.38 80 o RIG JENERIM 1028 SIPAS G, E, SPAS GLLE. 25% 05 2+ 1 [PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
All-04 284 ) I RIGJENERIM 284 SIPAS G E, SIPAS GJ.E. 25% 0s 2+1[PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
ANN.08 505 B0 1 RIG JENERIM 505 SIPAS GULE. GPAS GULE. 2% 05 2+ PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
AT104 354 ) 1 RIGJENERIM as4 SIPAS G, E. SPAS GJLE. 25% 05 2+ {PAPARNG O) SIPAS RREGULLORES
All07 161 ) o RIGJENERIM 242 SIPAS G E. PAS GJLE. 25% 05 2+ {PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
Al1.08 450 ) o RIGJENERIM 147 SIPAS GULE. SPAS GULE. 25% 05 2+1(PAPARNG D) SIPAS RREGULLORES
Alloy use ) o RIGJENERIM 27 SIPAS GULE. SPAS GJLE, 25% 05 241 (PAPAANG ) SIPAS RREGULLORES
Al1-10 0%7 0 o RIGJENERIM » SIPAS GJ.E. SIPAS GJLE. 25% 05 2+1[PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
AT 174 ) o RIG JENERIM 52 SIPASGLE. SIPAS GJ.E, 2% 08 241 [PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
All2 132 %) © RICS JENERIM ) SIPAS G)LE, SIPAS GJ.E, 25% 05 261[PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
< ANN13 134 %) 1 RIGJENERIM 8 SIPAS GJLE. SIPAS GL.E. 25% 05 2+1[PAPAANGO) 9PAS RREGULLORES
m A4 153 0 1 RIGJENERIM 4 SIPAS GL.E. SHPASGLE. 25% 05 2¢1[PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
P ATL1S 070 0 0 RIGJENERIM 2 SIPAS GLE, SIPAS G, E, 2% 05 2+1{PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
m AN AT 284 ) 10 RIGJENERIM 576 SIPAS G.E. SIPAS G, E, 5% a5 2+1{PAPAHNGO) SIPAS RREGULLORES
m AT 121 ) o RIGJENERIM 9 SIPAS GLE. SIPAS G, E, 5% 05 2+1(PAPAAINGD) SIPAS RREGULLORES
w AlL18 0.60 0 o RIGJENERIM ® SIPAS GL.E. SIPAS GU.E. 2% 05 2+ 1(PAPAANG O} SIPAS RREGULLORES
hin ATL1Y an2 ) o RIGJENERIM 216 SIPAS GJ.E. SIPAS GULE. 25% 05 2+1{PARARNG O} SIPAS RREGULLORES
Al1-20 199 ) 1 RIGJENERIM 216 SIPAS GL.E. SIPAS G E. 25% 05 2+ 1{PAPAFING O} SIPAS RREGULLORES
AN21 119 20 G RIGJENERIM 218 SIPAS GJ.E. SIPAS G E, 25% 05 2+ 1PAPARING O] SIPAS RREGULLORES
z A2z 123 0 0 RIG JENERIM 150 SIPAS GLLE. SIPAS GU.E. 25% 05 2¢1[PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
z m Al1-23 110 0 " RIGJENERIM 150 SIPAS GJ.E. SIPAS GU.E. 25% 05 2+ 1 [PAPARANGO) SIPAS FREGULLORES
w - m ol Al2-24 132 ) 0o RIGJENERIM 150 SIPAS GJ.E. SPAS GULE. 25% 05 24} [PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
m A28 138 0 0 RIGJENERIM 150 SIPAS GULE. SIPAS GULE. 25% 05 241 [PAPAANGO) SIPAS RREGULLGRES
a A28 to32 0 10 RIGJENERIM 261 SIPAS GJ.E. SPAS GULE. 2% 05 201 PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
An.27 487 0 o RIG JENERIM 361 SIPAS GJ.E. SPAS GULE. 25% 0s 2¢1 PAPARNGC) SIPAS RREGULLORES
Al1.28 .48 x e RIGJENERIM 6 SIPAS GU.E. SIPAS GU.E. 25% 05 2+1{PAPAANGO) SIPAS RREGULLORES
AN-2Y 428 0 o RIGJENERIM 151 SIPAS GULE. SPAS GLE. 25% 05 2+1PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
AN-30 251 2 © RIGJENERIM 261 SIPAS GU.E. SIPAS GJLE. 25% 0S5 2+1{PAPARNGO) SIPAS RREGULLORES
AN-31 0.62 0 o RIGJENERIM 381 SIPAS GJLE. SIPAS GLLE, 25% o5 2+1{PAPARNG D) SIPAS RREGULLORES
1201 503 50 0 m_o%zmﬂz. 261 SIPAS GJLE. 0% 25% 1 3 RATE SIPAS RREGULLORES
A12-02 615 50 o m_n.m e s n SIPAS GULE. 0% 2% 1 3 RATE SIPAS RREGULLORES
A12-09 504 50 1 amm_mm.m__wb;. 252 SIPAS G E. 0% 25% 1 3 RKAJE SIPAS RREGULLORES
A12.04 77 50 10 ammﬂm”rﬂm____z. 169 SIPAS GLLE. 0% 25% 1 IKAIE SIPAS RREGULLORES
m Atz-05 916 50 0 aaﬁwmﬂz. 458 SIPAS GU.E. 0% 5% i 3 RATE SIPAS RREGULLORES
m A12-04 22 50 o “Mmmm”m” 284 SIPAS GJLE. 0% 2% 1 3 KAJE SIPAS RREGULLORES
a A12.07 16,77 50 0 G i 839 SIPAS GLE, 0% 25% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
m Al2 A12.08 13.45 50 10 amu_mm‘zm_ﬂ;. 673 SIPAS GLLE. 0% 2% 1 3KATE SIPAS RREGULLORES
m_ A12-09 1588 50 10 am_m_mwmz.,_,_;. 794 SIPAS GLE. 2% 25% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
m.. A12-10 0.4 50 1) amn_mmﬁﬂz. a2 SIPAS GLLE. 0% 25% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
& Alz-n 244 50 » amm.mwrm_ﬂ;. 132 SIPAS GJLE. 0% 25% 1 AKATE SIPAS RREGULLORES
Mz 3% 50 e n_nm M..mmmzmﬂz. 4 SIPAS GU.E. 0% 25% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
A12.13 340 50 =S x_n..mzmx,_,_z. 423 SIPAS GU.E, 0% 2% 1 IKATE SIFAS RREGULLORES
a12-14 13 50 o LTSS 423 SIPAS GJLE. 20% 25% 1 3KATE SIPAS RREGULLORES
SISIEMIM
a12.15 728 50 o amm‘_mw,..mmﬂ;. 199 SIPAS G E, 0% 25% ) 3 KATE SIPAS RREGULLORES
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DENDESIA £
ST | XDDUISSTOMT | KATEGORA  |KODII KATEGOMSE,  ZONA Sszu.u_ KODI | NJESSE | SIPERFAQE (ha) _.aonuhz_oﬂ...- OV | 11081 NDERHYRIES | POPEPATSHME %ohp Kk K INTENSTED | INTENSIVEN ME KuSHT LARIERIA SHERBIME
[PERDO M)
RIGERERIM,
A1Z-16 413 50 10 o an SIPAS GJ.E, 0% 2% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
A1217 458 sa o m_mwmzn,wﬂz. » SIPAS GLE. 0% 2% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
A1212 529 50 1 z_mmqmzm_u_z. 571 SIPAS G, E, 0% 2% 1 ARAIE SIPAS RREGULLORES
RIG JENERIM,
m A12-19 413 50 10 iy sn SIPAS GL.E. 0% 2% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
RIGENERIM,
5 A12:20 512 50 1 B 122 SIPAS GLLE. 0% 25% ] 3RATE SIPAS RREGULLORES
-9
__n. A1221 617 ) © x_MMMBm_.z__‘.S 132 SIPAS GLLE. 0% 25% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
[=]
3 Az-22 298 0 0 RIGIEHERIM. a9 SIPAS GL.E, 0% 2% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
m AlZ SISTEMIM__
RIGJENERIM,
5 AVZ-23 310 50 1o sy 09 SIPAS GLLE. A% 25% 1 3KATE SIPAS RREGULLORES
iv] ERiIn
= A12.24 1.48 50 o g ws SIPAS GULE. % 2% 1 3KATE SIPAS RREGULLORES
[T} E
[
s A1Z:25 079 50 0 am%zmﬂz. a9 SIPAS GLE. ao% 5% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
i STEM)
2 ~ A1z 0.4 0 o amm_m.mzm_ﬂ;. am SIPAS GU.E. % 2% 1 3KATE SIPAS RREGULLORES
4
M A12.27 1.1 50 10 amw_mmz_.m_ﬂz. 423 SIPAS GU.E. ao% 25% 1 IKATE SIPAS RREGULLORES
o
=5 Al ] RIGJENERIM,
g A12-28 158 50 = oo an SIPAS GJLE. % 5% 1 3 KATE SIPAS RREGULLORES
@ RIG JENERING
8 A12.29 297 50 0 . i SPAS GILE. % 25% 1 3KATE $IPAS RREGULLORES
m SISTEMIM,
8 AT301 10,12 80 PO KRLAM Bov 0% % 2% ' 241 KAIE SIPAS RREGULLORES
ATX02 1561 80 O KRLIM 1249 % % 2% 1 241 KATE SIPAS RREGULLORES
s A13-03 1071 20 Fo KRLIM 857 20% % 0% 1 241 KATE SIPAS RREGULLORES
-
y A13-04 103 20 PO KRIAM BE3 0% e 2% 1 241 KATE SIPAS RREGULLORES
<
g A3 A13.08 444 80 FO KRLIM ass 20% 0% 2% ! o5 2+1 KATE SIPAS RREGULLORES
[*7}
= A1%04 313 80 PO KRLIM as5 20% 0% 0% 1 241 KATE SIPAS RREGULLORES
z
e Al07 1271 80 o KRLAM 1017 0% 0% 0% 1 241 KATE SIPAS RREGULLORES
=z
-
3 8 Al3-08 1503 80 o KRLAM 1017 0% 2% 20% 1 241 RATE SIPAS RREGLLLORES
=2
A13-09 704 80 PO KRUIM 564 0% % 2% ) 241 KATE SIPAS RREGULLORES
1ONA PER Alaat 1093 80 PO KRLIM 20 0% s0% 0% 2 4+1(PAPARNGO)] $IPAS RREGULLORES
DENSIAEM | Als
URBAN Alaa2 295 80 Fo KRLIM 236 0% % 0% 2 4+1(PAPAANGO)] SIPAS RREGULLORES
_.m Az10 296 00 » ki 1% SPASGILE, SPAS GU.E, sPAsGJE | 20 MESHUMESE 5 KATE SIPAS RREGLLLORES
GIENE GLE.
SISTEMIN, 0% ME SHUME SE
! An.a2 0.6 100 1 e EHEL 2 TPAS GLE. SPAS GLLE. SIPAS GJ.E. e 5 KATE SIPAS RREGULLORES
£
W AZ1.03 080 00 = mqumzz,m_ﬂr 123 SIPAS GLE, SIPAS GJ.E, sPAsGLE | OF zwm:mczm 5 5 KATE SIPAS RREGULLORES
G IE L6
SISTEMIM, y 0% TAE SHUME 5
3 A21-04 075 100 1 B e Pe) SIPAS GILE, SIFAS GU.E, SIPAS GJ.E. ey 5 KATE SIFAS RREGULLORES
Y — SN SHIRESE
- A2l A21.08 0.40 100 10 L 123 SIPAS GULE. SPAS GLLE, SIPAS GJ. E. s 5 KATE SIPAS RREGULLORES
. SISTEAIM, 0% ME SHUME S
: 3 A21-06 125 100 1 S 123 SIPAS GLLE. SIPAS GU.E, SIPAS GL.E. sy 5 KATE SIPAS RREGULLCRES
S = SISTEMIM, Z0% TE SHUME 5
S 5 A21-07 0.6% 100 o 123 SIPAS GLE, SPAS GJ.E SIPAS GJ.E. 5 KATE SIPAS RREGULLORES
w e E_MLth”_g ML. m.
w
% < A21.08 213 100 " m_m_ﬂmn__ur 204 SIPAS GLLE. SPASGLE. | 0% zww:mczm H3 5 KATE SIPAS RREGULLORES
i 5 SISTEMIM, 0% ME SHUME S
w
g n S AZ1-0% 1.56 100 1 B e 204 SIPAS GULE, SIPAS GULE iy 5 KATE SIPAS RREGULLCRES
4 Az2.00 239 200 PO | KRUIM, RIZHVILUM a79 2% 5% 0% 15 as & KATE SIPAS RREGULLORES
M m Azz-02 172 200 PO | KRLIM, RIZHVILLIM 937 a0% 5% 20% 2 & KATE SIPAS RREGULLORES
r w
m 3 A22.09 054 200 FO | KRHIM, RIZHVILLIM 937 0% 50% 0% 2 & KATE SIPAS RREGULLORES
-
o 2 Az2-04 1.36 200 PO | KRUIM. RIZHVILIM 937 20% 5% 0% 2 6 KATE SIPAS RREGULLCRES
-
3 Az Az2.08 067 200 PO | KRUIM. RIZHVILLM 937 W% 50% 0% 2 & KATE SIPAS RREGULLORES
=
m A22.04 110 200 FO | KRUIM. RIZHVILLIM a3 0% 5% 0% 2 & KATE SIFAS RREGULLORES
ws Az2.07 105 200 PO | KRUIM. RIZHVILIM a 0% 50% 0% 2 6 KATE SIPAS RREGULLCRES
<
F3 Az2.08 a1 20 PO | ERLIM, RIZHVILLIM naz 0% 50% 0% 2 & KATE SIPAS RREGULLORES
g
Az2-0 253 200 FO | KRUM, REHVILIM 12 0% 5% 0% 2 & KATE SIPAS RREGULLORES

i

g
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8047233318
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xo xb—mﬂOluL TONA

XODl |

SPENFAQE {ho) _M
]

CENDEIAE
PROPOTUAR

KOOI USTEMT | KATEGONA  tongs | RoPiINEuSE N POV | LLOMI NDERHYRIES |  POP E PRITSHME ahp Kkt Kshi INTENSITEN | INTENSITER ME KUSHT LARTESIA SHERBIME
AT01 110 0 o SISTEMIM n SIPAS G).E. L :Mm.zm_w;m 1 spascuE 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
A31-02 134 0 ) SISTEMIM 4 SPAS GLE, Jox zmm._m”.zm 1 seascre 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
A31.03 347 ) 1 SISTEMIM 104 SIPAS GLLE. lox zw_m.zmzm Bl spAsGLE. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A.04 33 ) 1o SISTEMIM 101 SIPAS GLE. =3 z_wwx_.im Bl SPasGULE 075 2 KATE SIPAS RREGLLLORES
A31.05 32 3 FO SISTEMIM 72 SIPAS GU.E. e zww.ﬂ_.._zm E | spasclLE 078 2 KAIE SIPAS RREGULLORES
A31-06 723 0 © SISTEMIM 217 SIPAS GJLE. [2e3 ;Mw.:mnwzm £ | grascue 075 2 KAIE SIPAS RREGULLORES
A3-07 219 20 o SISTEMIM B SIPAS GJLE. Jox zww.:m;m €| spascurEe 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31-08 084 a0 1 SISTERIM s SIPAS GJLE. CE3 ;mww;m 1 spascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.09 1038 30 =S SISTEMIM an SIPAS GJ.E. (L3 ;Mw.ﬁ_.im €1 arasGLE. 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
A31-10 997 30 o SISTEMIM 127 SIPAS GJ.E. (CRMESUMESE | seascue, .75 2 RATE SIPAS RREGULLORES
PEIRT) 95 0 ) SISTEMIM P SIPAS G, E. (D% ;m.w.zmr._;m 1 spascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AS112 298 0 o SISTEMIM 89 SIPAS GLLE. _ﬁwﬁ_zm Sl grascuE a7 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AN-18 421 0 © SISTEMIM 126 SIPAS GLLE. _cu‘mw_.zm_zm S| seasclEe 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
POIRTY 457 0 10 SISTEMIM 1 SIPAS GLLE. _oazm.w.xm_.._;m SE ] spasclE 07% 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.15 078 30 5 SISTEMIM 23 SIPAS GULE. L3 ;Mw.xp._:m SE grasGLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A-16 on 30 © SISTEMIM 21 SIPAS GU.E. e ;Mw.zm._gm SE| spasclE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A7 075 a0 0 SISTEMIM 2 SIPAS G, E. [ORNESTUMESE | spascue 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
AN-18 249 30 10 SISTEMIM i SIPAS GULE. L% ME m.zm_.._zm B gpascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3119 an7 0 o SISTEMIM e SIPAS G, E. o :Mw.:mzm | spascue 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
y A31.20 072 0 o SISTEMIM 2 SIPAS GJ.E. It=3 ;M.zm_wzm 1 spascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
i m AN 588 30 10 SISTEMIM 182 SIPAS GA.E. =3 ,._Mw._..m_wzm 1 grascuE. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
w P A2 808 30 i SISTEMIM 238 SIPAS GJ.E. =3 ;Mw,xmzﬂm SIPAS G, E, 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
= w a3 m a1 A3l23 595 1 1 SISTEMIM %0 SIPASG.E. WS zww.zhzm %1 gpasalLE 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
& m A3-24 o9 30 o SISTEMIM 0 HPAS G, £, _o.al,...m..m.:mzm B spascue 076 2 KATE SIPAS RREGULLCRES
m A28 124 0 © SISTEMIM a8 SIPAS GJLE, lox zm.w.x%zm N —— 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
h A2 030 ' I SISTEMIM 9 SPAS GALE. Io% ZMwmczm 1 wpascuE 078 2KATE SIPAS RREGULLORES
An27 077 30 10 SISTEMIM Po) SIPAS GJ.E. ez ;Mm.zmzm B gpasalE 078 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31-28 122 0 0 SISTEMIM 0 SUPAS GULE, i3 ,,_.wanczm 1 srascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3L2Y 850 30 ey SISTEMIM 438 SIPAS GULE. lox ng:mcﬁ Bl arascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31-30 149 30 o SISTEMIM 51 SIPAS GL.E. [ORMERDMESE 1 spascu 075 2 KAIE SIPAS RREGULLORES
A3 413 0 o SISTEMIM a7 SIPAS GL.E, (53 zmm _m.xm._zm 1 seasce 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A2 340 20 1 SISTEMIM 102 SIPAS GLE, = ;Mw.xmzm E | spAsGULE 075 2 KAIE SIPAS RREGULLORES
A3-33 164 0 o SISTEMIM 2 SIPAS GLE. =3 zm_n._._“..._zm E | gpasGULE .75 2 RATE SIPAS RREGULLORES
AZ34 700 30 o SISTEMIM 29 SIPAS GL.E. D ME mxm..._;m 1 seascie 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.38 147 ) o SISTEMIM a SIPAS GL.E, [ORMESAMESE | spascue. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3 096 0 ple} SISTEMIM » SIPAS GLE. [ORBE u.xm._gm | seascre 075 2 KATE SIFAS RREGULLORES
ASL37 245 2 1 SISTEMIM m SIPAS GL.E. e z.mm ...._._w.zm B spasGaLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3t.3a 1.46 0 o SISTEMIM 50 SIPAS GLLE. e zm_u.:m..._;m | spascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
ADL3Y 152 30 0 SISTEMIM & SIPAS GULE, ox zw_m.xm;m S| seascue 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AS140 37 3 o SISTEMIM 2 SIPAS GLLE. ez ;Mw‘_._m_wzm 1 mpascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A4 047 1 o SISTEMIM ) OIPAS GULE, (] ;M._m.xm;m 1 seascre 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
AN42 0.33 an 1o SISTEMIM 10 SIPAS GLLE. jox zw_u.xm.“;m B | spaseuE 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
A4 0.45 0 10 SISTEMIM 2 SIPAS GL.E. L5 zﬁu u.xnczm 1 seascre 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
m ANL44 052 e o SISTEMIM " SPASGLE | (OFMESMMESE | gpascuE 075 2RATE SIPAS RREGULLORES
| A4S 076 0 0 SISTEMIM 2 SIPAS GLLE. e nmum uzmcz_n T spascre 0.75 2 KATE SIPAS RREGULLORES




GENDESA E

SSTEM | KOOI SSTEMIT|  KATEGONA  |XODI| KATEGONSE|  IONA Tonks | KODIE NIEUSE | SIPERFAGE (ha) .._...u!:_u-w_..z. POV {LLONINDEMHYRJES |  POP € PROSHME Kahp Kbt Kiht INTENSTEN | INTENSITEN ME KUSHT LARTESIA SHERMME
[PERDORIM)
A3N.4i 049 2 10 SISTEMM 15 SIPAS GL.E. s zmhu.ﬁ,._zm 1 seascuLE 0.7 2RATE P AS RREGILLORES
A3N47 038 % ) SISTEMIM n SIPAS GLLE. 0% zm_u.;mp._zm B 1 spascuE. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
P 045 % 0 SISTEMIM 14 SIPAS GULE. Il zmm m.:mr._zm E | arascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AJL4Y on 2 16 SISTEMIM 3 SIPAS GLLE. =3 zwwﬁcam | grasclE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31-50 252 2 1 SISTEMIM 74 SIPAS GULE. Lt zwwm_.wzm 1 srascue 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3tE1 15 3 1 SISTEMIM 2 SIPAS GULE. jos ZM.:M;m 1 srascLe 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
AST.82 0.5 20 1 SISTEMIM 2 SIPAS GJ.E. 0% zmm.zm._zm £ gpascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLCRES
A31.53 154 N ) SISTEMIM 2 SIPAS GILE. Lo MESIMESE | spascuE. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AL54 041 20 15 SISTEMIM 12 SIPAS GJ.E. 23 ;Mw.zm..._zm | spascGuLE. 078 2 KATE SIPAS RREGULLCRES
A31-E5 0.4 % 0 SISTEMIM ” SIPAS GLLE. =3 _,._Mhm.z_..zm €| srasGuLE, 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3L54 014 30 o SISTEMIM 5 SPAS GULE. e .smm m.zn_.._zm | srascoe 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3t87 e 30 o) SISTEMIM ¥ SIPAS GJ.E. 1o ;mm.xm....zm 1 srascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3Y.58 os1 » o SISTEMIM 15 SIPAS GJ.E. 1% ;Mm.:_.hzm €1 spascee. 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A5 1.21 30 1 SISTEMIM 34 SIPAS G, E. s zww.:mr._;m B[ spascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
ASV.40 324 20 10 SISTERAIM 0 SIPAS GJ.E. Rz ;Mhm.:m_.hzm ] spascLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3l 041 30 ) SISTEMIM 12 SIPAS GJ.E. IORMESIUMESE | spas a6 07s 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A2 036 20 ey SISTERIM n HPAS GJE. _oaL?aw.:M:m % | srascue 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31-63 339 20 ) SISTEMIM o7 SIPAS G E, |0% ;Mw.m.w;m ] spascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.44 1235 0 © SISTEMIM 29 SIPAS GJ.E. Qe ?Mw._..mzm Bl spasclLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
b ANiS 114 30 i) SISTEMIA n SPASG)LE. Jox ;w_m.:m_wzm S8 | seascuLE 075 2KATE $IPAS RREGULLORES
Y M AST-4d 1483 20 16 SISTEMIM 422 SIPAS G, E. =] ;mhm.:hzm | spascuLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
m - E] ) m P, A7 053 30 0 SISTEMIM 16 SIPAS GJ. E, TORNESIMESE | spascue 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
- m m FYINTY 035 30 1 SISTEMIM 12 SPASGLE. 1% r.ww.:m_w;m S| seascue 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
F AN-ar 0.48 30 15 SISTEMIM P SIPAS G E. U3 ;Mw.xmr._zm B | spascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
= A3.70 0.50 » 0 SISTEMIM 15 SIPAS GL.E. 0% METEVESE | spascle 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A3 215 20 o SISTEMIM 57 SIPAS GLLE. lo% :Mw.:_wzm £ spasclE .75 2 RATE SIPAS RREGULLORES
A3-T2 242 30 o SISTEMIM 17 SIPAS GJ. E, i :Mw.:m,w;m SE 1 spasclE 0.75 2 KATE $IPAS RREGULLORES
ANLT3 9.56 » 1 SISTEMIM 137 SIPAS GLE, 0% VETEVESE | spasc.. 078 2 KAJE SIPAS RREGULLORES
A3LT4 7.48 30 i) SISTEMIM 2112 SIPAS GLE. JO% ME W:Esm B 1 SpAsGUE 0.75 2 KAIE 5IPAS RREGULLORES
A-75 376 30 0 SISTEMIM a7 SIPAS GJ. E, 10= ;M.:mr._zm | spasGLE 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
AN7H 1543 3 10 SISTERAIM 212 SIPAS GLLE. VORVESOMESE 1 spascu.E. 0.75 2 KAJE SIPAS RREGULLORES
AT 095 30 1 SISTEMIM % SIPAS GLE. e zmw.zm_wgm €1 SPASGLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AM.78 084 30 ) SISTEMIM > SIPAS GUL E. 3 ;Mw.zmr._gm £ 1 SPAsGLE 075 2 RATE $IPAS RREGULLORES
A3L7Y 142 0 o SISTERIM » SPASGLE | 1°% MESTUVESE 1 gpasGUE. 075 2 KAJE SIPAS RREGULLORES
A31-80 189 0 10 SISTEMIM 71 SIPAS GLLE, VIRNESTIMESE | spasGULE. 0.7 2 KAE SIPAS RREGULLORES
ASL81 224 30 f'e) SISTEMIM 7 SIPAS GJ.E. 23 ;Mw.xm,”_gm £ 1 SPASGLE 075 2 KAIE $IPAS RREGULLORES
ABL.22 245 0 Fo SISTEMIM 213 SIPAS GL.E. U] zmhm._._m_wzm 1 sPasGlLE. 0.5 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AS1.89 227 30 1o SISTEMIM 20 SIPAS GJ.E. VORMESTUMESE | sPasGuLE. a7s 2 RATE SIPAS RREGULLORES
A31.84 027 % ) SISTEMIM 27 SIPAS GL.E, 10% ME SHUMESE | gpas GuLE. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.86 02) 0 I SISTEMIM 27 SIPAS G, E. Itz :mw.:mr._;m 61 sPasGLE 075 2 KAIE SIPAS RREGULLORES
A31-88 042 0 0 SISTEMIM 27 SIPAS GLLE. _ﬂﬂmw_ﬁzm 1 spasGLE 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
AN-87 050 0 0 SISTEMIM N7 SIPAS G E, Io% :Mw.:m,”_z_m %1 spasGLE 0.75 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.88 B.19 W 0 SISTENOM n2 SIPAS GLLE. — zww.zm,”_gm 1 SPASGLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.89 244 0 10 SISTEMIM 534 SIPAS GL.E. ex3 ;H.:m_wgm €1 spascLE 07s 2 KAJE SIPAS RREGULLORES
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S B E3

m_ DENCESA E
SSTEMI | KODI|QSTEWT|  KATEGORA  [KODII KAIEGOMSE!  ZONA no..aou.ﬂ_ KODI1 NIESISE | SPERFAQE(ha} | © B_-.:._. ou_;p_. pov | LoninoERYRIES | POPE PRISHME Kihp Esht Ksht INVENSITER | INTEMSITEN ME XUSHT LAMIESIA SHERMME
/PERDORA
ASL90 a3 2 0 SISTEMIM 538 SIPAS GJ.E o= ;M_m:mc,._m S| gpasclE 075 ZKATE SIPAS FREGULLORES
A1 147 2 o SISTEMIM 536 SIPAS GJ, E L[] ;Mw:m,._:m S| spascre 075 ZRATE SIPAS RREGULLORES
ANL22 .42 £ 1o SISTEMIM 25 SIPAS GULE. L3 zmhmzm:zm S| spascle 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
AN193 318 0 10 SISTEMIMA 5 SIPAS GLLE. Lt ;Mw:m_._zm £ 1 wrasGlLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A4 0.9 N I SISTEMIM 227 SIPAS G E. L3 zww:%;m | spascuE 075 2KATE SIPAS RREGULLORES
10% ME SHUME SE
A31-95 182 30 0 SISTEMIM 83 SIPAS GJ. E. GLE. APAS G, E. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
T ME SHURE SE
FHRT 194 2 ) SISTEMIM 8 SPAS GJ.E, Lt SIPAS GU.E. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.97 9.25 0 ey SISTEMIM anz SIPAS GU. E. jC% zm_mxm_._gm 1 spassie 078 2 KATE SIPAS RREGULLORES
ANL-98 1.7 0 ) SISTEMIM 2n2 SIPAS GU.E. 1O MESHUMESE | e as GULE. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
—GLE
ALy 440 20 0 SISTEMIM 2z SIPAS G, E, e ;MW:mczm % | srascuE 075 2 KATE SiPAS RREGULLORES
AN-100 358 20 10 SISTEMIM 212 SIPAS G, E. i Zszmc;m | spascLE 05 2 KATE SIPAS RREGULLCRES
A3E101 627 30 0 SISTEMIM an2 SIPAS GJ.E. lC% zm.wzmcgm | spascue s 2 KATE SIPAS RREGULLORES
< Ast102 19.24 10 P SISTEMIM 2Nz SIPASGJ.E, D% ME uznc;m * | spascuE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
> TO% ME SHUME SE
¥ AS1109 13¢ 30 ey SISTEMIM ? SIPAS GL.E, e SPAS GJ.E. 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
g ASL104 0.63 20 o SISTEMIM 2 SIPAS GL.E. 108 :szmczm €| geascrE a7s 2 KATE SIPAS RREGULLORES
m Aol A3t 108 1.8 a0 0 SISTEMIM 50 SIPAS GULE. = Zszmczm * 1 spasGLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
S .
w ASN104 247 0 o SISTEMIM 104 SIPASGJLE. 1It3 ;Mw:mczm | upascLE 075 2 KATE $IPAS PREGULLORES
= E.
g AS1107 607 1 o SISTEMIM 1z YPASGL.E. IC% :Mw:mczm % | srascre 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
31108 730 &) G SISTEMIM 215 SIPAS GJ.E, o 4 uxmczm ¥ 1 spascLE a7s 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A31.10¢ as52 30 o SISTEMIM 58 SIPAS GU.E. e ;szmczm | spascre 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
" AS1-110 19.46 20 16 SISTEMIM ary SIPAS GULE. 10% ME m:"c;m %1 spascrE ars 2 KATE SIPAS RREGULLORES
o«
z . g AFLIN 14487 ) 1 SISTEMIM 7 SIPAS GULE. -3 :M_mxczm ¥ 1 srascuLE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
L] El A3 B < -
g £ A3L.112 688 B 1o SISTEMIM a7 SIPAS GJLE. \0% ;szm_._zm ¥ 1 wpasGlLE 078 2 KATE $IPAS RREGULLORES
z E.
& FYINTN B 20 o SIETEMIM 204 SIPAS GULE. LO% ;szmzzm 21 srascLe 078 2 KATE SIPAS RREGULLORES
ATL)14 483 w © SISTEMIM 53 SIPASGJLE, 2, z_.ww_._mc;m 1l spasclE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
FOYRIE 2.14 0 1o SISTEMIM 25 SIPAS GLLE. po= zw.mzmczm %1 wpascLE 075 2 RATE SIPAS RREGULLORES
FURIN 283 2 3 SISTEMIM 8s SIPAS GULE, 0% gw.w:czm 1 spasclE 078 2 RATE SIPAS RREGLULLORES
FIRIY) 752 0 1 SISTEMIM 226 SIPAS GULE. o= z_ww:mczm Bl spasclE 075 2 KATE SIPAS RREGULLORES
A2 8.39 % o SISTEMIM 227 SIPAS GULE. e zszmczm | spaseuLE 075 2 KAIE SIPAS RREGULLORES
ALY 282 0 1o SISTEMIM 83 5% 1OR MESHUMESE | pas GJ.E. 075 ZKAIE SIFAS RREGULLORES
GLE
A3Y-120 a%s 20 o SISTEMIM 83 SIPAS GJLE, lfez] ng:mczm E | upasGlE 075 3KATE SIPAS RREGULLORES
YRII, RINOVIV,
A32-01 353 20 J0 | RuASUEETOKES 7 0% 25% 0% 0s 2KAIE SIPAS RREGULLORES
_BUJOESORE
TRIM, RINGVI,
A32-02 194 0 10 | RuASUEETOKES 39 2% 25% 2% 05 2 KATE $1PAS RREGULLORES
_BUJGESORE
. TRIING, RINOVI,
g A3203 108 0 JG | RUAJTIEE TOKES 2 20% 25% 0% 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
H _BUJOESORE
9 K1, RINOVIR,
w AX2.04 203 20 19 | RUAJLEETOKES a 20% 25% 0% 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
[=] E:aﬂnaxm
= YRLiin, RNOVI,
2 A3z A32.08 7.0 2 16| RUATEETOKES 2 0% 25% 0% 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
2 _BUIQESORE
& FRIAMA, RINOVIM,
. FrEan 1151 20 10 | RUAEETORES 230 20% 5% 20% 05 2 KATE SIPAS RREGLLLORES
& —__BUJQESORE
< FRLIM, RINOVIN,
= A32.07 1362 20 10 | RUAITIEETOKES 72 20% 25% 0% 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
) _BUJOESORE
TRLIIbA, RINOVIR,
A32.08 B3 P Fo | RUAIIEETORES 211 20% 2% 0% 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
_BUJQESQORE
TRLIIM, RINOVIF,
AL2.07 404 0 1o | RuasmEEToxes 8 % 25% 2% 05 2 KATE SIPAS RREGULLORES
BUJQESORE

{ ]




| A & &= B .

prease)

KODI | SISTEMIT

KATEGORA

KODI] KATEGORSE|

IONA

Koot
TONES

KODI ] NJESIAE

SIPERFAGE {he)

DENGESA E
PROFOZUAR
(BANIM

v

L0 | NDERHYRIES

URBAN

UB

IONA RURALE

Al

IONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

A32

A3Z-10

234

20

POP E PRITSHME

£

INTENSITET

INTENSITETI ME KUSHT

LAKFESIA

SHERBIME

YRI M, RINGVIM,
RUAJTIE E TOKES
—BUJGESCRE.

AR

875

o

47

5%

1.

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

ERLIM, RINOVIM,
RUASTIE E TOKES
—BUJGESCORE

AX2-12

1645

10

175

%%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLJIM, RINOWVIM,
RUAJTIE E TOKES
_BUJGESCRE

Al2.13

B.77

16

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

ERUIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

BUJGESORE

AJZ-14

1008

Jo

gLE 88

235%

05

2 KAJE

SIPAS RREGULLCRES

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUJGESCORE

A2-15

353

Jo

5%

0.5

2 RAIE

5IPAS RREGULLCRES

KRIIM, RINGVIM.
RUASTIE E TOKES
—BUJGESCRE

A32-14

4.42

e

25%

g

05

2 RATE

SIPAS RREGULLCRES

KRIIM, RINGVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUJGESORE_

Ad2-17

25%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLCRES

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES

_BUJGESORE_

Adz-18

.60

25%

)%

035

2 KAIE

SIPAS RREGULLCRES

FRUIM, RINOVIM,
RUASTIE E TOKES
_BUJCGESORE

Alz2.1?

104

5%

¥

05

2 KATIE

SIPAS RREGULLORES

FRIJM, RINOVIM,
RUAJTIEE TOKES

_BUIGESORE

A32.20

250

il

FLE[E8) 88

5%

#

05

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

ERIAIM, RINOVIM,
RUAJSTIE ETOKES

LAVJGESORE

Al2-1

7.64

21

E

25%

g

05

2 RATIE

SIPAS RREGULLORES

FRIJIM, RINDVIM,
RUAJTIE ETOKES

_BUJGESORE

A22.22

10.47

Jo

101

g

25%

d

05

2 RATE

SIPAS RREGULLCRES

FRLIM, RINOVIM,
RUASTIE € TOKES
BUJGESORE

AX2.23

044

10

a7

E

25%

E

05

2 KAIE

5IFAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
_BUJOESORE

Ad2-24

277

ii=]

3

2%

i

05

2 KAIE

5IPAS RREGULLORES

KRIIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

BUJQESORE

AY2.25

003

=]

213

25%

05

2 RAIE

SIPAS RREGULLCRES

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE € TOKES

BULIQESORE

522

25%

05

2 RAIE

SIPAS RREGULLCRES

AJZ.24

27

fie]

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE £ TOKES
BUIQESORE

25%

05

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

A32.27

PO

KRLAM, RINOVIN,
RUAJTIE € TOKES
—QESORE

A3Z-78

A4

10

R R)E

5%

R RIRE

05

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

ERIIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
—BUIQESORE

A32.27

070

PQ

g

25%

E

05

2 RATE

SIFAS RREGULLCRES

FRIJIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
—BUJGESORE

AlZ2.2%

043

FO

g

n%

g

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

KRLJIM, RINOVIM,
RUAJSIIE E TOKES
_BUJIGESORE

A32-30

218

0

g

=n%

g

05

2 RAIE

SIPAS RREGULLORES

KRHIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUJQESORE

Al2.30

1.42

10

79

25%

05

2 RAIE

SIFAS RREGULLORES

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUJGESORE

AX2-31

446

0

¥

§8

5%

0.5

2 RATE

SIFAS RREGULLCRES

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
SUJOESORE

AXz.02

A7

30

B9

g

5%

A8 (8

05

2 RAIE

SIFAS RREGULLORES

R:
KRUIM, RINCHVIM,
RUAJTIE E TOKES
BUIQESQRE

¥

5%

e

0.5

2 KAIE

SIFAS RREGULLORES

A32.33

fled

TRUIM, RINCVIM,
RUAJTIE £ TOKES
—BUQESORE

A32-34

148%

o

3%

25%

0.5

2 KAJE

SIPAS RREGULLORES

FRUIM, RINGVIM,
RUAJITJE E TOKES

A32.35

244

_BUIGESQRE

x%

0.5

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

KRIJIM. RINOVIM,
RUAITJE ETORES

BUJGESORE

AdL-3i

143

251

5%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLCRES

KRLAM, RINGVIM,
RUAJTIE E TOKES
BUJGESGRE

A32.37

Tas

251

8%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLCRES

KRIJIM, RINOVIM,
RUAJTIE ETOKES

BUJGESORE

25

5%

0%

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

L



KON | SISTEMT

KODI | KATEGORSE

TONA

KODI |
TONES

KOD] MIERSE

SPERFAQE (ha)

DENDESA E
FROPOIUAR

DV

LLOJ| | NDERWYRJIES

E EE B B DN ED 0D B

URBAN

IONA RURALE

IONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

AJ2-38

165

fle]

POP EPRISHME

INTENSITEN

JNTENSITER ME KUSHT

LARIESIA

SHEREIME

KRIJIM, RINOVIM,
RUAJITIEE TOKES

_BUIGESORE

A32.37

295

Jo

=R

§

0.5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRIJIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES

_BUJQESORE_

AJZ-40

079

Jo

3%

5%

g

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRIJIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BLJGESGRE

A32-41

.61

fl=)

178

5%

05

2 KATE

S{PAS RREGULLORES

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

AS2-42

3.63

0

—BUIGESORE__

78

5%

38

a5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINGVIM,
RUAJTIE ETOKES
—BUJGESCRE

A32.43

055

0

178

2%

g

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINGVIM,
RUAJTIE E TOKES
—BUJGESCRE

A32-44

078

40

53

5%

g

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLJIM, RINOVIM,
RUAJLIE E TOKES
—BUIGESORE

A32-45

258

o)

53

25%

d

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

FRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

—BUIGESORE.

AdZ-44

7.29

o)

55

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLJIM, RINOVIM,
RUATIE E TOKES
- BUIGESORE,

Ad2.47

21

JO

05

2 RATE

5IPAS RREGULLORES

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

. BUGESORE

Al2.48

270

Kl

242

25%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

FRLUIM, RINDVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BYIGESORE

AdZ-47

431

o

242

3%

05

2RAIE

SIPAS RREGULLORES

FRIIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUJGESORE

AX2-E0

245

Jo

242

25%

FLE[H]E S

03

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

RRLAM, RINGVIM,
RUASTIE E TOKES
_BUJGESCRE

AX251

258

fla)

[}l

g

5%

g

03

2 RATE

SIPAS RREGULLCRES

FRLIM, RINOVIM.
RUAJTIE E TOKES
_BUJGESCRE

AL 52

153

=]

[}l

¥

5%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLCRES

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

AN2.5)

fle)

_BUJGESORE

123

25%

05

2 RAIE

SIPAS RREGULLCRES

KRIIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
_BUJGESRE

AdZ.54

2.41

o

123

25%

05

2KAIE

SIPAS RREGULLORES

FRIAM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
BUQESCRE

AX.56

=]

§2a

25%

05

ZKAIE

SIPAS RREGULLORES

KRLAM, RINGVIM,
RUAJTIE E TOKES
~JGESORE

Adz.54

0

25%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

FRIAM, RINGVIM,
RUASTIE E TOKES
—BUJQLSORE

AX2.57

e}

3

25%

1]

2 KATE

SIPAS RREGUILORES

FRJIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
—BUJQESORE_

47

25%

0.5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32.58

1.7%

0

KRIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUJGESORE

a7

et

E

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A3Z-57

2,68

o

KRLUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES

_BUIGESORE

A32-40

A

o

o

25%

e

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINGVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUJGESORE

A32.41

Jo

o

25%

E

05

2KATE

SIPAS RREGULLORES

ERIJIM, RINGVEM,
RUAJTIE E TOKES
_BUJOESORE

A32.42

5.48

o

[[+}]

35%

05

2 KATE

SPAS RREGULLORES

KRUIM. RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUJQESORE

AX2-43

420

file]

101

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

ERLIM, RINOVIM,
RUAJTIE ETOKES
—BUJGESORE

Ad2-43

§04

L=}

1)

5%

g RE

05

2 FATE

SIPAS RREGULLORES

FRUJIM, RINGVIM,
RUAJTJE E TOKES

_BLIGESCRE

101

25%

E

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

AL b4

377

10

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUJGESGRE_

AdL-i5

330

12

0

25%

E

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIIM, RINOVIM.
RUAJTIE E TOKES

_BUIGESORE

AX2-bé

292

ile]

[e]]

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRHIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES

BUJQESCRE

[[+}

5%

05

2 FATE

SIPAS RREGULLORES

..




KOD{ | SSTEMIT

KATEGONA

(=l xb.__mﬂoﬂnm_ IONA

Kopi)
ZONES

KODi | NJESSE

SIPERFAQE (ha)

GENGEHATE
PROPOTUAR
{BANIM

rov

LS | NDERHYRJES

POP E PRISHME

INTEHSITETL ME KUSHT

LARTESIA

SHERBIME

URBAN

ua

IOHNA RURALE

&
ZONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

AJ2-47

a4

0

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUJGESCRE

Ad1.48

156

10

101

5%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTJE ETOKES

_AIQESORE__

AldZ.47

513

0

101

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

ERLAM, RINOVIM,
RUAJTSE E TOKES
_BUJQESORE

Ad2-70

10.85

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUASTIE E TOKES

_BUJGETCRE

§

5%

E

o5

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

A3Z-71

499

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE £ TOKES

_BUGESORE

AL2-72

380

fis)

s

E

5%

)

223

2 RATE

SPAS RREGULLORES

KRIIM, RINGVIM,
RUASTJE E TOKES
_BUIGESORE_

Ad2.73

Jo

s

5%

035

2 RATE

$PAS RREGULLORES

KRIIM, RINCVIM,
RUAJTJE E TOKES
—BUJOESORE

ALLT4

file]

18

25%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

FKRIIM, RINGVIM,
RUAJTJE E TOKES
—BUIGESORE

Ad2-75

314

$1& 8

25%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRIIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUJGESORE

Ad2-T4

fil=)

38

E

5%

g[8 ¥[8

05

2 RATE

SIPAS RREGUILORES

FRINM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES

_BUIGESORE

A32-77

f[=]

3é

E

5%

E

0.5

2 KATE

SIPAS RREGUILORES

KRIJIM, RINOVIM,
RUAITJE E TOKES
_BUIGESORE

AX2-78

12

o

E

5%

E

0.5

2 KATE

SIFAS RREGULLORES

FRIIM, RINGVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BWIGESORE

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A2-7Y

774

fle]

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUJQESORE

Ala2.50

1526

o

s

$| %

5%

|8

05

2 KATE

SIFAS RREGULLORES

KRINM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
_BUJGESORE

A32-81

345

Fla)

522

E

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRUIM, RINCVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUIQESORE

Ad2-82

are

o

213

¥

85%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINCVIM,
RUAJTIE ETOKES
BUJQESORE

A32-83

33

0

213

2%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

KRUJIM, RINOVIAL,
RUASTIE B 1OKES
BLIQESORE

Ad1-84

1223

o

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRUIM, RINOWIM,
RUAJTIE ETOKES
ELVQESQRE

5%

F{RIE]RE

a5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

AdZ-85

247

it

FRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E 1OKES
BUIGESORE

a5%

E

o5

2KAIE

SIPAS RREGULLORES

AJZ-84

o

FRIIM, RINOVIM,
RUAJTIE E IOKES
~BUIGESORE

AN-07

454

hls]

25%

E

.5

2 RAIE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E IOKES
_BUJOESORE

584

plaj

E

25%

E

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUIQESORE

AlZ-0Y

1225

Jo

362

§

25%

E

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUJQESORE

AXZ-10

.08

o

362

4

8%

E

05

2 RATE

SIFAS RREGULLORES

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE ETOKES

_BUJOESORE

A3z

490

fils]

280

5%

g

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUJQESORE

A32-12

245

Jo

s

25%

05

2RATE

SPAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
- BUIGESORE

ATy

1.35

fle)

73

g

5%

|8

+L]

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

ERUIM, RINOWIM,
RUAJTJE E TOKES
_BUIQESORE

AJ2-24

f=]

73

g

5%

3

0%

2 KATE

SPAS RREGULLORES

TRIM, RIHOVIM,
RUAJTJE E JORES
 BUQESORE

AJ2.95

867

JIC

73

=%

E

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUJQESORE

Al2-Th

557

fiLa]

245

%%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

FRUIM, RINOVIM,
RUAJTIE ETOKES

BUJQESORE

245

3%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES




RODI | SSTEMT

KATEGORA

KOOI | KAT msaum— IONA

Koo
TONES

KOD] | NJESISE

HPERFAGE [ha)

LLON | NDERHYRJES

POP E PRISHME

INTENSITER

INTENSITETI ME KUSHE

LARIESIA

SHERBIME

URBAN

UR

TONA RURALE

L

IONA PER PERMIRESIM DHE PLOTESIM

A32

AX2.97

208

KRUIM, RINOVIM.
RUAJTIEETOKES
BUJGESCRE

25%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

Ada.18

429

KRUIM, RINOVIM.
RUAJTJEE TOKES
BUJQESCRE

5%

]

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

Ad2.7?

3.7

KRUIM. RINOVIM.
RUAJTJE E TOKES
BUJQESCRE

BR

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32.100

fil=]

KRUWM, RINCVIM,
RUAJTIE E TOKES
BUJQESORE

155

25%

03

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

A32-101

agl

A0

KRUIM, RINQVIM,
RUAJTIE E TOKES
BUJQESORE

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32-102

502

Fl=

KRUIM, RENOVIM,
RUAJTJE € TOKES
BUJGESORE

5%

0.5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32-103

1.15

RRUIM, RINOVIM,
RUAJTIEETOKES
BLJGESORE

5%

o5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32-104

202

A0

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUIIESORE

25%

05

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

A3Z.105

.29

iy’

KRUIM, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUIGESORE

5%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

A3Z-104

220

KRUIM, RINOVIM.
RUAITJE E TORES
BUJGESORE

178

25%

L]

2KATE

SIPAS RREGULLORES

A32.107

25

KRLIM, RINOVIM,
RUAJTIE E TOKES
BUIQESORE

59

25%

(]

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32-1008

642

KRIIM, RINDVIM,
RUAITIE E TOKES
BUIGESORE

5%

a5

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A3Z-107

07

10

KRUPA, RINGVIM,
RUAITJE E TOKES
BUJQESORE

1§

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A32-110

324

o

KRLIM. RINGVIM.
RUAJTJE E TORES
BUJQESORE

15

25%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A3z-1M

1710

o

KRUIM, RINOVIM,
RUAJITIE ETOKES
BUJGESORE

115

8%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A3Z-112

6.46

fle]

KRUIM, RINCVIM,
RUAJTIE £ TOKES
BUJGESORE

25%

05

2 RATE

SIPAS RREGULLORES

A32-113

&.67

l=]

KRLIM, RINOVIM.
RUAJTIEE IOKES
BUJGESORE

5%

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

A3Z-114

353

pl=)

KRUM, RINOVIM.
RUAJTJEETOKES
BUIGESORE

E

05

2 KAIE

SIPAS RREGULLORES

A32.115

5.07

Jo

KRUIM, RINOVIM.
RUAJTIE E TOKES
BUIGESCORE

E

Q5

2 RAIE

SIPAS RREGULLORES

A32-114

609

Jo

KR, RINOVIM,
RUAJTJE E TOKES
BUJGESCRE

a8

05

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

TONA ME FUNKSIONE MIXSE

IONA ME
FUNKSIONE
MIKSE URBANE

Ad]

Adl.01

7.4

PO

RIZHVILLIM, KRLIM

764

25%

5 KATE

SIPAS RREGULLORES

Adl.02

704

FO

RIZHVILLIM, KRLIM

706

25%

5 KATE

SIPAS RREGULLORES

Ad1-03

FO

RIHVILLIM, KRUIM

165

25%

05

5 KATE

SIPAS RREGULLORES

Adl .04

1352

PO

RIZHVILLIM, KRUIM

1353

5%

5 KATE

SIPAS RREGULLORES

Adl .08

9.92

ro

RIZHVILLIM, KRUIM

92

XB%

5 KATE

SIPAS RREGULLORES

Ad

IONA ME
AINKSIONHE
MIKSE RURALE

A4z

Adz.01

887

FO

PLOTESIM,
REHABILITIM, KRLIM

709

5%

2+1 KATE

SIPAS RREGULLORES

Ad2 .02

247

PO

PLOTESIM,
REHABILITIM. KRUIM

2%

2+1 KAIE

SIPAS RREGULLORES

Ad2.03

716

FO

PLOTESIM,
REMABILITIM, KRUIM

5%

241 RKATE

SIPAS RREGULLORES

Adz.04

515

FO

KRLIA

2 KATE

SIPAS RREGULLORES

Ad2 .05

374

FO

PLOTESIM,
REHABILITIM. KRUIM

2%

241 KATE

SIPAS RREGLLLORES
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$H-03 o5 10 |RIKUAURKIM, KR 9P AS RREGULLORES
$H.04 010 10 |RcuAuRKM, KRIIM SIPAS RREGULLORES
= SH.08 003 IO |RIUAUREIM. KRIIM, SIPAS RREGULLORES
3 5 m m $H-04 o3 1O |RIKUAURKIM, KRIIM, SIPAS RREGULLORES
= = g SH g SH SH.o7 o 10 |RKuAUARM, KRUIM SIPAS RREGULLORES
& m SH-08 007 10 |RucuAUREIM, KRUIM SIPAS RREGULLORES
Z SH.o g0z 1o |RIKUAUAEIM, KRUIM SPAS RREGULLORES
SH-10 009 IO [RIKUALIREIM, KRIIM SIPAS RREGULLORES
H-N o9 IO IRIKUAURKIM, KRIIM SIPAS RREGLLLORES
SH-12 043 4o IRIKUAURKIM, KRUIM SIPAS RREGULLORES
SH-13 001 3o |RiuALAKIM, KRLIM SIPAS RREGULLORES
v-01 142 o | %zﬂdmhqmmvwﬂﬂ_ﬂ_naq NUK APLIKGHET
V.02 078 o | %zm,d”.__mmﬂﬂw,_.”s NUK APLIKOHET
v-03 100 1o H%zm,d”._dmmﬂﬂﬂ_ﬁs NUE APLIEOHE
. V.04 056 o |, %zﬂhmhqmmﬂﬂ?ﬂmi NUK APUEOHET
m 5 V.05 083 o |, %znw,._.mﬁwﬂﬂdﬁq NUK APLKOHER
m v & v NGRIRJE PRANE
3 > V.0 060 =1l P i ipeinl NUR APLIKOHER
[
E
o.
v-07 118 o |, mrﬂdmhqmmﬂﬂﬂdmﬁ NUK APLIKOHET
V-0t 106 w |, %zﬂdmﬁﬂﬂﬂﬂﬂ_ NUK APLIKGHET
V-0 0.40 o | %zﬂdm..qmmﬂﬂﬂﬂﬂq NUK APUKOHET
.10 018 0 H%zﬂdwmﬂwﬂ,__ma. NUK APLIKOHET

108

-

R Tel {+355)4 2z=aigiatg

=R {*a55] 4 273731

inlogPataliery

e R

ISTUDI

0 ARKITEK

com,

E



DENDESIA E
SISTEMI | KDDI | SISTEMIE KATEGOMA  |KODI1 KATEGOMSE|  7ONA "%.m.u_ XODi 1 NIESISE | SIPERFAQE (ha) -o=>_ Ezz:»x POV | 1LOJII NDERHYRIES |  POP E PRISHME Kshp Kshr INTENSITEN INTENSITET ME KUSHT LARTESIA SHERBIME
IPERDORIM)
HGRIRJE PRANE
v.n 130 10 | yonave TEBAMIME NUK APLIKQHET
HGRIRJE PRANE
V.12 234 IO Ve TEmArAAAT NUK APLIKOHET
NGRIRIE PRANE
V.13 0.16 10 R [ e e kT NUK APLIKOHET
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SIPAS LLOJIT TE
B1.03 285 50 FO KRUIM 0% WPAS GJ.E, STRUKTURES JRATEAIS M
SIPAS LLOUITTE
B1-04 5200 50 PO KRLIM 0% SIPAS GJ.E. JKATE/IEM
! GLE STRUKTURES _ &/
SIPAS LLOJIT TE
B1-05 1552 50 FO KRLIM 40% SIPAS GJ.E. STRUKTURES I KATE/ IS M
SIPAS LONTTE
B1-04 7487 50 PO KRIJIM 0% SIPASGLE STRUKIURE I RATE/I5 M
SIPAS LLONTIE
81-07 11180 50 (=] KRIJEM 0% SIFAS GJ.E STRUKTURES IKATEH S M
SIPAS LLCHTTE
b1.08 A5 50 FO KRLIM [ 3 SIPASGLE TRUKTURES AKATENIE M
SIPAS LLOUITTE
n.or 1.74 50 ro ERIIM 0% SPASGJLE TRUKTURES JRATE/IS M
AKTIVITETE 8-10 .y 50 FO KR 0% SIPASGJL.E m_”_pm:_.xm_w“_“m IKATE/ISM
ERCNCMIKE ; SPASTLONTE
DHE B 81-1t 472 50 FO EKRLIM % SIPAS GJ.E T RES AKATE/IS M
BLIGESCRE SIPAS LLOJITTE
8).12 438 50 PO KRLIM 0% SPAS G E STRUKIURES A KATE/ IS M
SIPAS LWONTTE
w 81-13 3,75 50 FO KRLIM % SIPAS GLE. SIRUKIUR AKATE/ IS M
& = SIPAS LLONT TE
W 8 81-14 1.26 50 PO KRLIM 0% SIPAS GJ.E, RUKTYRES ARAE/IS M
. @ 2 8 Bl.15 413 50 ro KRLIM 0% spas e | SPASUCITIE 3RATE/1S M
2 = ! _STRUKTURES
= -3 SIPAS LLOJITTE
m 8114 33.47 50 PO KRLJIM O% SPAS GLE. STRUKTURES I RATE/ 1S M
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_STRUKTURES
SIPAS LLOUITTE
al.18 751 50 FO KRLIM 0% YPAS GJ.E. STRUKTURES JKATESIS M
SIPAS LLOJITTE
Bl-1% 341 -t PO KRLIM 0% SIPAS GJ.E. STRUKTURES AKATEIS M
SIPAS LLONTTE
B1-20 409 50 FO KRUJIM 0% SIPAS GJ.E, STRUKIURES I KATE/IS M
E SIPAS LLOJITTE
B-21 13 50 PO KRIIM s0% SPAS GJ.E. STRUKTURES J KATE/IS M
B2 1642403 Jo MBROQJTJA
TOKA ARE B2 B2-01 5627 PO MBROJTJA PERCAKTOHET NE PRV
B2-1rQ 46292 FDIPK MBROITJA PERCAKTOHET NE PDIRK
TOKA
BLIGESORE ME B3 83 718.44 JO MBROJTIA
 B1MESHTE LARTE
< “ B&.01 513 Jo KRIJIM 10% 5% SIPAS GJ.E. 0.4 2 KATE SIPAS RREGULLORES
o
2k
m W B4 B4.02 595 3G KRLJIM 10% 5% SPASGJLE 0d 2 KATE SIPAS RREGULLORES
o o
£3
« B4.03 1.03 o KRLIM 10% 5% SIPAS GJ.E. 5 X'} 2 KATE SIPAS RREGULLORES
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GENDEIA E

SISTEM | KODII SSEMIT|  KATEGORA  |KODIi KATEGORSE|  7ZOMA ks | xoosinsEmsE | seERFaGE (ho) gﬂt POV | LLON1 HDERHYRIES | POP EPRISHME Kshp Kk Kshs INTENSITER | INTENSITER ME KushT LARTESEA SHERBIME
SPERDORIM)
1] 292930 =] MBROJSTJA SIPAS PLANIT TE PEIZAIHIT
= Ni1-IPQY 8080 PDIPK MBROJSTJA PERCAKIOHET NE PDIRK
o
Hy - N1.ZPQ2 287 B6 PCIRK MBRCIT)A PERCAKTOMET NE PDIRK
N1-IQ 1688.74 PCIRK MBROJTJA PERCAKTOHET NE PDIRK
N2 2 MBRCJTJA NUK APYKOHER
m Nz 10 MBROJTIA NUK APLIKOHER
m N2 Jo MBROJTIA NUK APL KEOHET
m N2 N2 10 MBROJTIA NUK APLEOHET
W M N2 10 MBROJTIA NUK APLUIROHET
m m m NI 1o MBROJTIA NUK APLUKOHET
m = m z N2 10 MBROJTIA NUK APLIKOHET
m NXIGT 4137 PRIPK MBROJTIA PERCAFTOHET ME PDIRK
M N3-IG2 78.79 PDIRK MBROITIA PERCAKIOHET ME PDIRK
m i H3-IRT 124 54 PDIRK MBROJTIA PERCAIKIOHET ME PDIRK
N3-IR2 183.78 PDIPK MBROJTIA PERCAKIONET ME PDIRK
& M N& 1429.74 Jo MBROJTIA NUK APLIKOHET
M Né
m o N4-1FQ T9R.21 PDIRK MBROJTIA NUK APLIKOHET
- N§ 2268 fila] MBROJTJA NUK APLIKOHET
m NS-IFQ 1M74.78 PDIRK MEROJTJA MUK APLIKOHET
W " NE.IQ 287 PLIRK MBROJTIA MUK APLIKOHET
= HE-IR 88.23 PDIEK MEROITIA NUR APLIROHET
DEN u 1] MEBROJTJA NUK APUROHET
WMENJ uz u2 425.38 Jo MBROJTIA NUK APUKOHET
u3-IrQl 368084 PDIRK MEBROJTJA NUK APUFKOHET
us-Irq2 90,79 PDIPK MEBROUTIA NUK APUKOHET
< Us-2rQy 17658 PDIRK MBROITJA HUK APLKOHET
m k] U324 21.63 PLIFK MEBROUTJA NUK APLROHET
m 3 ['E 5 {=]] 567.3% PDIPK MBROJTJA NUK APUKOHET
m = m (1] U302 8581 FDIRK MBROJTIA NUK APL ROHET
m U303 52092 PDIPK MAROJTIA NUK APUKOHET
[IT'} 229.66 30 MBROITIA NUK APLIKOHET
U4.TrG 124,54 PDIRK MBROJTIA NUK APUKOHET
m ™ u4-I80 176.61 PDIRR MBROITIA NUK APUKOHET
@ U102 kikk]] PDIPK MBROJTJA MUK APUKCQHET
U4-IQ3 161.3 POIRK MBROUTIA NUK APLIKOHET
['E &} 8.75 PCIRK MBROITIA NUK APLURCOHET

' 4222804733319
ok L Bas ey 273731
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